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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
AUTORITETI KONTRAKTOR
SPITALI RAJONAL DURRES

DOKUMENTAT STANDARDE TE TENDERIT PER
PROCEDUREN E HAPUR (MBI KUFIRIN E LARTE MONETAR)

MALLRA!

OBJEKTI: “Blerje materiale mjekesore per 12 Muaj e ndare ne 2(dy) lote” ,
Marréveshje kuadér me nje operator ku té gjitha kushtet jané té
pércaktuara, me afat 12 muaj

FONDI LIMIT: (Vlera e Pritshme e Kontratave, pér té gjitha lotet) rezulton:

44,094,958.60 (dyzete e kater million e nentedhjete e kater mije e
nenteqind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete) leke pa T.v.sh e
konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé
Shqipérisé, daté 24/02/2023: 383,801.54(treqind e tetedhjete e tre mije
e tetegind e nje presje pesedhjete e kater ) euro pa TVSH
e ndaré né lote:
LOT I: 19,975,380 ( nentedhjete milion e nenteqgind e shtatedhjete
e pese mije e treqind e tetdhjete ) leke pa TVSH e konvertuar né
Euro, sipas kursit zyrtar t¢ kémbimit t€ Bankés sé Shqipérisé, daté
24/02/2023: 173,865 (njeqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e
gjashtedhjete e pese) euro pa t.v.sh

LOT Il :24,119,578.60 (njezet e kater milion e njeqind e
nentembedhjete mije e peseqind e shtatedhjete e tete presje
gjashte) leke pa TVSH e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té
kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 209,936.3
(dyqind e nente mije e nenteqind e tridhjete e gjashte presje tre) euro
pa t.v.sh.

NR. REFERENCE: 60690-02-28-2023
NR. REFERENCE LOT I: 60695-02-28-2023
NR. REFERENCE LOT Il: 60698-02-28-2023

1 Né rastet e mosparashikimeve konkrete né kété set dokumentash, Autoriteti /Enti kontraktor do t’i referohet
parashikimeve té legjislacionit dhe rregullave té prokurimit publik né fuqi.
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NJOFTIME

NJOFTIMI PARAPRAK | INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I INFORMACIONIT
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nése aplikohet)

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri
Adresa

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror Institucioni i pavarur
l ]
Njési e autoriteteve vendore TéE tjera
l ]

1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Autoritet/ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té

veta Organ Qendror blerés
l ]
| deleguar Té tjera
l ]

1.4 Emri dhe adresa e personit té kontaktit:

Personi (at) pérgjegjés pér prokurimin:
Tel/faks
E-mail

1.5 Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér dhe kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit
(FPP):

1.6 Lloji i procedurés sé prokurimit:

1.7 Tipi i kontratés:

1.8 Fondi limit i pérllogaritur pér kété kontraté/marréveshje kuadér/Fondi limit i pérllogaritur pér
kété objekt si¢ éshté planifikuar né parashikimin buxhetor té Autoritetit/Entit Kontraktor
(né rastin e marréveshjeve kuadér ose kontratave shumévjecare) :

1.9 Kohézgjatja e pérafért e kontratés/marréveshjes kuadér :

1.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér dhe/ose Lotit (eve), nése pérdoren:

1.11. Lloji i Marréveshjes Kuadér, nése éshté rasti:

1.12 Kohén e pérafért pér zhvillimin e procedurés sé prokurimit:
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1.13 Informacion
kontraktor:

tjetér gé

konsiderohet i dobishém nga

autoriteti/enti

NJOFTIMI | KONTRATES
(Pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )

Seksioni 1: Autoriteti/Enti Kontraktor

11 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor
Emri: Spitali Rajonal Durres
Adresa: Lagjia Nr.8, Rr.A.Goga ,Durres
Tel/Faks: +355 52-23358
E-mail: Spitali durres@shendetesia.gov.al

Adresa e ueb-fages:

www.srd.gov.al

Personi/at pérgjegjés pér prokurimin:

Edison Rapi
Sek.prokurime@srd.gov.al

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

Institucion gendror
l
Njési e autoriteteve vendore
a

Institucioni i pavarur

]
Té tjera
X

13 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Autoritet/Ent kontraktor gé prokuron pér nevoja té

veta

X
| deleguar
X

Organ Qendror blerés

]
Té tjera
]

1.4. Kontraté né bazé té njé marréveshje té posagcme midis Shqgipérisé dhe njé shteti tjetér:

Po

Jo

O

1.5 Kontrate gé bashkéfinancohet nga njé organizaté ndérkombétare ose njé institucion financiar

ndérkombétar:
Po
1.6 Kontraté e rezervuar :

Po

Jo

Jo

X

X

Seksioni 2: Obijekti i Kontratés: “Blerje materiale konsumi mjekesore” , Marréveshje kuadér me nje
operatoré ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara, me afat 12 muaj e ndare ne 2(dy) lote”,

Si mé poshté:

Loti 1 - Materiale mjeksore te pergjithshme per nevoja spitalore;
Loti 2 - Materiale kirurgjikale per nevoja spitalore
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2.1 NR. REFERENCE: 60690-02-28-2023
NR. REFERENCE LOT I: 60695-02-28-2023
NR. REFERENCE LOT 11: 60698-02-28-2023

2.2 Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
Materiale mjekésore té konsumueshme: 33140000-3

Materiale mjekésore konsumi jo-kimike dhe hematologjike: 33141000-0

2.3 Lloji i “Kontratés Publike pér furnizim”

Blerje Marrje Blerje me késte Njé kombinim i kétyre
me qira
X a O O

2.4 Kontrata né bazé t& Marréveshjes Kuadér:

Po X Jo O
2.5 Lloji i Marréveshjes Kuadér:

Me njé Operator Ekonomik X
Me disa Operatoré Ekonomiké O
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara PoXJo O

2.6 Marréveshje kuadér me njé operator ekonomik:

Né rastin e Marréveshjes Kuadér me njé Operator Ekonomik, kur jané pércaktuar té gjitha kushtet, mé
poshté té jepen arsyet e pérzgjedhjes.

Ne zbatim te Udhezim Nr.6 , Date 16.01.2018 1 ndryshuar “Per Perdorimin e Marrveshjes
Kuader dhe Zhvillimin e saj me Mjete Elektronike “, Autoriteti Kontraktor Spitali Rajonal
Durres do te prokuroje nje marreveshje kuader me kushte te percaktuara me nje operator
ekonomikduke u mbeshtetur ne:

pika3.2 Njé autoritet kontraktor pérzgjedh realizimin e njé marréveshje kuadér, kur né kohén e
zhvillimit té procedurés sé prokurimit:

a) ka nevojé pér mallra dhe shérbime té pérdorura zakonisht me natyré té pérséritur
dhe/ose;

b) éshté e pamundur té pércaktohet objektivisht sasia/sasité e objektit té prokurimit ose
elementéve té tij dhe/ose;

c) éshté e pamundur té pércaktohet objektivisht data e sakté e dorézimit té mallit, punés,
shérbimit ose pjeséve té tyre dhe/ose;

¢) éshté e pamundur té pércaktohet objektivisht vendi i sakté i 1évrimit té mallit, punés,
shérbimit, ose pjeséve té tyre dhe/ose;

d) éshté e pamundur té pércaktohen njé ose disa kushte té tjera gé ndikojné né realizimin e
objektit té prokurimit dhe/ose;

dh) cmimet e tregut jané té pagéndrueshme dhe pér arsye teknike dhe teknologjike, objekti i
kontratés (malli, puna, shérbimi) mund té dorézohet nga disa operatoré ekonomiké té
suksesshém, gjé gé e bén rihapjen e konkurimit mé efektive pér shkak té reduktimit té
¢mimit,sesa fillimin e njé procedure té re prokurimi.
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Gjithashtu, sipas pikes 5.3 te ketij udhezimi ““ N€ rast se autoriteti kontraktor e ka objektivisht
té pamundur té pércaktojé sasiné gé do té prokurohet, atéheré do té vlerésojé ofertén/ofertat
fituese duke u bazuar né gmimin pér njési.”

Kjo, metodé vlerésimi nuk do té pérdoret nga autoritetet kontraktore kur sasité jané té
llogaritshme né bazé vjetore, sipas eksperiencés séméparshme, dhe kur marréveshja kuadér
pérdoret pér prokurimin e mallrave dhe shérbimeve té vazhdueshme. Né kété rast, cmimi i ulét
do té vlerésohet me vlerén totale mé té ulét té ofruar.3Nése, autoritetet kontraktore do té
pérdorin Kriterin e vlerésimit sipas parashikimeve té késaj pike té udhézimit, dhe né objektin e
prokurimit ka artikuj qé zéné njé peshé specifike apo qé pérdoren mé shpesh, atéheré autoritetet
kontraktore duhet té aplikojné ndarjen né lote, duke pérfshiré né njé lot, zéra té artikujve sipas
shpeshtésisé sé pérdorimit té tyre, p.sh. artikuj qé kané njé konsum mé té larté té grupohen né
njé lot té vecanté.*

Gjithashtu argumentimi i perzgjedhjes se kesaj lloj marreveshje kuader mbeshtetet dhe ne piken
8.2 Marréveshja kuadér me njé operator ekonomik mund té lidhet kur pér njé arsye teknike ose
organizative, lévrimi nga operatoré ekonomikeé té ndryshém nuk éshté i favorshém, duke i
shkaktuar véshtirési autoritetit kontraktor dhe kosto shtesé (p.sh. mospérputhje té artikujve té
dhéné né bazé té rendit, pjesé té tyre té pérbashkéta, ose né lidhje me pérdorimin e tyre
sistematik kur ofrohen nga operatoré ekonomiké té ndryshém).

Me gellim garantimin e furnizimeve ne afatet kohore te percaktuara , MK me nje OE te vetem
fitues do te garantoje sigurine e furnizimeve sipas kushteve te percaktuara dhe brenda afateve te
kerkuara duke sjelle stabilitet ne menaxhimin e kontratave dhe te nevojsve te AK.

2.7 Marréveshje Kudér me disa operatoré ekonomike:

Numri i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér: 1 (njé, pér secilin lot)
(Kétu, duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké, me té cilét do té lidhet Marréveshja
Kuadeér)

2.8 Kushtet gé duhet té zbatohen né rastin e rihapjes sé konkurrimit:

Nuk do té keté rihapje t& konkursit. Kontratat
do té lidhen sipas kerkesave te AK, me
operatorin ekonomik te sukses-shém.

2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore gé do té jené palé né
Marréveshjen Kuadér: (kétu duhet té listohen té gjitha autoritetet/entet kontraktore gé do té jené palé
pérfituese nga marréveshja kuadér).

2 Ndryshuar me udhézimin nr. 2, daté 11.09.2020
3 Ndryshuar me udhézimin nr. 2, daté 11.09.2020

4 Ndryshuar me udhézimin nr. 2, daté 11.09.2020
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AK : Spitali Rajonal Durres

2.10 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés / Marréveshjes Kuadér

Blerje materiale mjekimi per Spitalin Rajonal Durres
Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave, pér té gjitha lotet) rezulton: (Vlera e Pritshme e

Kontratave, pér té gjitha lotet) rezulton: 44,094,958.60 (dyzete e kater million e nentedhjete e

kater mije e nenteqind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete) leke pa T.v.sh e konvertuar né Euro,

sipas kursit zyrtar t& kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 383,801.54(treqind e

tetedhjete e tre mije e tetegind e nje presje pesedhjete e kater ) euro pa TVSH
E NDARE NE LOTE:

LOT I: Blerje Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore, me Fond Limit/Vlere
te Pritshme te Kontratave : 19,975,380 ( nentedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese
mije e treqind e tetdhjete ) leke pa TVSH e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té
kémbimit té Bankeés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 173,865 (njeqind e shtatedhjete e tre mije
e teteqind e gjashtedhjete e pese) euro pa t.v.sh

LOT Il : Materiale mjekimi kirurgjikale per nevoja spitalore me Fond Limit/Vlere te Pritshme
te Kontratave : 24,119,578.60 (njezet e kater milion e njeqind e nentembedhjete mije e peseqgind
e shtatedhjete e tete presje gjashte) leke pa TVSH e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té
kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 209,936.3 (dyqind e nente mije e nenteqgind
e tridhjete e gjashte presje tre) euro pa t.v.sh.

Vlerat jané konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023 me
kurs kémbimi 114.84 leké.

2. Burimi i financimit: Buxheti i shtetit
3. Kodi Output: 0000000
4. Tipi:
Investime O Kodi: Vlera:

Shérbime Kodi: 602 Vlera: (Vlera e Pritshme e Kontratave, pér té

gjitha lotet) rezulton: 44,094,958.60 (dyzete e
kater million e nentedhjete e kater mije e
nentegind e pesedhjete e tete presje
gjashtedhjete) leke pa T.v.sh e konvertuar né
Euro, sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés
sé Shqipérisé, daté 24/02/2023:
383,801.54(tregind e tetedhjete e tre mije e
teteqind e nje presje pesedhjete e kater ) euro
pa TVSH

2.11 Kohézgjatja e kontratés ose afati i zbatimit té kontratés:
Kohézgjatja né muaj 12 ose dité ooo

Ose
Fillon mé oo/oo/oooo mbaron mé oo/oo/oooo

2.11.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:
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Kohézgjatja né muaj: 12 ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér)
Ose fillon mé / / (d/m/v)
mbaron mé / / (d/miv)

2.12  Vendi i dorézimit té objektit té kontratés:
2.13 Ndarja né Lote:
Po X Jo O

(Sgarim: Objekti i prokurimit éshté i pércaktuar sipas zérave té kérkuara referuar shtojcés 5 dhe
6 té DST, pra ¢do OE/BOE, duhet té ofertojé me ¢cmim pér njési pér ¢do z&, sipas loteve pérkatése,
té cilat pasqyrohen né specifikimet teknike té DT)

Nése po,

2.14  Pérshkrimi i shkurtér i Loteve:

Blerje materiale mjekimi per Spitalin Rajonal Durres

Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave, pér té gjitha lotet) rezulton: 44,094,958.60 (dyzete
e kater million e nentedhjete e kater mije e nenteqind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete)

leke pa T.v.sh e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar t& kémbimit té Bankés sé Shqipérise,

daté 24/02/2023: 383,801.54(tregind e tetedhjete e tre mije e tetegind e nje presje pesedhjete e
kater ) euro pa TVSH

LOT I: Blerje Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore, me Fond Limit/Vlere
te Pritshme te Kontratave : 19,975,380 ( nentedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese mije
e treqind e tetdhjete ) leke pa TVSH e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar t& kémbimit té€ Bankeés
sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 173,865 (njeqind e shtatedhjete e tre mije e teteqind e gjashtedhjete
e pese) euro pa t.v.sh

Materiale mjekimi te pergjithshme per
nevoja spitalore

Fondi limit Spitali Durres

Nr | Artikulli Specfikime teknike Njésia sasia e sasia e
. plarashikuar | plarashikuar
Garza, Bende, te_"qera 24 muajt ne 12 muajt ne
konsumable te pergjithshme vijim vijim

100% pambuk absorbent, dendesia

1 Bende 7cm x4 m 24x20 Copé
100% pambuk absorbent, dendesia
2 Bende 10 cm x 10 m 24x20 Copé 12,000 6,000
100% pambuk elastik, pesha 80-
3 Bende elastike 7.5cm x 4m 90g/cm2 Copé 3,600 1,800
4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copé 7,200 3,600

Cope e pathurur poroze, elastike.
Ana ngjitese e mbrojtur me leter te

5 Bende adesive 10 cm x 15 m shgiteshme Copé 1,200 600
100% pambuk absorbent, dendesia

6 Bende 20 cm x 10 m 24x20 Copé 20,000 10,000

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copé 9,600 4,800

100% pambuk absorbent, dendesia
8 Bende 8cm x5 m 24x20 Copé
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Bende me parafine 10x10cm

Sterile, jo me shume se 10 cope per
pako

Copé

10

Komprese sterile 5cm x 5¢cm

100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 6pala; jo me shume se 5
cope/pako

Copé

1,200

600

11

Komprese sterile 10cm x 10cm

100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 12pala; jo me shume se 5
cope/pako

Copé

1,200

600

12

Komprese sterile 10cm x 20cm

100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 8pala; jo me shume se 5
cope/pako

Copé

1,200

600

13

Komprese sterile 10cm x 20cm

100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 12pala; jo me shume se 5
cope/pako

Copé

1,200

600

14

Komprese sterile 10cm x 10cm

100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 16pala; paketim individual
(1 cope/pako)

Copé

15

Komprese sterile 10cm x 10cm

100% pamb absorb., dend. 24x20,
6ply; jo me shume se 5 cope /pako

Copé

16

Komprese antimikrobiale
10x10cm

E perbere prej materiali absorbues
te imprenjuar me polyhexanide /
Ag.

Copé

60

30

17

Hemostatik kolageni i
absorbueshem

Siperfage 100-110 cm2, me
origjine nga tendinet e kuajve, 2.8
mg/cm2 fibrile kolagjeni ose
ekuivalent

Copé

18

Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga
rrezet-x, 100% pambuk absorbent,
me 6 pala, dimensioni i nje pale
45x45cm, dendesia 28x28, me
funde te gepura, me lak lidhes, jo
me shume se 5 cope per pako

Copé

4,800

2,400

19

Garze 91 cm x 100 m

100% pambuk absorbent, dendesia
24x20

m. linear

168,000

84,000

20

Fiksues kanjule

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm
x 6 cm/ materjali, TNT adezive
hipoalergjik /poliuretan dhe me
garze perthithese ne mes, me
kompresim te dyfishte .

Copé

240

120

21

Pambuk kirurgjikal

100% pambuk hidrofil, pakete
100g

Copé

10,800

5,400

22

Pulla injeksioni

Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x
3.8 cm, me garze perthithese ne
mes dhe dy anet me ngjites
antialergjik

Copé

2,400

1,200

23

Leukoplast 5cm x 5m

cope 100% pambuk, ngjites me
permbajtje oksid zingu

Copé

21,600

10,800

24

Leukoplast antialergjik 5cm x 5m

cope e padepertueshme mendafshi,
me ngjites antialergjik

Copé

2,400

1,200

25

Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve
dhe instrumentave kirurgjikale qe
kane pjese te levizshme. Perdoret
pas pastrimit dhe para procesit te
sterilizimit. Shishe max. 50-100ml
ose ekuivalent

Copé

48

24

26

Solucion pastrimi per optike

Per pastrimin e lenteve, siperfageve
optike dhe fibrave optike te
endoskopeve. Tubet 4-5 gram.

Copé

24

Sisteme dhe doreza
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Sistem infuzioni trasparente dhe
fleksibel e pershtatshme si per
shishet edhe per geset e infuzionit,
e pajisur me valvol ajrimi + filter
+ age , luer luck + bashkuese e
gomuar ne forme "Y" ose
"flashball" , me PP flow
rregullator , 20 pika/ 1ml, e

27 Sisteme infuzioni paketuar me gese te sterilizuar . Copé 480,000 240,000
Doreza ekzaminimi (ndare sipas Josterile , me latex natyral , me
28 numrit) puder , me permasa XS, S, M, L. Copé 624,000 312,000
Doreza kirurgjikale me puder, latex
natyral, paketuar ne zarfe letre te
sterilizuar me rreze Gama ose gaz
Doreza kirurgjikale sterile (ndare Etilen sipas normativave EN;
29 | sipas numrit) madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 pale 168,000 84,000
30 | Lama bisturie Nr: 15, 20, 21, 22, 23, 24 Copé 36,000 18,000
Materiale konsumi per
respirim, aspirim, infuzion -
per respirim artificial,
31 Filter baktericid antibakterial, HMEF Copé 2,400 1,200
per respirim artificial L= 1.5 m; ID
32 Qarqe respiratori 22 mm Copé 240 120
Permbajtja: Hidroxid Calciumi
dhe Natriumi.
Granulariteti 3+5 mm. pH: 12 - 14.
Ndryshim ngjyre pas saturimit me
33 Absorbues CO2 per Anestezi CO2. Kg 24 12
34 Tuba Guedel Nr.00,0,1,2,3,4,5,6,7,8 Copé 480 240
35 Maske oksigjeni me zgjatues L=1.5-2m Copé 4,800 2,400
36 Sonde oksigjeni adult nazale, adult, L=1.5-2 m Copé 4,800 2,400
nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m,
37 Sonde oksigjeni pediatrike diam .4 mm Copé 1,200 600
Per infant, ne permasa te ndryshme
dhe tipologji sipas autoritetit
38 Kanjula nazale per CPAP kontraktor Copé 120 60
Komplet aerosoli me tub zgajtues | maske me rezervuar per
39 1.5m medikamente komplet 480 240
Per higjenizim oral ta pacientit
para nderhyrjeve kirurgjikale dhe
reanimacion. Pajisur me kanal te
dyfishte per irrigim dhe aspirim.
40 Furce orale Material Silikoni. Copé -
Set drenimi Redon me vakum ne
forme fizarmonike 500-800ml Set=(ballon vakumi+form z fold
41 Komplet redoni G 12-22 tub+dren-+troakar) set 960 480
42 Dren pleural Tip trocar me brima anash Copé 480 240
Ch 16-28, L=50cm, me vrima a
neseore i detektueshem nga rrezet
43 Dren silikoni X Copé 720 360
44 Dren Kehr silikon, Ch 10-14-16-18-20 Copé 100 50
silikon, rulon 20-30m, diam. 6-
45 Tub drenimi 8mm dhe 8-10mm meter 720 360
100% silicon transparent, opak x-
ray, gjeresia 20, 25, 35mm , L=40-
46 Tub drenimi penrose 50cm. Copé 0 -
47 Dren torakal | drejte dhe anguluar | PVC, Ch16-Ch32 Copé 120 30
Dren abdominal double drain me
48 katere te brendshem Copé 120 60
49 Dren me troakar Ch12-Ch20 Copé 120 60
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Pleurovac me regullator tub

3-chambers, tub zgjatues silikoni
1.8-2m, vellimi mbi 2100-2500ml,
pajisur me rregullatore te integruar
presioni dhe lageshtie dhe valvol

50 | zgjates me varse per krevat sigurie Copé -
| perbere nga kateter silikoni me
Set steril per funksionim vezike ballon, Ch 10-15 L=40-70 cm, me
51 urinare introduktor te hapshem set 120 60
Dilatator metalik vezikal me
52 veshe metalik C 16 Copé -
stente, klem, tub per kontrast
53 Set steril per urografi retrograde bashkuese, (shiringe) set -
Set pediatrik steril per drenim te
54 vezikes urinare Kateter , dilatator set 4 -
set nefrotomie me age,
introduktor, gide metalike,
Set steril per drenim renal dilatatore, kateter L=20-30cm Ch
55 | perkutan 8-12 Copé 4 -
Set, stente double, J, 6Fr, 24-
56 Stente ureterale 28mm, gide , pusher Copé 6 3
57 Intraduktor jugular per adulte Copé -
Madhesi e adoptueshme nga masa
58 Maske per terapi CPAP SderineL Copé -
59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor Copé 4 2
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26
60 | Anse bipolare Fr, per urologji & gjinekologji. Copé -
Per resektoskop monopolar, 24Fr /
61 | Anse monopolare 26 Fr, per urologji & gjinekologji. Copé -
Per resektoskop monopolar 24Fr,
62 Ansa koagulimi me rul sferik -
Per litotripsi ekstrakorporale;
63 | Vajsilikoni shishe 500ml Copé -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
64 | Set tubimi laparoskopik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set 0 -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
65 Set tubimi endourologjik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set 0 -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
66 Set tubimi histeroskopik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set -
67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik Copé -
68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120+150 mm Copé -
Ne shiringe 10 ml, solucion uje
steril 90% dhe glicerine 10%, per
69 Solucion glicerine urologji. Copé -
kateter 19G/20G+age
70 Kateter epidural epidurale+filter Copé -
kateter 19G/20G+age
71 | Setepidural epidurale+gide +filter+ shiringe set 360 160
me dy rruge, tip Seldinger, L=20-
72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh | 30cm Copé 600 300
73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger Copé 0 -
74 Kateter embolektomie Me hallon, nr. 3, 4. Copé -
75 Aparat klizme adult Copé -
76 Urinokol pediatrik Copé 2,400 1,200
77 Kapese kordoni umbilikal Copé 7,200 3,600
78 Kateter umbilikal Copé -
Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa
79 Tub ushgimi pediatrik latex/DEHP. Copé 2,400 1,200
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80 | Zhgute Copé 600 300
81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral Copé 48 24
ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me
82 Tuba endotrakeale adult ballon Copé 2,880 1,440
83 Kateter aspirimi pediatrik Chs, 10 Copé 3,600 1,800
84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18. Copé 7,200 3,600
Kateter aspirimi pediatrik me
85 kontroll vakumi Ch 8, 10 Copé 240 120
Kateter aspirimi adult me kontroll
86 | vakumi Ch 12, 14, 16, 18. Copé 240 120
Set =(kanjule 26x6mm-+tub 1.8-
87 Set aspirimi 2.5m) set 200 100
PVC e silikonizuar, me dy balona
presioni, maje atraumatike, vijezim
i detektueshem nga x -ray pergjate
tubit, i graduar, me dy konektore
15 mm, me grep per carina; 35FR ,
88 | Tub endobronkial 37Fr, 39Fr, A1Fr Copé -
89 | Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon Copé 240 120
90 | Tub endotrakeal 8.0 1D 8.0mm, nazo-oral, me ballon Copé 240 100
Maske PVC me nje perdorim.
91 Maske Laringeale PVC Madhesia Nr.1+5 Copé 12 6
Maske Silikon me nje perdorim.
92 Maske Laringeale Silikon Madhesia Nr.1+5 Copé 0 -
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim
bronkial. Fr 10-16, gjatesia mbi
93 Kateter lavazhi bronkial 45cm. Copé -
Set steril per nderprerjen dhe
menaxhimin e hemoragjise pas
lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr
24-25 me kanal per monitorim
drenimi, ballon 500-600 mL,
Kateter me ballon per shiringe 50/60mL, set infuzioni,
94 | hemoragjine pas lindjes valvul 2-rrugeshe set -
Induktor dilatacioni me ballon te
dyfishte 2 x 80-90mL, kateter
Kateter me ballon per dilatacionin | silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-

95 | ecolumit 50cm, udhezues metalik; set steril. Copé -
96 Spekulum vaginal Steril, nje perdorimesh. Copé 1,200 600
Set i perbere nga age veres, kateter

drenimi 9-12Fr gjatesi 40+50cm,
gese drenimi min.2000ml, me
97 Set punksioni pleural valvul hyrese dhe shkarkimi. Copé 10 5
98 Petzer Nr 18-20-22-24 Copé -
99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike Copé -
Vellimi 180-220ml, me dy
seksione, seksioni punues me
diameter 7- 8cm, me lak mbylles,
per laparoskopi me trokare 10-
100 | Qese ekstraktimi e vogel 11mm Copé 0 -
Vellimi 250-300ml, me dy
seksione, seksioni punues diameter
9-11cm lak mbylles, per
101 | Qese ekstraktimi e madhe laparoskopi me trokare 10-11mm Copé 0 -
Materiale konsumi per
monitorim diagnostike =
102 | Leter printeri ECHO Copé 720 360
103 | Leter printeri fotografike Copé -
104 | Leter printeri EKG -
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105 | 1-3 kanale Copé -
106 | 3-kanale Copé 3,200 1,600
107 | 6-12 kanale Copé 2,400 1,200
108 | Leter printer monitori Copé 120 60
109 | Leter CTG Leter per kardiotokograf Copé 80 40
Bidone 5 kg, Xhel - Transonic /
Transparent , densiteti - 1/02 gr
/ml + nje pistone dhe dy shishe 250
110 | Xhel per ECHO ml boshe , per cdo kater bidona Copé 160 80
Bidon 5 kg , Elektro—Xhel / ECG ,
densiteti - - /02 gr /ml + nje
pistone dhe dy shishe 250 ml
111 | Xhel per EKG boshe , per cdo kater bidona Copé 48 24
Elektroda monitorimi
112 | Elektroda monitorimi EKG njeperdorimeshe Copé 36,000 18,000
Elektroda monitorimi
113 | Elektroda EKG neonatale njeperdorimeshe per neonate Copé -
Cift elektroda per defibrilator
njeperdorimeshe me konektor.
Sterile. (modeli i pajisjes do te
percaktohet nga autoriteti
114 | Elektroda Defibrillatiori kontraktor) set 24 12
115 | Aparat tensioni Me manometer Copé 100 50
116 | Steto-fonendoskop Koke e sheshte Copé 100 50
117 | Ndricues oral Me bateri; Copé -
118 | Termometer termometer pacienti Copé 600 300
119 | Spatula (druri) Sterile, e paketuar individualisht Copé 36,000 18,000
| perbere nga 1.Spatul druri per Pap
Test - STERILE, e paketuar
individualisht 2. Citobrusch -
STERILE, e paketuar
individualisht 3. Xhama
mikroskopi i poshtem - 26x76 mm
- Menzel me ane dhe buze
mbeshteteses 4. Xhama mikroskopi
i siperm - 22x22 mm - Menzel 5.
Speculum ( permasa te ndryshme
120 | Set Pap testi set 480 200
Me dy pjese per doren e nenes dhe
Set per identifikimin e nenes dhe doren e femijes ne ngjyra te
121 | femijes dallueshme set 8,400 4,200
122 | Gojez spirometrike Copé 1,200 600
123 | Filter spirometrik antibakterial Copé 480 240
Set i perbere nga: filter
antibakterial, gojez spirometrike,
124 | Set Filter spirometrik antibakterial | dhe klipi nasal Copé -
Sistem nje perdorimesh me
manometer, per krijimin e
presionit pozitiv ne salle te lindjes,
per monitorim PEEP-PIP tek te
125 | Set reanimimi neonatal porsalindurit premature. Copé 2 1
Set i perbere nga: tel ngrohes,
adaptor, sensor nonitorues per
lageshti- temperature per gark
126 | Set ngrohes per lageshtues pacienti me lageshtues. set 2 1
per transduser presioni invaziv
shumeperdorimesh (modeli i
transduserit percaktohet nga
127 | Dome steril autoriteti kontraktor) Copé -
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Set monitorimi IBP me nje
perdorim. (Transducer+linje
monitorimi) (modeli i pajisjes do te
percaktohet nga autoriteti

128 | Set Presioni Invaziv kontraktor) set -

129 | Paste EEG/EMG Adhesive ose Abrazive 2509 Copé 12 6
Cift elektroda aurikolare.
Permbajtje Ag dhe konektor 100-

130 | Set Elektroda Aurikulare EEG 150cm. set -
Permbajtje Ag dhe kabell 90-

131 | Elektrode rrethore EEG 100cm Copé 2 1

132 | Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copé -
monopolare, aplikim nen lekure,

133 | Age elektrode EMG 12+15mm/0.4mm Copé -
bipolare, concentrike, 45+50mm.

134 | Sonde stimulimi EMG bipolare Kabell 200+250cm Copé -

Sonde stimulimi EMG monopolare, sferike, L=30+35mm.

135 | monopolare Kabell 200+250cm Copé =

Kateter shume-rrugesh me ballon
Kateter monitorimi te per monitorim invaziv te outputit

136 | performances kardiake kardiak. Copé =
Per monitor pacienti; set
njeperdorimesh neonatal me sensor

137 | Sensor oksimetrie neonatal oksimetrie dhe kabllin perkates Copé 2 1
Per monitore pacienti.

138 | Sensor oksimetrine Shumeperdorimesh Copé 2 1
Per monitore pacienti.

139 | Mansheta monitorimi TA Shumeperdorimesh Copé 2 1

LOT Il : Materiale mjekimi kirurgjikale per nevoja spitalore

me Fond Limit/Vlere te Pritshme te Kontratave : 24,119,578.60 (njezet e kater milion e njeqind
e nentembedhjete mije e peseqind e shtatedhjete e tete presje gjashte) leke pa TVSH e konvertuar né
Euro, sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 209,936.3 (dyqind e

nente mije e nenteqind e tridhjete e gjashte presje tre) euro pat.v.sh.

Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore

Fondi limit Spitali Durres

Nr Artikulli Specfikime teknike Njésia sasia e

plarashikuar _

24 muajt ne sasia e

vijim plarashikuar
12 muajt ne
vijim
Materiale mjekimi per Anestezi
-reanimacion
1 Kanjule intravenoze 14G , me valvol Copé 800 400
2 Kanjule intravenoze 16G , me valvol Copé 800 400
3 Kanjule intravenoze 18G , me valvol Copé 48,000 24,000
4 Kanjule intravenoze 20G , me valvol Copé 60,000 30,000
5 Kanjule intravenoze 22G , me valvol Copé 48,000 24,000
6 Kanjule intravenoze 24G, me valvol Copé 36,000 18,000
Tip troakar, 16-18G, L=75-90 cm, me

7 Age mielograme me doreze doreze regjistruese Copé 12 6
8 Age spinale e zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm Copé - -
9 Age spinale atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copé 4,800 2,400
10 Kateter zgjatues arterial Zgjatues 120-150cm Copé 520 260
11 Kateter zgjatues venoz Zgjatues 120-150cm Copé 480 240
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12 | Ventil tre-rrugesh Copé 1,440 720
13 | Ventil tre-rrugesh me zgjatues Tub 10-25 cm gjatesi Copé 480 240
14 | Kateter urinar Nelaton Fr 08-20, male Copé -
Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 12G-
15 Kateter Foley 2-rruge 20G Copé 6,240 3,120
16 Kateter Foley 3-rruge Silikon Foley Ped-adult 3-rruge Copé 480 240
17 | Kateter gastro-duodenal Mono lumen Copé 500 250
18 | Sonde gastrike Copé 840 420
19 Sonde rektale Copé 600 300
20 | Sonde rektale pediatrike Copé 240 120
21 Qese urine 2000ml, me valvol Copé 18,000 9,000
22 | Qese urine pediatrike jo mé shumé se 1000ml, me valvol Copé 480 240
23 | Age spinale pediatrike Copé 60 30
24 Set aspirimi kanjule me tub 1.8 deri 2.5 m+kanjule 26 X6 mm Copé 240 120
25 | Kanjule trakestomie 4,4.5,5.5, 6 mm me ballon Copé 12 6
Kanjule trakeostomie 100%
26 | silikon 7,7.5,8,8.5 mm me ballon Copé 20 10
Gjuheza per laringoskop me Paketim steril, material polimer optik,
27 | kamera Nr.2,3,4 Copé -
28 | Age biopsie semi automatic 14G-100mm Copé -
29 | Age localization mamaro Type Z 20G-50mm Copé -
30 | Age aspirimi Age aksesi pedikular me maje troakar Copé -
31 | Kateter urinar 2 rrugesh, 12 ch, balon 10 ml Copé 240 120
32 Kateter urinar 2 rrugesh, 16 ch, balon 30 -50 ml Copé 1,200 600
33 Kateter urinar 2 rrugesh,20 ch, balon 30-50 ml Copé 1,200 600
34 | Kateter urinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copé 1,680 840
35 | Kateter urinar 2 rrugesh, 14 ch, balon 30-50 mi Copé 240 120
36 | Kateter urinar 3 rrugesh 12-20 ch, balon 30-50 ml Copé 960 480
37 | Sonde blakemore Nr. 16, 20 Copé 12 6
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, pa
fibra, me absorbim te larte, hemostatik
dhe biokompatibel, me permasa: Gjatesi
38 | Sfungjer Nazal pa fill, epistaksis 10 cm, gjeresi 1.5 cm dhe lartesi 2.5 cm Copé - -
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, me
absorbim te larte, hemostatik dhe
Sfungjer Nazal pa fill me tub biokompatibel, me permasa: Gjatesi
39 | ajrimi 8cm, trashesi 1.5 cm dhe lartesi 3 cm Copé - =
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, me
absorbim te larte, hemostatik dhe
biokompatibel, me permasa: Gjatesi
40 | Sfungjer Nazal me fill 8cm, gjeresi 1.5 cm dhe lartesi 2 cm Copé - -
41 Splint Intranazal Silikoni Splint Intranazal Silikoni me tub ajrimi Copé -
Shiringa, Age Copé -
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
42 | Shiringa 50cc Age 20 G, 3 pjese, Copé 7,200 3,600
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
43 | Shiringa 20cc Age 20 G, 3 pjese, Copé 60,000 30,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
44 | Shiringa 10cc Age 21 G, 3 pjese, Copé 280,000 140,000
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Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me

45 | Shiringa 5cc Age 22 G, 3 pjese, Copé 720,000 360,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
46 | Shiringa 2cc Age 23G, 3 pjese, Copé 100,000 50,000
47 | Shiringa insuline Sterile, tre pjeseshe, me Age 26G Copé 2,000 1,000
48 | Age 18G sterile Copé -
49 | Age 20G sterile Copé -
50 | Age 21G sterile Copé -
51 | Age 23G sterile Copé -
52 | Age 25G sterile Copé -
53 | Age flutur 18G sterile Copé -
54 | Age flutur 20G sterile Copé -
55 | Age flutur 22G sterile Copé -
56 | Age flutur 24G sterile Copé -
Shiringe nje perdorimeshe , sterile me
57 | Shiringa 50cc gryke hinke Copé 2,000 1,000
Materiale nje perdorimeshe per
Kirurgji =
Perparese kirurgu me peshe jo me pak
se 55 g/ cm?, me fundin e kraheve 8
cm te thurura * me jake rrethore, me
kemishe me materjal PP , e sterilizuar ,
me permasat L ; XL ; XXL. ngjyre
58 | Perparese kirurgu sterile jeshile ose blu Copé -
Perparese vizitoresh me peshe jo me
pake se 20 gr , me menge elastike dhe
59 | Perparese vizitoresh jake rrethore Copé -
Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze
, poliester , fiber , koficenti i filtrimit >
99 % , me pershtates per hunden dhe
lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm ,
60 Maske kirurgjikale pesha 2.8 gr Copé -
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
25 gr.m? , me lidhese poshte gafes, pa
61 Kapele kirurgu latex. Copé -
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
62 Kapuc per infermjere 25 gr.m? me fund elastik , pa latex. Copé -
63 | Qese per veshje kepucesh Qese PVC, me mbyllje elastike Copé -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
64 Beze Kirurgjikale sterile 50x75cm | 35g/m?, me permasa 50x75cm Copé - -
Cope e thurur, me thithje te shpejte per
plage, me perberes polyakrylate (SAP)
Beze kirurgjikale aktive 7.5 cm x | me veshje celuloze and solucion ringer,
65 | 7.5cm 7.5 cm x 7.5 cm ose ekuivalent Copé -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
66 Beze kirurgjikale sterile 75x90cm | 35g/m2, me permasa te copes 75x90cm Copé - -
Cope e pathurur e veshur me polietilen,
jo invazive, me peshe jo me pak se 35
gr/m?, me vrime rrethore , me diameter
Beze kirurgjikal sterile me vrime | 10 cm, me buze adesive,me permasa te
67 200 x 250 cm copes 200 x 250 cm Copé - -
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Beze kirurgjikale sterile me vrime

Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
35g/m2, me vrime rrethore , diameter 5
cm, me buze adesive, me permasa te

68 | 75x90cm copes 75x90cm Copé - -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
35g/m2, me vrime rrethore , me
Beze kirurgjikale sterile me vrime | diameter 10 cm , me buze adesive, me
69 | (100 x 150cm) permasa te copes 100 cm x 150 cm . Copé -
Beze me pomade te thjeshte (vazeline te
bardhe, estere acid yndyror digliceroli
te karbonateve dhe bikarbonateve, dyll
sintetik) e pershkueshme nga ajri dhe
eksudati, me shtrese te trashe ge nuk
fshihet dhe ne rast te eksudatit masiv, jo
alergjike, efektive dhe per trajtim
70 | Beze me vazeline afatgjate. 7.5cm x10 cm ose ekuivalent Copé -
Beze e sfungjerte hidropolimere,
hidroxheli me perberje
poliure/poliuretan-poliuretan polimer,
propilen glikol, me buze adezive
71 | Beze hidroxhel poliakrilat. Permasa 15x15 cm; Copé -
Materiale gepes kirurgjikale -
Sutura mendafshi -
Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-
72 | 90cm; dimesnioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 4,000 2,000
Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-
73 | 90cm; dimesnioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
74 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-35 me age 1/2 rrethore Copé 4,800 2,400
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
75 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-35 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
76 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-40 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-
77 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-25 age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-
78 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-
79 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 age 1/2 rrethore prerese Copé -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-
80 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore shpuese Copé - -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-
81 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore prerese Copé - -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-
82 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-26 me age 1/2 rrethore Copé 1,200 600
Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-
83 | 90cm; dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore shpuese Copé -
Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-
84 | 90cm; dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Silk -USP6-0, Gjatesia fijes 70-
85 | 90cm; dimesnioni i ageve 16-20 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Nylon- USP 4-0; Gjatesia fijes 45- | Monofilament | tejdukshem, age 3/8
86 | 50 cm; Dimensioni i ageve 14-15 rrethore, reverse cutting, slip point Copé - -
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87

Nylon- USP 5-0; Gjatesia fijes 45-
50 cm; Dimensioni i ageve 14-15

Monofilament | tejdukshem, age 3/8

rrethore, reverse cutting, slip point

Copé

88

Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-
90cm;

ligature pa age, 10 fije/pakete

Copé

89

Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-
90cm;

ligature pa age, 10 fije/pakete

Copé

90

Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
90cm;

ligature pa age, 10 fije/pakete

Copé

91

Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-
90cm;

ligature pa age, 10 fije/pakete

Copé

92

Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-
90cm;

ligature pa age, 10 fije/pakete

Copé

93

Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
90cm; dimesnioni i ageve 30-35

me age 1/2 rrethore prerese

Copé

Sutura Sintetike te
Absorbueshme

94

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
1; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 40-50

me age 1/2 rrethore

Copé

36,000

18,000

95

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 40-50

me age 1/2 rrethore

Copé

20,000

10,000

96

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 30-40

me age 1/2 rrethore

Copé

36,000

18,000

97

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
3- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

Copé

16,800

8,400

98

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

Copé

9,600

4,800

99

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm;
dimesnioni i ageve 17-22

me age 1/2 rrethore

Copé

600

300

100

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP6-0, Gjatesia fijes 70-90cm;
dimesnioni i ageve 17-22

me age 1/2 rrethore

Copé

101

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
2- 0; Gjatesia e fijes 2.5 m

me ligature pa age

Copé

1,200

600

102

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
3- 0; Gjatesia e fijes 2.5 m

me ligature pa age

Copé

1,200

600

103

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
0; Gjatesia e fijes 2.5 m

me ligature pa age

Copé

1,200

600

104

Poliglctin ose PGA , Coated- USP
1; Gjatesia e fijes 2.5 m

me ligature pa age

Copé

105

Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP5-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
dimesnioni i ageve 17-26

me age 1/2 rrethore

Copé

240

120

106

Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP4-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
dimesnioni i ageve 20-30 mm

me age 1/2 rrethore

Copé

1,200

600

107

Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP3-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
dimesnioni i ageve 20-30 mm

me age 1/2 rrethore

Copé

2,400

1,200

108

Polyglactine 910-USP 0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
40-50

me age 1/2 rrethore

Copé
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Polyglactine 910-USP2-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;

109 | dimesnioni i ageve 30-40 me age 1/2 rrethore Copé -
Polyglactine 910-USP 3-0,

Gjatesia fijes 70-90cm;

110 | dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

111 | 25-35 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

112 | 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 4-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

113 | 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

114 | 17-22 me age 1/2 rrethore Copé -

Me perberje Glikolid, diaksanone dhe
trimetilen karbonati,me luspa ne nje
drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me
Suture Sintetike e absorbueshme lak ne fund, gjatesi 23cm, age 5/8,
115 | nga 90-110 dite, USP 3-0 27mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
116 | 180 dite, USP 2-0 age 1/2, 26mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
117 | 180 dite, USP 3-0 age 3/8, 19mm, reverse cutting Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
118 | 180 dite, USP 3-0 age 1/2, 17mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 60cm,

119 | 180 dite, USP 0 age 1/2, 37mm, taper point Copé -
Suture Polipropileni -
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

120 | 30-40 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

121 | 40-50 mm 1/2 rrethore shpuese Copé - -
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 75-90cm; dimesnioni i ageve

122 | 40-50 mm 1/2 rrethore, cutting Copé - -
Polypropylene-USPO, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

123 | 30-40 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800
Polypropylene-USPO, Gjatesia
fijes 40-50cm; dimesnioni i ageve

124 | 30-40 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé 96 48
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

125 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800
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Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

126 | 30-40 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé 1,200 600
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

127 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé 4,800 2,400
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

128 | 20-30 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -
Polypropylene-USP4-0, Gjatesia
fijes 60-90cm; dimesnioni i ageve

129 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé - -
Polypropylene-USP4-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

130 | 17-22 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -
Polypropylene-USP 5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

131 | 17-22 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 30

132 | mm 1/2 rrethore, cutting Copé -
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 30

133 | mm 1/2 rrethore, cutting Copé 480 240
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 24

134 | mm 3/8 rrethore, cutting Copé 480 240
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 45-50cm; dimesnioni i ageve | age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip

135 | 14-15mm point Copé =
Polypropylene-USP4 -0, Gjatesia
fijes 45-50cm; dimesnioni i ageve | age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip

136 | 14-15mm point Copé =
Sutura PVDF -
Monofilament PVDF, e pa 0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8

137 | absorbueshme; USP 6/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8

138 | absorbueshme; 2+2 USP 6/0, circle, length 76 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 2 metric, straight cutting, 60mm

139 | absorbueshme; USP 3/0 straight, length 100 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 0.7 metric, reverse premium cutting,

140 | absorbueshme; USP 6/0 12mm 3/8 circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 1.5 metric, reverse premium cutting,

141 | absorbueshme; USP 4/0, 16mm 3/8 circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 2 metric, fineline cutting, 25mm 3/8

142 | absorbueshme; USP 3/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 3 metric, A-cute Taper, 25mm 1/2

143 | absorbueshme; USP 2/0 circle, length 90 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF e pa 3 metric, Round bodied taper, 30mm

144 | absorbueshme; 2/0 1/2 circle, length76 cm Copé -
Sutura PVDF e verdhe -
Monofilament PVDF | verdhe, e 2 metric, reverse cutting, 24mm 3/8

145 | pa absorbueshme USP 3/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe e 3 metric, reverse cutting, 25mm 1/2

146 | paabsorbueshme USP 2/0 circle, length 76 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe, e 1.5 metric, A-cute taper, 20mm 1/2

147 | pa absorbueshme USP 4/0, circle, length 90 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe, e 2 metric, Round bodied taper, 16mm

148 | pa absorbueshme USP 3/0, 1/2 circle, length 45 cm Copé -
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Shirit Polyester i pa absorbueshme

Per tarjtimin e gafes se mitres gjate
shtatezanise sipas teknikes Shirodkar,
gjatesi 50cm, me dy age 65mm ne te dy

149 | per serklazh 0.5cm anet e shiritit Copé -
Mesh kirurgjikal per hernia-
laparaskopi. -
Fije monofilament; pesha e meshes 80-
Mesh polypropyleni - forme 90g/m2, siperfagja jo me pak se
150 | drejtkendore 112cm?2 Copé -
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite)
me perberje polipropilen dhe PGA dhe
koprolakton (PP/PGACL)Fije
monofilament; pesha e meshes < 30
151 | Mesh e vogel g/m2, siperfagja jo me pak se 150cm2 Copé 600 300
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite)
me perberje polipropilen dhe PGA dhe
koprolakton (PP/PGACL)Fije
monofilament; pesha e meshes < 30
g/m2, siperfagja jo me pak se 900cm2,
152 | Mesh e madhe porozitet > 75 mikron Copé 20 10
Mesh e perbere me dy komponente
88% PVDF dhe 12% polypropylene
153 | MESH PVDF/PP (PP) 10cm x15 cm ose ekuivalent Copé -
Mesh me monofilament PVDF per
korrigjimim kirurgjikal inkontinences
urinare mikse ose nga sforcimi me
teknike minimalisht invazive, 0.1 cm x
154 | MESH PVDF 0.6 cm ose ekuivalent Copé -
Mesh me monofilament PVDF per
korrigjimim kirurgjikal te hernies
aksiale dhe paraezofageale, 0.7 cm x 12
155 | MESH PVDF Hiatus cm Copé =
Sutura per okulistike -
Polyamide 6 dhe 66- USP 10-0,
Gjatesia e fijes 30-45 cm,
156 | Dimensioni i ageve 5-8 mm spatula 1/2ose 3/8 rrethore, double Copé -
Polyamide 6 dhe 66- USP 9-0,
Gjatesia e fijes 30-45 cm,
157 | Dimensioni i ageve 5-8 mm spatula 1/2ose 3/8 rrethore, double Copé -
Polypropylene- USP 6-0; Gjatesia
e fijes 75 cm, Dimensioni i ages
158 | 13 mm 3/8 rrethore Copé -
Te tjera materiale gepes
kirurgjikale -
Tel celiku monofilament nr.7 48 mm
159 | Tel metalik 1/2 reverse cutting 4 X 45 cm Copé -
160 | Stapler Linear 30/60/90 mm Copé - -
Stapler nje-perdorimesh rrethor 28mm,
gjatesia e boshtit 22 cm dhe me kapese
Stapler rrethor 25mm / 28mm / 4.8mm ne forme drejtekendore, anvili
161 | 31mm te jete me mekanizem tilt Copé - =
Stapler njeperdorimesh i rikarikueshem,
gjatesia e boshtit 16cm dhe 6¢cm,
artikulacion +/-45 grade dhe me 11
162 | Stapler Endoskopie pozicione Copé - -
163 | Stapler linear preres 60-80 mm Copé - -
164 | Stapler per lekure Te kete jo me pak se 35 kapese te gjera Copé -
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165

Kartrixh per Stapler Endoskopie

Kartrixh i artikuluar me tre rrjeshta me
lartesi te ndryshme (2;2.5;3mm dhe
3;3.5;4mm), 30mm;45mm;60mm

Copé

166

Aplikator automatik klipash

Medium

Copé

167

Elektroda, njeperdorimshe, per
mbylljen e eneve te gjakut ne
forme gershere

Elektroda, njeperdorimshe, per
mbylljen e eneve te gjakut deri
ne/perfshire 7 mm. Prerje
(devaskularizimi i organeve), me
maje te harkuar, thike te integruar te
pavarur nga ngjitja, me buton aktivizimi
ne elektrode

Copé

168

Elektroda njeperdorimshe Atlas,
per mbylljen e eneve te gjakut 37
cm

Instrument per ngjitjen e eneve te
gjakut deri ne/perfshire 7 mm; Gjatesia
e shaftit te jete 37cm, diametri i
shaftit jo me i madh se 10mm, me
nofulla te drejta, gjatesia e ngjitjes jo
me e vogel se 22mm, gjatesia e
prerjes jo me e vogel se 20mm;
Rrotullimi i shaftit te jete jo me pak
se 359°

Copé

169

Elektroda njeperdorimeshe per
tiroidektomi

Instrument ne per ngjitjen e eneve te
gjakut deri ne/perfshire 7 mm,; te jete
ne forme gershere; me maje te
harkuar; gjatesia totale 18.8 cm;
gjatesia e ngjitjes 16.5mm; gjatesia e
prerjes 14.7mm

Copé

170

Elektroda me maje Maryland,
njeperdorimshe, per mbylljen e
eneve te gjakut , 23cm

Elektroda me maje Maryland,
njeperdorimshe, per mbylljen e eneve
te gjakut deri ne/perfshire 7 mm, 23cm.
Prerje (devaskularizimi i organeve), i
rrotullueshem 350 grade, gjatesi nofulle
20mm, prerje 18mm, me thike te
integruar te pavarur nga ngjitja.

Copé

Dezifektante Mjekesore dhe
Kirurgjikale

171

Dezinfektant instrumentash me
baze Glutaraldehyde-
Formaldehyde

Per dezinfektimin manual te
instrumenteve kirurgjikale, perfishire
endoskopet dhe fibroskopet. Te kete
efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid,
antiviral (perfshire HBV/HIV)Te
furnizohet si komplet me solucion e pa -
aktivizuar dhe aktivizuesin per
perzierjen dhe perftimin e solucionit te
gatshem per perdorim.Permbajtja: min.
2% glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si
solucion i gatshem per perdorim (max 5
litra / ene). Te kete referenca perdorimi
nga firmat e njohura te endoskopeve
dhe fibroskopeve

litra

200

100
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Solucion i koncentruar enzimatik

Per pastrimin e mbetjeve ne intrumentat
mjekesore-kirurgjikale, vecanerisht
endoskopet dhe instrumentat mjekesore
dhe kirurgjikale me pjese te levizeshme
dhe lumene te vegjel.Te kete baze
enzimatike. Te furnizohet si koncentrat
per tu holluar me uje ne masen 1-3% .
Te jete efektiv per pune ne uje me
temperature te zakonshme (~20°)

litra

48

24

173

Drape dezinfektuese

Drape higjenike ter gatshme per
perdorim, te imprenjuara me solucion
pastrues dhe dezinfektues. Per pastrimin
dhe dezinfektimin e siperfageve te
vogla te pajisjeve dhe instrumentave
mjekesore; 100-200 cope / kuti .

Copé

174

Detergjent

Dezinfektim té shpejté dhe té
vazhdueshme té té gjitha sipérfageve,
plane sanitare, dysheme, dhe objekteve.
Dezinfektanti permban 10 %
Didecildimetilammonio Cloruro dhe 2
% Isotiazolinone Magnesio Cloruro ,
perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter
uje

litra

90

45

175

Xhel shumeperdorimsh

Per desinfektimin e duarve te personelit
mjekesor , Antiseptik i shpejte dhe
efektiv, i gatshem pér ta pérdorur , pa
nevojen perdorimin e ujit per shplarje.
Te furnizohet neene 1 - 3 liter te
pajisura me dozator.

litra

800

400

176

Chlorhexidine gluconate

4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik
me efekt baktericid, fungicid, antiviral .
Pér kirurgét per desinfektimin e duarve
, larja e ploté e pacientéve pérpara
ndérhyrjes kirurgjikale, i gatshem pér
ta pérdorur

litra

240

120

177

Peroksid Hidrogjeni 3%

Peroksid hidrogjeni 3% e véllimit . Pér
pérdorim té te plageve te jashtéme, i
gatshém pér ta pérdorur

litra

240

120

178

Formaldehid

Solucion 35-40%

litra

240

120

179

Insekticid pyrethroidal

Deltamethrine 25 gm / ne 1 liter

litra

180

Benzalchonium chloride 10%

Benzalconium chloride 10%. Per
dezinfektimin dhe pastrimin e
siperfageve. Efekt baktericid,
mycobaktericid, antiviral.

litra

120

60

181

Dezinfektante ambjenti

Rodenticid, perberes aktiv
Coumatetralyl - 0.0375 g /100 g

pakete
10 gr

182

Dezinfektante ambjenti

Shiringe e parambushur me xhel
insekticid/akaricid x 20gr, perberes
aktiv Imidacloprid 2.15 g /100 g

tubet
20gr

2.14.1 Njé ofertues mund té aplikojé pér:

X njé Lot,

X disa Lote,

X té gjitha Lotet.
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Pér secilin Lot duhet té paraqitet njé oferté e vecanté.

2.14.2 Numri maksimal i Loteve pér ofertues:

Specifikoni numrin maksimal t€ Loteve qé mund t’i jepen njé ofertuesi 2 (dy)

2.14.3 Kriteret/rregullat gé duhet té zbatohen pér té pércaktuar Lotet qé do t’i jepen ofertuesit:

Specifikoni kriteret pér té pércaktuar Lotet qé do té jepen, kur ofertuesi shpallet fitues i mé shumé Loteve
sesa numri maksimal i lejuar né pikén 2.14.2.

2.14.4 Kombinimi i Loteve né njé kontraté/kontrata té pérbashkéta (Kur té njéjtit ofertues mund t’i
jepet mé shumé se njé Lot):

Po O Jo X
Nése po, specifikoni grupin e Loteve gé mund té kombinohen

2.15 Pranohen variantet:
Po O Jo X

2.15.1Pranohet nénkontraktimi:
Po O Jo X

Nése lejohet nénkontraktimi, specifikoni pérqindjen e lejuar pér nénkontraktim:
(nuk lejohet nénkontraktimi né njé masé mé té madhe se 50 % e vlerés sé kontratés)

2.15.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té kryejé pagesa direkte tek nénkontraktori:
Po 0 Jo 0

Shénime té tjera (nése vlerésohen té nevojshme nga autoriteti/enti kontraktor)

2.16. Mbéshtetja né kapacitetet e subjekteve té tjera:

Specifikoni nése autoriteti/ enti kontraktor kérkon qé detyra/puné/aspektet kritike té kontratés té pérmbushen
nga veté operatori ekonomik ose nga ndonjé prej anétaréve té bashkimit té operatoréve ekonomiké, pér té
cilin ofertuesi nuk lejohet t€ mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera.

Po O Jo X
Nése po, té specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, qé nuk lejohet mbéshtetja:
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2.17 Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K)
pérdoren standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo X

2.18. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (T1K),
né rast se standardet nuk jané té zbatueshme, merret njé miratim paraprak nga Agjencia Kombétare
e Shogérisé sé Informacionit:

Po a Jo X

Seksioni 3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike

3.1 Sigurimi i ofertés: (e zbatueshme né rastin e procedurave té prokurimit me njé vleré mé té larté
se sa prokurimi me vleré té vogeél).

Né rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, né bazé té diskrecionit té tij, mund té kérkojé sigurimin e
ofertés edhe pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Sigurimit té Ofertés, sipas Shtojcés 3.

Shuma e kérkuar e sigurimit té ofertés éshté 881,899.18 (teteqind e tetedhjete e nje mije e teteqind e
nentedhjete e nente presje tetembedhjete) leké. E konvertuar né euro sipas kursit zyrtar t€ Bankés sé
Shqipérisé té datés 24/02/2023: 7,676 (shtate mije e gjashteqind e shtatedhjete e gjashte

m) euro.

Né rastet e paragitjes sé ofertave pér Lote té vecanta, vlera e sigurimit té ofertés pér secilin Lot do té jeté si
mé poshté:

Loti 1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore: 399,508 tregind e nentedhjete
e nente mije e peseqind e tete ) leké, konvertuar né euro sipas kursit zyrtar té Bankés sé Shqipérisé
té datés 24/02/2023: 3,477 (tre mije e katergind e shtatedhjete e shtate ) euro.

Loti 2 - Materiale mjekimi kirurgjikale per nevoja spitalore: 482,392 (katergind e tetedhjete e dy mije
e tregind e nentedhjete e dy) leké konvertuar né euro sipas kursit zyrtar t€ Bankés sé Shqipériseé té datés
24/02/2023: 4,198 (kater mije e njeqind e nentedhjete e tete) euro.

3.1.2  Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerén e pagesés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi, né vleré
monetare né llogaring e autoritetit / entit kontraktor:

SPITALI RAJONAL DURRES RAIFFEISEN-AL54202120070000000010181507
Spitali Rajonal Durres CREDINS-  AL42212121100000000000017860
SPITALI RAJONAL DURRES Abi- AL78210120990000000001419355

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesén e vlerés sé sigurimit té ofertés nga ofertuesi edhe né formén:
i. garancisé bankare X
ose
ii. nga shogéri sigurimi té licencuara nga autoritetet kompetente X
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3.2 Periudha e vlefshmérisé sé ofertés: 180 (njégind e tetédhjeté) dité

Seksioni 4: Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Proceduré e Hapur (Mbi kufirin e larté monetar)
4.2. Eshté pérdorur njoftimi paraprak / periodik i informacionit:

Po O Jo X
Nése Po, numri i referencés éshté

4.2.1.Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit
mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
4.3 Proceduré e rishpallur:

Po O Jo X

Nése éshté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni té dhénat identifikuese té procedurés sé anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik té procedurés sé anuluar té
prokurimit

b) Objekti i prokurimit té procedurés sé anuluar té prokurimit

c) Fondi limit i procedurés sé anuluar té prokurimit (shuma , monedha)

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto O
Sipas réndésisé:
¢mimi O  pikétO0O
00 pikét OO
O 0O pikét OO
00 pikét OO

Autoriteti/ Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

OSE

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né cmim X

Shénim?: Pér efekt krahasimi, vlerésimi i ofertave té paragitura do té béhet mbi bazén e vlerés totale té ofertuar
(cmim pér njési te ofertuar x sasi te pritshme). Kontratat e bazuara né MK do té lidhen me OE té suksesshém
mbi bazén e cmimeve pér njési té ofertés sé shpallur té suksesshme.

Kujdes*: Vlera e pritshme e kontratave nuk duhet té kalojé fondin limit té shpallur né kéto Dokumente Tenderi.
Né té kundért oferta do té refuzohet.
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Shénim% Marreveshja Kuader do te lidhet me vleren e Fondit Limit t& pércaktuar né kéto DST. Me ezaurimin
e Fondit Limit ose afatit, perfundon dhe Marreveshja Kuader.

4.5 Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:
Data: 31/03/2023(d/m/v) ora 12:00
Vendi: www.app.gov.al.

Kur oferta kérkohet té paragitet né ményré elektronike, ofertuesit duhet ta paragesin até né ményré
elektronike né fagen zyrtare t&¢ APP, www.app.gov.al.

Informacioni mbi ofertat e paragitura né ményré elektronike i transmetohet té gjithé atyre
Operatoréve Ekonomiké gé kané paragitur oferta, me kérkesé té tyre.

4.6 Aplikohet shkurtimi i afatit pér pranimin e ofertave, sipas parashikimeve né nenin 42, pika 6, té
LPP (e aplikueshme pér procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar).

Po O Jo X
Nése po, argumentoni arsyet e shkurtimit té kétij afati:

4.7 Gjuha (ét) né té cilat mund té hartohen ofertat:
Shqip X Anglisht X

Seksioni 5: Informacione shtesé:

51 Dokumente me pagesé (zbatohet vetém pér procedurat gé nuk zhvillohen me mjete elektronike):
Po O Jo X
Nése po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ Dokumenteve té Tenderit (DT) tek
Operatorét Ekonomik. Operatorét Ekonomik té interesuar kané té drejté té konsultojné DT pérpara blerjes sé
tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményra e blerjes sé dokumenteve té tenderit (kur éshte e
aplikueshme)

Operatori ekonomik fitues, pér nénshkrimin e njé kontrate publike duhet té keté:

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit, pér tatimpaguesit gé pérdorin Platformén
Qendrore té Faturave.

o Kopje té Certifikatés Elektronike té Fiskalizimit dhe kopje té vlefshme té kontratés sé lidhur me
Kompaniné e Certifikuar pér zgjidhjen softuerike né pérdorim, pér tatimpaguesit gé 1éshojné fatura
pérmes zgjidhjes softéerike.

Data e dorézimit té kétij njoftimi 01/03/2023


http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/
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FTESE PER OFERTE

(shénoni emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor) fton pér paragitjen e ofertave né procedurén pér furnizimin e
mallrave né vijim:

(jepni njé pérshkrim té sakté té mallrave dhe sasisé konkrete té kérkuar:

Vendi i dorézimit té mallrave: (jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Koha e dorézimit/lévrimit: Mallrat duhet té dorézohen brenda datés

Ofertat duhet té paraqgiten né:

[Pércaktoni datén dhe orén]

Kriteret pér pércaktimin e ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Forma shkresoreo Forma elektronike (e-mail, faks, etj.) o
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NJOFTIMI | SHKURTUAR | KONTRATES
(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, pér publikim né
Buletinin e Njoftimeve Publike)
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Emri: Spitali Rajonal Durres

Adresa: Lagjia Nr.8, Rr.A.Goga ,Durres

Tel/Faks: +355 52-23358

E-mail: Spitali durres@shendetesia.gov.al

Adresa e ueb-fages: www.srd.gov.al

Personi/at pérgjegjés pér prokurimin: | Edison Rapi
Sek.prokurime@srd.gov.al

2. Lloji i procedurés sé prokurimit: Proceduré e hapur, mbi kufirin e larté monetar — Mallra —
Prokurim me mjete elektronike, Marréveshje kuadér me nje operatoré ku té gjitha kushtet jané
té pércaktuara, me afat 12 muaj nga nénshkrimi

3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: Blerje materiale konsumi mjekesore per 12 Muaj e ndare ne
2(dy) lote”, si mé poshté:

Loti 1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore;
Loti 2 - Materiale mjekimi Kirurgjikale per nevoja spitalore

4. NR. REFERENCE: 60690-02-28-2023
NR. REFERENCE LOT I: 60695-02-28-2023
NR. REFERENCE LOT Il: 60698-02-28-2023
5. Blerje materiale mjekimi per Spitalin Rajonal Durres
Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave, pér té gjitha lotet) rezulton: (Vlera e Pritshme e

Kontratave, pér té gjitha lotet) rezulton: 44,094,958.60 (dyzete e kater million e nentedhjete e

kater mije e nenteqgind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete) leke pa T.v.sh e konvertuar né Euro,

sipas kursit zyrtar t& kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 383,801.54(treqind e

tetedhjete e tre mije e teteqind e nje presje pesedhjete e kater ) euro pa TVSH
E NDARE NE LOTE:

LOT I: Blerje Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore, me Fond Limit/Vlere
te Pritshme te Kontratave : 19,975,380 ( nentedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese
mije e treqind e tetdhjete ) leke pa TVSH e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té
kémbimit té Bankeés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 173,865 (njeqind e shtatedhjete e tre mije
e tetegind e gjashtedhjete e pese) euro pa t.v.sh

LOT 11 : Materiale mjekimi kirurgjikale per nevoja spitalore me Fond Limit/Vlere te Pritshme
te Kontratave : 24,119,578.60 (njezet e kater milion e njeqind e nentembedhjete mije e peseqgind
e shtatedhjete e tete presje gjashte) leke pa TVSH e konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té
kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023: 209,936.3 (dyqind e nente mije e nentegind
e tridhjete e gjashte presje tre) euro pa t.v.sh.
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Vlerat jané konvertuar né Euro, sipas kursit zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé, daté 24/02/2023 me
kurs kémbimi 114.84 leké.
6. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj nga
nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér.

7. Afati i fundit pér paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31/03/2023; Ora:12:00

[Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né Marréveshjen Kuadér]
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PLANIFIKIMI |

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

[] Mallra:

Numri i pérafért i kontratave té planifikuara pér t’u dhéné né bazé t&¢ Marréveshjes Kuadér

Numri i
kontratés

Titulli i kontratés

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés

01

02

03

Shénim: Ky planifikim éshté i pérafért bazuar né nevojat qé mund té keté autoriteti/enti kontraktor dhe

orientues pér palét né proces.
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(Pér t 'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
NJOFTIMI PER NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TE TENDERIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes Kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér:
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit :

9. Justifikimi, argumentat pérkatése dhe referencat ligjore pér nevojén e ndryshimit té dokumentave
té tenderit:

10. Nése shtyhet afati i fundit pér pranimin e ofertave, té shénohet afati i ri i pércaktuar:

Shénim:

K&tij njoftimi duhet t’i bashkéngjitet shtojca e ndryshimeve né dokumentat e tenderit.
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(Pér t'u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

NJOFTIMI PER MODIFIKIMIN E MARREVESHJES KUADER/KONTRATES GJATE
ZBATIMIT

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:
Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail
Ueb-fage

2. Kontaktet e personit (ave) pérgjegjés pér prokurimin:
Emri

E-mail

3. Lloji i procedurés sé prokurimit:

4. Lloji i kontratés /Marreveshjes kuader:

5. Numri i referencés pér procedurén / Lotin:

6. Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér :
7. Kodi sipas Fjalorit té Pérbashkét té Prokurimit (FPP):
8. Fondi limit:

9. Situata sipas parashikimeve té nenit 127 té LPP dhe argumentet pérkatése pér ta pérdorur até:

10. Pérshkrimi i modifikimit té kontratés/Marréveshjes Kuadér, pérfshiré natyrén dhe sasiné ose
vlerén e mallrave:

11.Vlera totale e kontratés sé nénshkruar/marréveshjes kuadér:

12. Vlera e ndryshuar (nése éshté rasti):

13. Kohézgjatja e kontratés / Marréveshjes Kuadér:

Dhe afati i ri (nése éshté rasti):

14. Emri dhe adresa e operatorit/éve Ekonomike:

Emri

NIPT:
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Adresa

Kontaktet

15. Data e nénshkrimit t& modifikimit :

16. Burimi i financimit:

17. Informacion tjetér gé vlerésohet i nevojshém nga autoriteti/enti
kontraktor




DOKUMENTAT E TENDERIT

Pérmbajtja:

Seksioni I:

Seksioni I1:

Seksioni Il1.

Seksioni 1V:

Udhézime pér Operatorét Ekonomiké (Udhézime)

Teksti né Seksionin I nuk mund té modifikohet nga Autoriteti/Enti kontraktor ose operatorét
ekonomiké, pérveg informacionit té plotésuar sipas Njoftimit te Kontrates.

Shtojcat

Seksioni Il pérfshin Shtojcat, té cilét duhet té plotésohen nga Operatori Ekonomik dhe té
paragiten si pjesé e ofertés sé tij, si dhe Shtojcat qé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti
kontraktor si, specifikimet teknike, kriteret e pérzgjedhjes sé ofertuesve, sasia dhe grafiku i
levrimit.

Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)

Seksioni Il pérmban Kushtet e Pérgjithshme dhe té Vecanta gé do té zbatohen pér té gjitha
Kontratat, Formularin e sigurimit té kontratés, si dhe formularé gé duhet té nénshkruhen nga
té dy palét si, draftet e marréveshjeve kuadér, sipas llojeve té tyre.

Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Seksioni IV pérfshin formularét standard qé pérdoren nga operatorét ekonomiké, né procesin
e ankimit prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik, si dhe
njoftimet gé duhet té plotésohen nga autoriteti/enti kontraktor né pérfundim té procesit té
prokurimit.



Seksioni I: Udhézime pér Operatorét Ekonomikeé

A. TE PERGJITHSHME

1. Objektii 1. Objektii procedurés sé prokurimit, si dhe numri i kontratave (Loteve) dhe

prokurimit

2. Operatorét
Ekonomiké té
pérshtatshém

3. Sgarimi i
Dokumenteve té
Tenderit

4. Ndryshimi i 1.

Dokumenteve té
Tenderit

objektet e tyre pércaktohen né njoftimin e kontratés.

Pérveg nése specifikohet ndryshe mé poshté, pérkufizimet dhe interpretimet né
kéto Dokumente té Tenderit do té jené sipas pércaktimeve té Ligjit pér
Prokurimin Publik (LPP) dhe Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPP).

a) Operator Ekonomik éshté ¢do person fizik ose juridik ose ent publik apo grup
personash/entesh, sipas Udhézimeve pér Operatorét Ekonomiké (kétu e mé tej
referuar si "Udhézimet").

NEé rastin e njé bashkimi operatorésh ekonomiké (BOE):

1.1.té gjithé operatorét, anétaré té kétij bashkimi do té kené pérgjegjési té
pérbashkét dhe solidare;

1.2. BOE i bashkélidh Ofertés sé tij njé marréveshje ndérmjet paléve ku caktohet
dhe autorizohet edhe Pérfagésuesi, i cili do té keté autoritetin té pérfagésojé
BOE gjaté procedurés sé prokurimit dhe, né rast se BOE shpallet fituese e
Kontratés, edhe gjaté zbatimit té Kontratés.

b) Operatori Ekonomik duhet té konsultohet me té gjitha udhézimet, formularét,
termat dhe specifikimet né Dokumentet e Tenderit. Mosdhénia nga operatori
ekonomik e té gjithé informacionit ose dokumentacionit té kérkuar nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né Dokumentet e Tenderit do té cojé né refuzimin e
Ofertés.

Ofertuesi i mundshém mund té kérkojé sqarime pér dokumentet e tenderit nga
autoriteti/enti kontraktor, i cili duhet t’1 pérgjigjet ¢do kérkese pér sqarim t&
dokumenteve té tenderit, té béré nga ¢do operator ekonomik, me kusht gé
kérkesa té jeté marré jo mé voné se 6 dité para afatit pérfundimtar té dorézimit té
ofertave.

Autoriteti/Enti kontraktor duhet té pérgjigjet brenda 3 ditéve nga depozitimi i
kérkesés, né ményré gé té béjé té mundur dorézimin e ofertés né kohé nga
operatori ekonomik dhe, pa identifikuar burimin e kérkes€s, duhet t’ua
komunikojé sgarimin pérkatés té gjithé operatoréve ekonomiké, gé kané térhequr
dokumentet e tenderit.

Né cdo kohé para afatit té fundit pér paragitjen e ofertave, Autoriteti/Enti
Kontraktor mund t’i ndryshojé Dokumentet e Tenderit duke hartuar njé shtojcé,
me kéto ndryshime.

Cdo shtojcé do té jeté pjesé e Dokumenteve té Tenderit dhe do té publikohet né
té njéjtén ményré sc éshté béré publikimi i Dokumentat € Tenderit.

Nése ndryshimi i Dokumenteve té Tenderit béhet né gjysmén e paré té afatit pér
pranimin e Ofertave, autoriteti apo enti kontraktor mund té zgjasin afatin pér
pranimin e ofertave. Nése dokumentet e tenderit ndryshohen né gjysmén e dyté
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1. Shpenzimete
ofertimit

2. Gjuha e Ofertés

3. Dokumentet
pérbérése té
Ofertés

4. Formularéte
tenderit dhe
Listat Cmimeve

5. Ofertat
Alternative
6. Cmimet

té afatit pér paragitjen e ofertave, autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin e fundit
pér paragitjen e ofertave me té paktén 10 dité pér procedurat mbi kufirin e larté
monetar dhe me té paktén 7 dité pér procedurat nén kufirin e larté monetar.

B. PERGATITJA E OFERTAVE

Operatori Ekonomik pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me pérgatitjen dhe
paraqitjen e ofertés sé tij, dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk ka detyrime apo
pérgjegjési pér kéto shpenzime, pavarésisht nga zhvillimi apo rezultati i procedurés.

Oferta, si dhe té gjitha korrespondencat dhe dokumentet né lidhje me procedurén e
prokurimit do té paragiten né gjuhén/gjuhét e specifikuar né njoftimin e kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e printuar gé jané pjesé e Ofertés mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése né gjuhén e specifikuar né njoftim.

Oferta do té pérmbajé té gjitha dokumentet mbéshtetése si¢ kérkohet nga
Autoriteti/Enti kontraktor.

Operatori Ekonomik paraget Formularin e Ofertés né pérputhje me formularin e
paragitur né Seksionin 1l: Té gjithé Formularét shogérues duhet té plotésohen pa
ndonjé ndryshim; nuk do té pranohet asnjé zévendésues. Té gjitha vendet bosh duhet
té plotésohen me informacionin e kérkuar.

Pér procedurat e prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertés
duhet té shtypet ose té shkruhet me bojé gé n uk fshihet. Té gjitha fletét e ofertés
duhet té lidhen sé bashku dhe té numerizohen. Té gjitha fletét e ofertés, pérvec
literaturés sé pandryshueshme dhe té printuar duhet té pajisen me inicialet ose té
nénshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet té jeté i
lexueshém dhe i nénshkruar nga Personat e Autorizuar.

Pérvec nése pérshkruhet ndryshe né njoftimin e kontratés dhe dokumentat e tenderit
propozimet alternative ose kohét alternative pér pérfundimin, nuk do t& merren
parasysh.
1. Cmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik né Formularin e Ofertés do té
jené né pérputhje me kérkesat e specifikuara né njoftimin e kontratés dhe
dokumentat e tenderit.

2. Operatori Ekonomik duhet té plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar mallrat gé do té dorézohen, sasité dhe ¢mimin
e tyre.

3. Té gjitha gmimet duhet té kuotohen né Monedhén sipas Njoftimit té
Kontratés, duke pérfshiré edhe tatimet dhe taksat gé zbatohen, pa pérfshiré
TVSH-né. Nése ¢cmimet kuotohen né valuté té huaj si¢ pércaktohet né
Njoftimin e Kontratés, atéheré ato duhet té konvertohen né Leké shqgiptare
(Leké) sipas kursit t¢ kémbimit té caktuar nga Banka Qendrore e Shqipérisé
né ditén e dérgimit pér publikim té Njoftimit t¢ Kontratés dhe duhet té ruhen
né até kurs deri né skadimin e periudhés sé vlefshmérisé sé ofertés.
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7. Monedhat

8. Provueshmériae
Kualifikimeve té
Operatorit
Ekonomik

9. Periudhae
vlefshmérisé sé
Ofertés

4. Ofertuesi duhet té shénojé né Formularin e Ofertés, ¢mimet totale té Ofertés
pér té gjitha Mallrat pa TVSH. Vlera e TVSH-sé, kur aplikohet, i shtohet
¢cmimit té dhéné dhe pérbén vlerén totale té Ofertés.

NEé rastin e njé Marréveshje Kuadér ku NUK pércaktohen té gjitha kushtet, gmimet
pér kontratat bazuar né Marréveshjen Kuadér nuk jané té fiksuara, ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini — konkurrimi midis Operatoréve Ekonomiké, palé né
Marréveshjen Kuadér.

Monedha (at) e ofertave dhe monedha (at) e pagesés do té jené si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés.

Pér té provuar kualifikimet e tij pér realizimin e Kontratés, Operatori Ekonomik do té
japé informacionin e kérkuar né Seksionin Il: Shtojcat.

1. Ofertat do té jené té vlefshme pér periudhén e specifikuar né Njoftimin e
Kontrates pas afatit té paraqgitjes sé Ofertave té pércaktuar nga Autoriteti/Enti
Kontraktor; Oferta pér njé periudhé mé té shkurtér nuk éshté e vlefshme dhe do
té refuzohet.

2. Sigurimi i Ofertés mund té paragitet né njérén nga format e méposhtme:

a) Pagesa nga ofertuesi, né vleré monetare, né llogariné e autoritetit/entit
kontraktor

b) Garanci bankare
¢) Garanci sigurimi

Dokumentet e mésipérme duhet té jené té vlefshme gjaté gjithé periudhés sé
vlefshmérisé sé Ofertés.

3. Periudha e vlefshmérisé sé Ofertés fillon nga momenti i hapjes sé ofertave. Né
cdo rast, té paktén 5 dité para pérfundimit té afatit té vlefshmérisé sé ofertave,
Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé
periudhén e vliefshmérisé, deri né njé daté té caktuar. Ofertuesi mund ta refuzojé
kété kérkesé me shkrim, pa humbur té drejtén pér rimbursim té Sigurimit té
Ofertés, kur ka njé té tillé. Ofertuesi gé bie dakord té zgjasé periudhén e
vlefshmérisé sé Ofertés njofton Autoritetin/Entin Kontraktor me shkrim dhe
paraget njé sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té tillé. Oferta nuk mund
té modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga
Autoriteti/Enti Kontraktor né lidhje me zgjatjen e periudhés sé vlefshmérisé sé
Ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né fjalé, ose nuk paraget njé sigurim té
zgjatur té ofertés, kur kérkohet, atéheré Autoriteti/Enti Kontraktor e refuzon
Ofertén.

Nése autoriteti / enti kontraktor nuk i ka béré njé kérkesé me shkrim operatorit
ekonomik pér té zgjatur periudhén e vlefshmérisé sé ofertés, sipas parashikimit
té paragrafit té paré té késaj pike, atéheré operatori ekonomik nuk mund té
penalizohet pér kété, pra sigurimi i ofertés sé tij nuk konfiskohet.
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10. Formati dhe
Nénshkrimi i
Ofertave

11. Paragitjae
Ofertave

12. Afati i fundit pér
paragitjen e
Ofertave

13. Ofertat me
vonesé

14. Térheqgja,
Zévendésimi dhe
Modifikimet

Né pérgjigje té Njoftimit té Kontratés, cdo Operator Ekonomik paraget ofertén
sipas formularéve standard né kété DT. Oferta nénshkruhet nga personi/personat
pérgjegjés té autorizuar pér kété qéllim.

D. PARAQITJA DHE HAPJA E OFERTAVE

11.1 Né procedurat e prokurimit gé zhvillohen me mjete elektronike, operatorét
Ekonomiké duhet té ngarkojné ofertén e tyre né sistemin e prokurimit elektronik,
sipas pércaktimeve né manualet pérkatése.

11.2 Lidhur me procedurat e prokurimit, gé zhvillohen né rrugé shkresore,
Operatorét Ekonomikeé duhet té paragesin vetém ofertén origjinale té mbyllur né njé
zarf jotransparent, té vulosur dhe té firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe
té shénuar: "Oferté pér Furnizimin e Mallrave; Njoftimi Nr. .

“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I
PRANISHEM KOMISIONI | VLERESIMIT TE OFERTAVE, JO PERPARA -
30/03/2023 d/m/v, né orén 12:00” .

Oferta duhet té paraqitet brenda afati té pércaktuar nga autoriteti/enti kontraktor.
Nése autoriteti/enti kontraktor zgjat afatin kohor pér pranimin e ofertave, operatorét
ekonomiké, mund té paragesin ofertat e tyre brenda afatit té zgjatur.

Data e hapjes sé ofertave do té jeté e njéjté me afatin e fundit té paragitjes sé
ofertave. Nése pér arsye objektive, té shkaktuara nga njé situaté e paparashikuar nga
autoriteti/enti kontraktor né kohén e fillimit té procedurés, éshté e pamundur té
respektohet afati pér hapjen e ofertave nga autoriteti ose enti kontraktor, arsyeja
duhet té dokumentohet dhe té caktohet njé daté e re pér hapjen e ofertave.

Ofertuesit ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar, té cilét kané paragitur oferta, ftohen
té marrin pjesé né hapjen e ofertave, nése jané té interesuar. Mosparagitja e tyre nuk
pengon hapjen e ofertave.

Autoriteti/Enti Kontraktor nuk merr né shgyrtim asnjé oferté gé vjen pas afatit té
fundit pér paragitjen e tyre si¢ specifikohet né Njoftimin e Kontratés. Sistemi i
prokurimit elektronik nuk lejon paragitjen e ofertave gé jané né tejkalim té afatit té
fundit pér paragitjen e tyre.

1. Operatori Ekonomik mund ta térhegé, zévendésojé ose modifikojé ofertén e tij , né
cdo kohé deri pérpara afatit té fundit té pranimit té ofertave.

2. Né procedurat e prokurimit té cilat zhvillohen né rrugé shkresore, ofertuesit mund
té modifikojné ose térheqin ofertat e tyre me kusht qé modifikimi ose térhegja té
béhet para skadimit té afatit pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet
ashtu edhe térhegjet duhet t'i komunikohen Autoritetit/Entit Kontraktor me shkrim,
para datés sé afatit fundit pér paraqgitjen e ofertave. Zarfi qé pérmban deklaratén e
Ofertuesit duhet té shénohet: "MODIFIKIM OFERTE" ose "TERHEQJE OFERTE".
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15. Hapjae
Ofertave

16. Konfidencialiteti

17. Sqarimi i
ofertave

18. Pérgjegjshméria
e ofertave

19. Kualifikimi i
Operatorit
Ekonomik

3. Asnjé oferté nuk mund té térhiget, zévendésohet ose modifikohet pas afatit té
fundit pér paragitjen e ofertave.

Ofertat hapen pas pérfundimit té afatit té fundit té pércaktuar pér pranimin e ofertave
né dokumentat e tenderit.

E. SHQYRTIMI | OFERTAVE

Autoriteti/enti kontraktor duhet té ruajé konfidencialitetin sipas pércaktimeve té nenit
16 té LPP-sé.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor, gjaté procesit té shqyrtimit dhe vlerésimit té ofertave,
mund té kérkojé sgarime nga operatorét ekonomiké ofertues. Cdo sqarim i paraqitur
nga Operatori Ekonomik gé nuk i pérgjigjet njé kérkese nga Autoriteti/Enti Kontraktor
nuk do té merret né konsideraté. Nuk mund té kérkohet, ofrohet apo lejohet asnjé
ndryshim né ¢cmimet ose pérmbajtjen e ofertave, pérveg rasteve té konfirmimit té
korrigjimit té gabimeve aritmetike té konstatuara nga Autoriteti/Enti Kontraktor gjaté
vlerésimit té ofertave.

1. Njé oferté e pérgjegjshme/vlefshme éshté ajo gé plotéson kérkesat e Dokumenteve
té Tenderit pa devijime materiale, rezerva ose mospranim, si¢ pércaktohet mé poshté:

(@) "Devijim" éshté shmangia nga kérkesat e specifikuara né Dokumentet e
Tenderit;

(b) “Rezervim” &shté pércaktimi i kushteve kufizuese ose mospranimi i ploté
i kérkesave té specifikuara né Dokumentet e Tenderit; dhe

(c) “Mospranim” éshté mosparagitja e njé pjesé ose e té gjithé informacionit
ose dokumentacionit té kérkuar né Dokumentet e Tenderit.

2. Nése njé oferté nuk i pérgjigjet kérkesave té& Dokumenteve té Tenderit, ajo
refuzohet.

F. VLERESIMI | OFERTAVE

1. Pér njé pjese té kritereve té pranimit té kérkuara né dokumentat e tenderit,
Operatori Ekonomik duhet té paragesé Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit si
njé prové paraprake né formén e njé deklarate, ku shprehet se Oferta e tij &shté né
pérputhje me Kérkesat Teknike, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit.

2. Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet n€ njé bazé
té dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund t€ aksesoj€ direkt kété informacion
dhe /ose dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té
dhénash.

3. Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentacionin e kérkuar pér té gjitha
kriteret pér té cilat nuk lejohet vetdeklarim.

4. Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjithé dokumentacionin e paraqgitur si
pjesé e Ofertés. Né rast té verifikimit t€ pérmbajtjes sé dokumentacionit té paragitur,
ose té Vetédeklarimeve, kur pérmbajtja e tyre nuk rezulton té jeté e vérteté, Operatori
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20. Konvertimi né
valuté té vetme

21. Kriterete
pércaktimit té
ofertés fituese

Ekonomik éshté né kushtet e parashikuara né nenin 78, pika 1, gérma (a) té Ligji pér
Prokurimin Publik (LPP).

1. Pér géllime vlerésimi dhe krahasimi, monedha (et) e Ofertés do té konvertohet né
njé monedhé té vetme si¢ specifikohet né Njoftimin e kontrates.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor pércakton ofertén ekonomikisht mé té favorshme né
bazé té kritereve té pércaktimit té ofertés fituese gé jané pércaktuar né Njoftimin
e Kontratés dhe né Dokumentet e Tenderit si mé poshté.

Opsioni 1) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, bazuar né kosto:

Lidhur me kriteret e vlerésimit, duhet pércaktuar garté pesha specifike e secilit kriter,
pérkatésisht numri i pikéve pér secilin kriter dhe ményra se si do té llogariten pikét
pér ofertuesit e njépasnjéshém.

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave jané objektive dhe shprehen
né shifra. Né c¢do rast, kur ka mé shumé se njé kriter, pesha specifike e kriterit té
¢mimit nuk duhet té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé mund té marré njé
Oferté do té jené 100.

Formula me té cilén llogariten pikét e ofertuesve, né ¢do rast duhet té jeté:

Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:

Po - jané pikét totale té ofertés sé vlerésuar

Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér secilin kriter té vlerésuar

Pikét pér secilin kriter llogariten sipas formulés:

Pk1= Vminkl x Pmaxk1/Okl

Pkl Pikéte kriterit gé vlerésohet

Vminkl  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1l Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Ok1 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Opsioni 2) — Oferta Ekonomikisht mé e Favorshme, Bazuar né Cmim:

Kontrata do t'i jepet ofertuesit i cili ka ofruar gmimin mé té ulét té ofertés.

SHENIM: Autoriteti/Enti Kontraktor do té zgjedhé vetém njé nga Opsionet si
kriter i vlerésimit. Pérdorimi i té dy opsioneve né DT e bén procedurén té
pavilefshme.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor do t'i japé kontratén Operatorit Ekonomik, Oferta e té
cilit ka rezultuar té jeté ekonomikisht mé e favorshme.



22. Vlerésimi i
ofertave dhe
korrigjimi i
gabimeve
aritmetike dhe
ofertave
anomalisht té
uléta

3. Autoriteti/Enti Kontraktor pérdor si kritere vlerésimi nje nga Kkriteret e
pércaktuara né Njoftimin e Kontratés.

1. Autoriteti/Enti Kontraktor kontrollon ofertat e paragitura nése kané gabime
aritmetike. Nése ofertat rezultojné me gabime aritmetike, autoriteti/enti i korrigjon
kéto gabimesi mé poshté:

(a) Nése ka njé mospérputhje midis gmimit pér njési dhe ¢mimit total, gé
rezulton nga shumézimi i gmimit pér njési me sasiné, ¢mimi pér njési do té
mbizotérojé dhe ¢mimi total do té ndryshohet pérkatésisht.

(b) Nése ka ndonjé mospérputhje né ¢cmimin total, kur totali éshté shuma ose
diferenca e nén-totaleve, gmimi nén-total mbizotéron dhe ¢mimi total
korrigjohet bazuar né té.

(c) Nése ka ndonjé mospérputhje midis fjaléve dhe numrave, shuma me fjalé do
té mbizotérojé. Pérjashtim nga Ky rregull éshté situata kur shuma ka té béjé
me gabimin, i cili do té korrigjohet sipas pikave (a) dhe (b) mé lart, prandaj
né kété rast shuma né numér mbizotéron dhe ajo me fjalé do té korrigjohet.

(d) Nése ekziston njé mospérputhje midis fjaléve dhe shifrave, shuma me fjalé
do té mbizotérojé, pérvec nése shuma e shprehur me fjalé lidhet me njé
gabim aritmetik, rast né té cilin shuma né shifra do té€ mbizotérojé né bazé té
(@) dhe (b) mé sipér.

Né cdo rast, Ofertat me gabime aritmetike refuzohen kur:

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé shumé se 2% e vlerés sé ofertés
ekonomike té ofruar;

- vlera absolute e té gjitha korrigjimeve éshté mé pak se 2%, por korrigjimi nuk
pranohet nga ofertuesi.

2. Kur autoritetet /entet kontraktore vérejné se oferta éshté anomalisht e ulét, i
kérkojné operatorit ekonomik té paragesé brenda tre ditéve pune, shpjegime té
¢mimit ose kostove té propozuara né oferté, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé dhe
vlerésojné informacionin e dhéné, né konsultim me ofertuesin dhe né pérputhje me
dispozitat e kétij neni.

- Né rast kur jané té vlefshme dy ose mé pak oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét kur zvogélohet mé shumé se 25% té
fondit limit té pérllogaritur.

- Né rast kur jané té vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 93 té
LPP-sé, oferta konsiderohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jeté mé pak se
85% e mesatares sé ofertave té vlefshme.
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Nése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, Komisioni i Vlerésimit té
Ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, para se té marré njé vendim pér
kualifikimin e tyre ose jo, né pérputhje me nenin 93 té LPP-sé.

NEé ¢do rast, ofertuesi ka detyrimin té justifikojé dhe dokumentojé me prova me
shkrim, shpjegime pér elementin / elementet specifike té ofertés, né pérputhje me
kérkesat e nenit 93 té LPP-sé.

2.1 Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin
kur ekzistojné tre ose mé shumé oferta té vlefshme, éshté si mé poshté:

O - Oferta

MO - Mesatarja e ofertave té vlefshme
N - Numri i ofertave té vlefshme

PR (Zm) — Zbritje e mundshme

MO =01+02+03+..0n/N
PR= 85 % Mo

Vlera e ofertave té vlerésuara<.. PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht
e ulét

3. Nése njé Operator Ekonomik nuk pranon korrigjimin e gabimeve aritmetike, ose
nése Ofertuesi nuk arrin té japé njé justifikim pér té bindur Autoritetin/Entin
Kontraktor, né rast té njé oferte anomalisht té ulét, Oferta e tij do té refuzohet.

4. Procesi i hedhjes se shortit

Nése dy ose mé shumé oferta kané té njéjtin cmim mé té ulét ose kané té njéjtat piké,
atéhereé fituesi pércaktohet me short, né prani té ofertuesve. Ofertuesit njoftohen pér
datén dhe kohén e hedhjes sé shortit. Mospjesémarrja e ofertuesve gjaté procesit té
hedhjes sé shortit nuk pérbén arsye pér skualifikim.

D. DHENIA E KONTRATES

23. Njoftimi i 1. Brenda afatit té vlefshmérisé sé Ofertés, Autoriteti/Enti Kontraktor njofton
Fituesit Operatorin Ekonomik té suksesshém se, Oferta e tij éshté pranuar, dhe éshté
shpallur fituese.

24. Nénshkrimi i 1. Pas konfirmimit té fituesit/ve Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit, nénshkruan dhe
Marréveshjes fton Operatorin/ét e suksesshém Ekonomik té nénshkruajé Marréveshjen
Kuadér/ kuadér/Kontratén.

Kontratés
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25. Procedurae
ankesés

26. Anulimi i
procedurés

2. Autoriteti/Enti Kontraktor i kérkon fituesit njé sigurim pér realizimin e
Kontratés. Shuma e mbulimit pér realizimin e kontratés do té jeté 10% e vlerés sé
Kontratés. Formulari i Sigurimit té Kontratés, dorézohet para nénshkrimit té
Kontratés.

Sigurimi pér realizimin e kontratés mund té paragitet né njé nga format e méposhtme:
a) garanci bankare

b) garanci nga shogéri sigurimi.

DH. ANKESAT

1. Cdo Operator Ekonomik, i cili ka interes pér objektin e prokurimit dhe rrezikon
té démtohet nga vendimmarrja e autoritetit/entit kontraktor mund té paragesé
ankesé njékohésisht prané autoritetit/entit kontraktor dhe Komisionit té
Prokurimit Publik né lidhje me Dokumentet e Tenderit, kualifikimin,
pérzgjedhjen ose pércaktimin e ofertés fituese, sipas parashikimeve né LPP dhe
aktet nénligjore.

2. Autoriteti/Enti Kontraktor mund t’i kérkojé Komisionit t&€ Prokurimit Publik qé
té 1éshojé masa té ndérmjetme pér mospezullimin e procedurés sé prokurimit.

E. ANULIMI | PROCEDURES

1. Autoriteti / Enti kontraktor publikon Njoftimin pér Anulimin e Procedurés sé
Prokurimit, né té njéjtén ményré si¢ publikon Njoftimin e Kontratés, jo mé voné
se 5 (pesé) dité nga data e skadimit té afatit té fundit pér paragitjen e ankesave,
ose dhénien e vendimit pérfundimtar pér ankimin.

2. Autoriteti/ enti kontraktor anulon procedurén e prokurimit né rastet kur:
a) nuk éshté paragitur asnjé kérkesé pérkatése né procedurat me faza;
b) nuk éshté paragitur asnjé oferté e pérshtatshme né procedurat me njé fazé;

c) konstaton se dokumentet e tenderit pérmbajné gabime ose mangési té
réndésishme;

d) pér shkak té rrethanave té paparashikueshme dhe objektive, nevojat ose aftésia
paguese e autoritetit ose entit kontraktor ka ndryshuar;

e) Komisioni i Prokurimit Publik vendos anulimin né pérputhje me parashikimet
né LPP;

Gjithashtu, Titullari i autoritetit/entit vendos anulimin e procedurés sipas
pércaktimeve né nenin 19 te LPP dhe nenin 75 te VKM 285/2021.

3. Kur procedura e prokurimit publik anulohet né pérputhje me shkronjén "d" té
paragrafit 2, autoriteti/ enti kontraktor nuk duhet té shpallé njé proceduré té re
pér té njéjtin objekt té prokurimit dhe me té njéjtat té& dhéna.



SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE

Shtojca 1. Formulari i Ofertés

Shtojca 1/1. Formulari i Ofertés

Shtojca 2. Listat e Cmimeve té artikujve

Shtojca 3. Formulari i Sigurimit té Ofertés

Shtojca 4. Lista e Informacionit Konfidencial

Shtojca 5. Formulari i Specifikimeve Teknike

Shtojca 6. Formulari i Sasisé dhe Grafikut i lévrimit

Shtojca 7. Formulari i Kritereve te Pérzgjedhjes se Ofertuesve
Shtojca 8. Formulari Pérmbledhés i Vetédeklarimit

Shtojca 9 : Formulari i Njoftimit te skualifikimit
Shtojca 10 Formulari i Njoftimit té Fituesit (Paraprak)
Shtojca 11- Formulari i Njoftimit té Fituesit (N& pérfundim té afateve té ankimit)

Shtojca 12 : Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Paraprak)

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit té Operatoréve Ekonomiké té Suksesshém né Marréveshjen Kuadér
(Né pérfundim té afateve té ankimit)



Shtojca 1.
(Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)

FORMULARI | OFERTES

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.
b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése é&shté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢ specifikohet né
njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].
c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me
Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.

d) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:

1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;

2. Njoftimin e Kontrates;

3. Kriteret e Pérzgjedhjes;

4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;

5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.
e) Cmimi total i Ofertés soné, pa TVSH, éshté: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];
f) Cmimi total i Ofertés soné, me TVSH, éshté; ------------- [Operatori Ekonomik e vendos né
shifra dhe fjalé];

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 1/1.

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik né rastin e procedurave té prokurimit pér furnizimin me
karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, kur aplikohet si kriter vlerésimi oferta ekonomikisht mé e
favorshme bazuar né ¢gmimin mé té ulét]

FORMULARI | OFERTES

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit;

Pér: [Operatori Ekonomik shénon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shénon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]

Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjé rezervé pér Dokumentet e Tenderit té procedurés me
objekt:[shénoni objektin e procedurés sé prokurimit té publikuar né SPE], pérfshiré sqarimet dhe
Shtojcat e nxjerra.
b) Ne [vendos emrin e Operatorit Ekonomik dhe numrin unik té identifikimit, dhe/ose anétarét e
BOE, nése éshté rasti), nuk jemi né té pérjashtuar nga e drejta pér té fituar kontrata publike dhe jemi
né pérputhje me kérkesat e kualifikimit dhe kérkesat specifike té kontratés si¢c specifikohet né
njoftimin e kontratés [vendos objektin e procedurés sé prokurimit/lotit].
c) Ne ofrojmé t’i furnizojmé Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit
Kontraktor], né pérputhje me Dokumentet e Tenderit (shih mé poshté), Mallrat pér [vendosni CPV-
né e procedurés/Lotit pérkatés nga Njoftimi i Kontratés té publikuar né SPE] né pérputhje me
Ofertén Teknike, me ¢mimet e renditura né Listén e Cmimeve té Artikujve dhe né pérputhje me
Termat dhe Kushtet e Kontratés, té cilat reflektohen né Dokumentet e Tenderit.
¢) Oferta joné éshté né pérputhje me dokumentet e méposhtme:
1. Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké;
. Njoftimin e Kontrates;
. Kriteret e Pérzgjedhjes;

2
3
4. Specifikimet teknike, grafikun e lévrimit dhe sasiné e kérkuar;
5. Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

6. Kushtet e Vecanta té Kontratés;

7. Listat e Cmimeve té Artikujve.

d) Norma e fitimit e shprehur né vlere absolute éshté si mé poshté

1 2 3

Norma e fitimit

Nr. Pérshkrimi i mallrave




Emri i pérfagésuesit té ofertuesit
Nénshkrimi
Vula
Daté
Shtojca 2.
(Shtojcé pér t’u paraqitur nga operatori ekonomik)
LISTA E CMIMEVE TE ARTIKUJVE
Data:

Numri i referencés sé procedurés sé prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né
rast BOE):

Monedha:;

Né rast té mospérputhjes midis ¢gmimit pér njési dhe totalit, kéto do té rregullohen né pérputhje
me Udhézimet pér Operatorét Ekonomike.

Cmimet dhe monedhat té jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomikeé.

Té gjithé artikujt né Formularin e Sasisé dhe grafikut pér Mallrat duhet té hidhen dhe tu vendoset
¢mimi i ofruar né Listén pérkatése t€ Cmimeve pér artikujt. Artikujt pa ¢mim do té konsiderohen
si artikuj té paofruar dhe do té cojné né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6
Artikulli Pérshkrimi i mallit Sasia | ¢mimi Cmimi total
per pér artikull (3 x
njesi 4X)

Mol

Cmimi total (Mallrat)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)




Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Nénshkrimi

Vula

Daté




Shtojca 3.
[ Shtojcé pér t'u paraqitur nga operatori ekonomik)
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]
FORMULARI | SIGURIMIT TE OFERTES

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]

Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* X %

Procedura e prokurimit [lloji i procedurés]

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr. Referencés né fagen e
APP-se

* % %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés] / éshté garantuar prané [emri dhe adresa e kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej
[monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga
operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit/entit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet e méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése éshté pércaktuar késhtu né dokumentat e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti/enti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillé;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta éshté shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit té kontrates sé pércaktuar né dokumentat e
tenderit.

Ky Sigurim &shté i vlefshém pér periudhén e specifikuar né [njoftimin e kontratés].

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimit]



Shtojca 4.

(Shtojce pér tu paragitur nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

Lista e Informacionit Konfidencial

(Shkruani informacionin gé déshironi té mbetet konfidencial )

Lloji, natyra e Numri i fageve dhe

informacionit qé pikave né DST qé Arsyet e mbajtjes Afati i fundit pér

duhet mbajtur déshironi té mbeten konfidencial té kétij mbajtjen konfidencial

konfidencial konfidenciale informacioni té kétij informacioni
VEMENDJE

Cdo e dhéné gé nuk éshté regjistruar si konfidenciale do té konsiderohet se pér té &shté dhéné pélgimi
i mbajtésit té njé informacioni té tillé dhe Autoriteti/Enti Kontraktor nuk do té jeté pérgjegjés pér
nxjerrjen e kétij informacioni.

Nuk konsiderohet se pérbén sekret tregtar informacioni gé duhet té béhet publik sipas ligjit, qé ka té
béjé me njé shkelje té ligjit ose gé duhet té publikohet né bazé té praktikave té mira tregtare dhe
parimeve té etikés tregtare. Konkretisht: Operatori ekonomik nuk mund té klasifikojé si konfidencial:
¢cmimin e ofertés, listén e ¢cmimeve, katalogun, informacionin lidhur me kriteret e pérzgjedhjes sé
ofertés, dokumentet publike, fragmente nga regjistrat publiké dhe informacione té tjera gé duhet té
béhen publike ose gé nuk jané konfidenciale né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pérfagésuesi i Ofertuesit

Nénshkrimi

Vula




Shtojca 5.

FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Blerje materiale mjekesore per 12 Muaj e ndare ne 2(dy) lote”,

Lot 1Materiale mjekesore te pergjithshme

Materiale mjekimi te pergjithshme per

nevoja spitalore
Fondi limit Spitali Durres
Nr | Artikulli Specfikime teknike Njésia sasia e sasia e
. plarashikuar | plarashikuar
Garza, Bende, te tjera 24 muajtne | 12 muajt ne
konsumable te pergjithshme vijim vijim

100% pambuk absorbent, dendesia

1 Bende 7cm x4 m 24x20 Copé
100% pambuk absorbent, dendesia

2 Bende 10 cm x 10 m 24x20 Copé 12,000 6,000
100% pambuk elastik, pesha 80-

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 90g/cm2 Copé 3,600 1,800

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copé 7,200 3,600
Cope e pathurur poroze, elastike.
Ana ngjitese e mbrojtur me leter te

5 Bende adesive 10 cm x 15 m shgiteshme Copé 1,200 600
100% pambuk absorbent, dendesia

6 Bende 20 cm x 10 m 24x20 Copé 20,000 10,000

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copé 9,600 4,800
100% pambuk absorbent, dendesia

8 Bende 8cmx5m 24x20 Copé -
Sterile, jo me shume se 10 cope per

9 Bende me parafine 10x10cm pako Copé -
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 6pala; jo me shume se 5

10 Komprese sterile 5cm x 5¢cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 12pala; jo me shume se 5

11 Komprese sterile 10cm x 10cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 8pala; jo me shume se 5

12 Komprese sterile 10cm x 20cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 12pala; jo me shume se 5

13 Komprese sterile 10cm x 20cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 16pala; paketim individual

14 Komprese sterile 10cm x 10cm (1 cope/pako) Copé -
100% pamb absorb., dend. 24x20,

15 Komprese sterile 10cm x 10cm 6ply; jo me shume se 5 cope /pako Copé -
E perbere prej materiali absorbues

Komprese antimikrobiale te imprenjuar me polyhexanide /

16 10x10cm Ag. Copé 60 30
Siperfage 100-110 cm2, me
origjine nga tendinet e kuajve, 2.8

Hemostatik kolageni i mg/cm2 fibrile kolagjeni ose

17 absorbueshem ekuivalent Copé -
Garze sterile, e detektueshme nga
rrezet-x, 100% pambuk absorbent,
me 6 pala, dimensioni i nje pale
45x45cm, dendesia 28x28, me
funde te gepura, me lak lidhes, jo

18 Garze abdominale me shume se 5 cope per pako Copé 4,800 2,400
100% pambuk absorbent, dendesia

19 Garze 91 cm x 100 m 24x20 m. linear 168,000 84,000




Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm
X 6 cm/ materjali, TNT adezive
hipoalergjik /poliuretan dhe me
garze perthithese ne mes, me

20 Fiksues kanjule kompresim te dyfishte . Copé 240 120
100% pambuk hidrofil, pakete
21 Pambuk kirurgjikal 100g Copé 10,800 5,400
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x
3.8 cm, me garze perthithese ne
mes dhe dy anet me ngjites
22 Pulla injeksioni antialergjik Copé 2,400 1,200
cope 100% pambuk, ngjites me
23 Leukoplast 5cm x 5m permbajtje oksid zingu Copé 21,600 10,800
cope e padepertueshme mendafshi,
24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m | me ngjites antialergjik Copé 2,400 1,200
Vaj per mbrojtjen e endoskopeve
dhe instrumentave kirurgjikale ge
kane pjese te levizshme. Perdoret
pas pastrimit dhe para procesit te
sterilizimit. Shishe max. 50-100ml
25 | Vaj instrumentash ose ekuivalent Copé 48 24
Per pastrimin e lenteve, siperfageve
optike dhe fibrave optike te
26 Solucion pastrimi per optike endoskopeve. Tubet 4-5 gram. Copé 24 -
Sisteme dhe doreza -
Sistem infuzioni trasparente dhe
fleksibel e pershtatshme si per
shishet edhe per geset e infuzionit,
e pajisur me valvol ajrimi + filter
+age , luer luck + bashkuese e
gomuar ne forme "Y" ose
"flashball” , me PP flow
rregullator , 20 pika/ 1ml, e
27 Sisteme infuzioni paketuar me gese te sterilizuar . Copé 480,000 240,000
Doreza ekzaminimi (ndare sipas Josterile , me latex natyral , me
28 numrit) puder , me permasa XS, S, M, L. Copé 624,000 312,000
Doreza kirurgjikale me puder, latex
natyral, paketuar ne zarfe letre te
sterilizuar me rreze Gama ose gaz
Doreza kirurgjikale sterile (ndare Etilen sipas normativave EN;
29 | sipas numrit) madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 pale 168,000 84,000
30 Lama bisturie Nr: 15, 20, 21, 22, 23, 24 Copé 36,000 18,000
Materiale konsumi per
respirim, aspirim, infuzion -
per respirim artificial,
31 Filter baktericid antibakterial, HMEF Copé 2,400 1,200
per respirim artificial L= 1.5 m; ID
32 Qarqe respiratori 22 mm Copé 240 120
Permbajtja: Hidroxid Calciumi
dhe Natriumi.
Granulariteti 3+5 mm. pH: 12 - 14.
Ndryshim ngjyre pas saturimit me
33 Absorbues CO2 per Anestezi 02. Kg 24 12
34 Tuba Guedel Nr.00,0,1,2,3,4,5,6,7,8 Copé 480 240
35 Maske oksigjeni me zgjatues L=1.5-2m Copé 4,800 2,400
36 Sonde oksigjeni adult nazale, adult, L=1.5-2 m Copé 4,800 2,400
nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m,
37 Sonde oksigjeni pediatrike diam .4 mm Copé 1,200 600
Per infant, ne permasa te ndryshme
dhe tipologji sipas autoritetit
38 Kanjula nazale per CPAP kontraktor Copé 120 60
Komplet aerosoli me tub zgajtues | maske me rezervuar per
39 1.5m medikamente komplet 480 240




Per higjenizim oral ta pacientit
para nderhyrjeve kirurgjikale dhe
reanimacion. Pajisur me kanal te
dyfishte per irrigim dhe aspirim.

40 Furce orale Material Silikoni. Copé -
Set drenimi Redon me vakum ne
forme fizarmonike 500-800ml Set=(ballon vakumi+form z fold
41 Komplet redoni G 12-22 tub+dren+troakar) set 960 480
42 Dren pleural Tip trocar me brima anash Copé 480 240
Ch 16-28, L=50cm, me vrima a
neseore i detektueshem nga rrezet
43 Dren silikoni X Copé 720 360
44 Dren Kehr silikon, Ch 10-14-16-18-20 Copé 100 50
silikon, rulon 20-30m, diam. 6-
45 Tub drenimi 8mm dhe 8-10mm meter 720 360
100% silicon transparent, opak x-
ray, gjeresia 20, 25, 35mm, L=40-
46 Tub drenimi penrose 50cm. Copé 0 -
47 Dren torakal | drejte dhe anguluar | PVC, Ch16-Ch32 Copé 120 30
Dren abdominal double drain me
48 katere te brendshem Copé 120 60
49 Dren me troakar Ch12-Ch20 Copé 120 60
3-chambers, tub zgjatues silikoni
1.8-2m, vellimi mbi 2100-2500ml,
pajisur me rregullatore te integruar
Pleurovac me regullator tub presioni dhe lageshtie dhe valvol
50 zgjates me varse per krevat sigurie Copé -
| perbere nga Kkateter silikoni me
Set steril per funksionim vezike ballon, Ch 10-15 L= 40-70 cm, me
51 urinare introduktor te hapshem set 120 60
Dilatator metalik vezikal me
52 | veshe metalik C16 Copé -
stente, klem, tub per kontrast
53 Set steril per urografi retrograde bashkuese, (shiringe) set -
Set pediatrik steril per drenim te
54 | vezikes urinare Kateter , dilatator set 4 -
set nefrotomie me age,
introduktor, gide metalike,
Set steril per drenim renal dilatatore, kateter L=20-30cm Ch
55 perkutan 8-12 Copé 4 -
Set, stente double, J, 6Fr, 24-
56 Stente ureterale 28mm, gide , pusher Copé 6 3
57 Intraduktor jugular per adulte Copé -
Madhesi e adoptueshme nga masa
58 Maske per terapi CPAP SderineL Copé -
59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor Copé 4 2
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26
60 Anse bipolare Fr, per urologji & gjinekologji. Copé -
Per resektoskop monopolar, 24Fr /
61 Anse monopolare 26 Fr, per urologji & gjinekologji. Copé -
Per resektoskop monopolar 24Fr,
62 Ansa koagulimi me rul sferik -
Per litotripsi ekstrakorporale;
63 | Vajsilikoni shishe 500ml Copé -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
64 Set tubimi laparoskopik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set 0 -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
65 Set tubimi endourologjik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set 0 -




Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per

66 Set tubimi histeroskopik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set -
67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik Copé -
68 | Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120+150 mm Copé -
Ne shiringe 10 ml, solucion uje
steril 90% dhe glicerine 10%, per
69 | Solucion glicerine urologji. Copé -
kateter 19G/20G+age
70 Kateter epidural epidurale+filter Copé -
kateter 19G/20G+age
71 | Set epidural epidurale+gide +filter+ shiringe set 360 160
me dy rruge, tip Seldinger, L=20-
72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh | 30cm Copé 600 300
73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger Copé 0 -
74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4. Copé -
75 Aparat klizme adult Copé -
76 Urinokol pediatrik Copé 2,400 1,200
77 Kapese kordoni umbilikal Copé 7,200 3,600
78 Kateter umbilikal Copé -
Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa
79 | Tub ushgimi pediatrik latex/DEHP. Copé 2,400 1,200
80 | Zhgute Copé 600 300
81 | Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral Copé 48 24
ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me
82 Tuba endotrakeale adult ballon Copé 2,880 1,440
83 Kateter aspirimi pediatrik Chs, 10 Copé 3,600 1,800
84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18. Copé 7,200 3,600
Kateter aspirimi pediatrik me
85 | kontroll vakumi Ch8, 10 Copé 240 120
Kateter aspirimi adult me kontroll
86 | vakumi Ch 12, 14, 16, 18. Copé 240 120
Set =(kanjule 26x6mm-+tub 1.8-
87 Set aspirimi 2.5m) set 200 100
PVC e silikonizuar, me dy balona
presioni, maje atraumatike, vijezim
i detektueshem nga x -ray pergjate
tubit, i graduar, me dy konektore
15 mm, me grep per carina; 35FR ,
88 | Tub endobronkial 37Fr, 39Fr, 41Fr Copé -
89 | Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon Copé 240 120
90 Tub endotrakeal 8.0 1D 8.0mm, nazo-oral, me ballon Copé 240 100
Maske PVC me nje perdorim.
91 Maske Laringeale PVC Madhesia Nr.1+5 Copé 12 6
Maske Silikon me nje perdorim.
92 Maske Laringeale Silikon Madhesia Nr.1+5 Copé 0 -
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim
bronkial. Fr 10-16, gjatesia mbi
93 Kateter lavazhi bronkial 45cm. Copé -
Set steril per nderprerjen dhe
menaxhimin e hemoragjise pas
lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr
24-25 me kanal per monitorim
drenimi, ballon 500-600 mL,
Kateter me ballon per shiringe 50/60mL, set infuzioni,
94 hemoragjine pas lindjes valvul 2-rrugeshe set -




Kateter me ballon per dilatacionin

Induktor dilatacioni me ballon te
dyfishte 2 x 80-90mL, kateter
silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-

95 e columit 50cm, udhezues metalik; set steril. Copé -
96 | Spekulum vaginal Steril, nje perdorimesh. Copé 1,200 600
Set i perbere nga age veres, kateter

drenimi 9-12Fr gjatesi 40+50cm,
gese drenimi min.2000ml, me
97 | Set punksioni pleural valvul hyrese dhe shkarkimi. Copé 10 5
98 Petzer Nr 18-20-22-24 Copé -
99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike Copé -
Vellimi 180-220ml, me dy
seksione, seksioni punues me
diameter 7- 8cm, me lak mbylles,
per laparoskopi me trokare 10-
100 | Qese ekstraktimi e vogel 11mm Copé 0 -
Vellimi 250-300ml, me dy
seksione, seksioni punues diameter
9-11cm lak mbylles, per
101 | Qese ekstraktimi e madhe laparoskopi me trokare 10-11mm Copé 0 -
Materiale konsumi per
monitorim diagnostike -
102 | Leter printeri ECHO Copé 720 360
103 | Leter printeri fotografike Copé -
104 | Leter printeri EKG -
105 | 1-3 kanale Copé -
106 | 3-kanale Copé 3,200 1,600
107 | 6-12 kanale Copé 2,400 1,200
108 | Leter printer monitori Copé 120 60
109 | Leter CTG Leter per kardiotokograf Copé 80 40
Bidone 5 kg, Xhel - Transonic /
Transparent , densiteti - 1/02 gr
/ml + nje pistone dhe dy shishe 250
110 | Xhel per ECHO ml boshe , per cdo kater bidona Copé 160 80
Bidon 5 kg , Elektro—Xhel / ECG ,
densiteti - - 1/02 gr /ml + nje
pistone dhe dy shishe 250 ml
111 | Xhel per EKG boshe , per cdo kater bidona Copé 48 24
Elektroda monitorimi
112 | Elektroda monitorimi EKG njeperdorimeshe Copé 36,000 18,000
Elektroda monitorimi
113 | Elektroda EKG neonatale njeperdorimeshe per neonate Copé -
Cift elektroda per defibrilator
njeperdorimeshe me konektor.
Sterile. (modeli i pajisjes do te
percaktohet nga autoriteti
114 | Elektroda Defibrillatiori kontraktor) set 24 12
115 | Aparat tensioni Me manometer Copé 100 50
116 | Steto-fonendoskop Koke e sheshte Copé 100 50
117 | Ndricues oral Me bateri; Copé -
118 | Termometer termometer pacienti Copé 600 300
119 | Spatula (druri) Sterile, e paketuar individualisht Copé 36,000 18,000




120

Set Pap testi

| perbere nga 1.Spatul druri per Pap
Test - STERILE, e paketuar
individualisht 2. Citobrusch -
STERILE, e paketuar
individualisht 3. Xhama
mikroskopi i poshtem - 26x76 mm
- Menzel me ane dhe buze
mbeshteteses 4. Xhama mikroskopi
i siperm - 22x22 mm - Menzel 5.
Speculum ( permasa te ndryshme

set

480

200

121

Set per identifikimin e nenes dhe
femijes

Me dy pjese per doren e nenes dhe
doren e femijes ne ngjyra te
dallueshme

set

8,400

4,200

122

Gojez spirometrike

Copé

1,200

600

123

Filter spirometrik antibakterial

Copé

480

240

124

Set Filter spirometrik antibakterial

Set i perbere nga: filter
antibakterial, gojez spirometrike,
dhe klipi nasal

Copé

125

Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh me
manometer, per Krijimin e
presionit pozitiv ne salle te lindjes,
per monitorim PEEP-PIP tek te
porsalindurit premature.

Copé

126

Set ngrohes per lageshtues

Set i perbere nga: tel ngrohes,

adaptor, sensor nonitorues per
lageshti- temperature per gark
pacienti me lageshtues.

set

127

Dome steril

per transduser presioni invaziv
shumeperdorimesh (modeli i
transduserit percaktohet nga
autoriteti kontraktor)

Copé

128

Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje
perdorim. (Transducer+linje
monitorimi) (modeli i pajisjes do te
percaktohet nga autoriteti
kontraktor)

set

129

Paste EEG / EMG

Adhesive ose Abrazive 250g

Copé

12

130

Set Elektroda Aurikulare EEG

Cift elektroda aurikolare.
Permbajtje Ag dhe konektor 100-
150cm.

set

131

Elektrode rrethore EEG

Permbajtje Ag dhe kabell 90-
100cm

Copé

132

Elektrode EEG tip ure

Elektrode ure per EEG

Copé

133

Age elektrode EMG

monopolare, aplikim nen lekure,
12+15mm/0.4mm

Copé

134

Sonde stimulimi EMG bipolare

bipolare, concentrike, 45+50mm.
Kabell 200+250cm

Copé

135

Sonde stimulimi EMG
monopolare

monopolare, sferike, L=30+35mm.
Kabell 200+250cm

Copé

136

Kateter monitorimi te
performances kardiake

Kateter shume-rrugesh me ballon
per monitorim invaziv te outputit
kardiak.

Copé

137

Sensor oksimetrie neonatal

Per monitor pacienti; set
njeperdorimesh neonatal me sensor
oksimetrie dhe kabllin perkates

Copé

138

Sensor oksimetrine

Per monitore pacienti.
Shumeperdorimesh

Copé

139

Mansheta monitorimi TA

Per monitore pacienti.
Shumeperdorimesh

Copé

Afati i levrimit do te jete sipas kerkeses se AK, Spitalit Rajonal Durres.




Afati i skadencés: Data e skadencés pér materialet mjekésore objekt prokurimi, né ditén e
lévrimit té mallit duhet té jeté jo mé e vogél se %2 e kohés ndérmjet datés sé prodhimit dhe
asaj té skadencés.

Lot 2 Materiale Mjekesore Kirurgjikale

Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore

Fondi limit Spitali Durres
Nr Avrtikulli Specfikime teknike Njésia sasia e
plarashikuar .
24 muajt ne sasla e
vijim plarashikuar
12 muajt ne
vijim
Materiale mjekimi per Anestezi
-reanimacion
1 Kanjule intravenoze 14G , me valvol Copé 800 400
2 Kanjule intravenoze 16G , me valvol Copé 800 400
3 Kanjule intravenoze 18G, me valvol Copé 48,000 24,000
4 Kanjule intravenoze 20G , me valvol Copé 60,000 30,000
5 Kanjule intravenoze 22G, me valvol Copé 48,000 24,000
6 Kanjule intravenoze 24G, me valvol Copé 36,000 18,000
Tip troakar, 16-18G, L=75-90 cm, me
7 Age mielograme me doreze doreze regjistruese Copé 12 6
8 Age spinale e zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm Copé - -
9 Age spinale atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copé 4,800 2,400
10 | Kateter zgjatues arterial Zgjatues 120-150cm Copé 520 260
11 Kateter zgjatues venoz Zgjatues 120-150cm Copé 480 240
12 | Ventil tre-rrugesh Copé 1,440 720
13 | Ventil tre-rrugesh me zgjatues Tub 10-25 cm gjatesi Copé 480 240
14 Kateter urinar Nelaton Fr 08-20, male Copé -
Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 12G-
15 Kateter Foley 2-rruge 20G Copé 6,240 3,120
16 | Kateter Foley 3-rruge Silikon Foley Ped-adult 3-rruge Copé 480 240
17 | Kateter gastro-duodenal Mono lumen Copé 500 250
18 | Sonde gastrike Copé 840 420
19 | Sonde rektale Copé 600 300
20 | Sonde rektale pediatrike Copé 240 120
21 Qese urine 2000ml, me valvol Copé 18,000 9,000
22 | Qese urine pediatrike jo mé shumé se 1000ml, me valvol Copé 480 240
23 | Age spinale pediatrike Copé 60 30
24 | Set aspirimi kanjule me tub 1.8 deri 2.5 m+kanjule 26 X6 mm Copé 240 120
25 Kanjule trakestomie 4,4.5,5.5,6 mm me ballon Copé 12 6
Kanjule trakeostomie 100%
26 | silikon 7,7.5,8,8.5 mm me ballon Copé 20 10
Gjuheza per laringoskop me Paketim steril, material polimer optik,
27 kamera Nr.2,3,4 Copé -
28 | Age biopsie semi automatic 14G-100mm Copé -
29 | Age localization mamaro Type Z 20G-50mm Copé -
30 | Age aspirimi Age aksesi pedikular me maje troakar Copé -
31 | Kateter urinar 2 rrugesh, 12 ch, balon 10 ml Copé 240 120




32 Kateter urinar 2 rrugesh, 16 ch, balon 30 -50 ml Copé 1,200 600
33 | Kateter urinar 2 rrugesh,20 ch, balon 30-50 ml Copé 1,200 600
34 Kateter urinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copé 1,680 840
35 | Kateter urinar 2 rrugesh, 14 ch, balon 30-50 mi Copé 240 120
36 | Kateter urinar 3 rrugesh 12-20 ch, balon 30-50 ml Copé 960 480
37 Sonde blakemore Nr. 16, 20 Copé 12 6
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, pa
fibra, me absorbim te larte, hemostatik
dhe biokompatibel, me permasa: Gjatesi
38 | Sfungjer Nazal pa fill, epistaksis 10 cm, gjeresi 1.5 cm dhe lartesi 2.5 cm Copé - -
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, me
absorbim te larte, hemostatik dhe
Sfungjer Nazal pa fill me tub biokompatibel, me permasa: Gjatesi
39 | ajrimi 8cm, trashesi 1.5 cm dhe lartesi 3 cm Copé - =
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, me
absorbim te larte, hemostatik dhe
biokompatibel, me permasa: Gjatesi
40 | Sfungjer Nazal me fill 8cm, gjeresi 1.5 cm dhe lartesi 2 cm Copé - -
41 | Splint Intranazal Silikoni Splint Intranazal Silikoni me tub ajrimi Copé -
Shiringa, Age Copé -
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
42 Shiringa 50cc Age 20 G, 3 pjese, Copé 7,200 3,600
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
43 Shiringa 20cc Age 20 G, 3 pjese, Copé 60,000 30,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
44 | Shiringa 10cc Age 21 G, 3 pjese, Copé 280,000 140,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
45 Shiringa 5cc Age 22 G, 3 pjese, Copé 720,000 360,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
46 | Shiringa 2cc Age 23G, 3 pjese, Copé 100,000 50,000
47 | Shiringa insuline Sterile, tre pjeseshe, me Age 26G Copé 2,000 1,000
48 | Age 18G sterile Copé -
49 | Age 20G sterile Copé -
50 | Age 21G sterile Copé -
51 | Age 23G sterile Copé -
52 | Age 25G sterile Copé -
53 | Age flutur 18G sterile Copé -
54 | Age flutur 20G sterile Copé -
55 | Age flutur 22G sterile Copé -
56 | Age flutur 24G sterile Copé -
Shiringe nje perdorimeshe , sterile me
57 Shiringa 50cc gryke hinke Copé 2,000 1,000
Materiale nje perdorimeshe per
kirurgji -
Perparese kirurgu me peshe jo me pak
se 55 g/ cm?, me fundin e kraheve 8
cm te thurura * me jake rrethore, me
kemishe me materjal PP , e sterilizuar ,
me permasat L ; XL ; XXL. ngjyre
58 | Perparese kirurgu sterile jeshile ose blu Copé -
Perparese vizitoresh me peshe jo me
pake se 20 gr , me menge elastike dhe
59 Perparese vizitoresh jake rrethore Copé -




Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze
, poliester , fiber , koficenti i filtrimit >
99 % , me pershtates per hunden dhe

lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm ,

60 Maske kirurgjikale pesha 2.8 gr Copé -
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
25 gr.m?, me lidhese poshte gafes, pa
61 Kapele kirurgu latex. Copé -
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
62 | Kapuc per infermjere 25 gr.m? me fund elastik , pa latex. Copé -
63 | Qese per veshje kepucesh Qese PVC, me mbyllje elastike Copé -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
64 Beze kirurgjikale sterile 50x75cm | 35g/m?, me permasa 50x75cm Copé - -
Cope e thurur, me thithje te shpejte per
plage, me perberes polyakrylate (SAP)
Beze kirurgjikale aktive 7.5cm x | me veshje celuloze and solucion ringer,
65 | 7.5cm 7.5 cm x 7.5 cm ose ekuivalent Copé -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
66 | Beze kirurgjikale sterile 75x90cm | 35g/m2, me permasa te copes 75x90cm Copé - -
Cope e pathurur e veshur me polietilen,
jo invazive, me peshe jo me pak se 35
gr/m2, me vrime rrethore , me diameter
Beze kirurgjikal sterile me vrime | 10 cm, me buze adesive,me permasa te
67 200 x 250 cm copes 200 x 250 cm Copé - -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
35g/m2, me vrime rrethore , diameter 5
Beze kirurgjikale sterile me vrime | cm, me buze adesive, me permasa te
68 75x90cm copes 75x90cm Copé - -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
35g/m2, me vrime rrethore , me
Beze kirurgjikale sterile me vrime | diameter 10 cm , me buze adesive, me
69 | (100 x 150cm) permasa te copes 100 cm x 150 cm . Copé -
Beze me pomade te thjeshte (vazeline te
bardhe, estere acid yndyror digliceroli
te karbonateve dhe bikarbonateve, dyll
sintetik) e pershkueshme nga ajri dhe
eksudati, me shtrese te trashe ge nuk
fshihet dhe ne rast te eksudatit masiv, jo
alergjike, efektive dhe per trajtim
70 Beze me vazeline afatgjate. 7.5cm x10 cm  ose ekuivalent Copé -
Beze e sfungjerte hidropolimere,
hidroxheli me perberje
poliure/poliuretan-poliuretan polimer,
propilen glikol, me buze adezive
71 Beze hidroxhel poliakrilat. Permasa 15x15 cm; Copé =
Materiale gepes kirurgjikale =
Sutura mendafshi =
Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-
72 | 90cm; dimesnioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 4,000 2,000
Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-
73 | 90cm; dimesnioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200




Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

74 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-35 me age 1/2 rrethore Copé 4,800 2,400
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

75 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-35 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

76 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-40 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

77 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-25 age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

78 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

79 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 age 1/2 rrethore prerese Copé -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

80 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore shpuese Copé - -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

81 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore prerese Copé - -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

82 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-26 me age 1/2 rrethore Copé 1,200 600
Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-

83 | 90cm; dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore shpuese Copé =
Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-

84 | 90cm; dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Silk -USP6-0, Gjatesia fijes 70-

85 | 90cm; dimesnioni i ageve 16-20 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Nylon- USP 4-0; Gjatesia fijes 45- | Monofilament | tejdukshem, age 3/8

86 | 50 cm; Dimensioni i ageve 14-15 rrethore, reverse cutting, slip point Copé - -
Nylon- USP 5-0; Gjatesia fijes 45- | Monofilament | tejdukshem, age 3/8

87 | 50 cm; Dimensioni i ageve 14-15 rrethore, reverse cutting, slip point Copé - -
Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-

88 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-

89 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

90 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

91 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

92 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

93 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-35 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Sutura Sintetike te
Absorbueshme =
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
1; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

94 Dimensioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 36,000 18,000
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

95 Dimensioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 20,000 10,000
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

96 Dimensioni i ageve 30-40 me age 1/2 rrethore Copé 36,000 18,000
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
3- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

97 Dimensioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé 16,800 8,400
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

98 Dimensioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé 9,600 4,800
Poliglctin ose PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm;

99 | dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore Copé 600 300




Poliglctin ose PGA , Coated-
USP6-0, Gjatesia fijes 70-90cm;

100 | dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore Copé -
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
101 | 2- 0; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
102 | 3- 0; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
103 | 0; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
104 | 1; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé -
Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP5-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
105 | dimesnioni i ageve 17-26 me age 1/2 rrethore Copé 240 120
Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP4-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
106 | dimesnioni i ageve 20-30 mm me age 1/2 rrethore Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP3-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
107 | dimesnioni i ageve 20-30 mm me age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Polyglactine 910-USP 0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
108 | 40-50 me age 1/2 rrethore Copé -
Polyglactine 910-USP2-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
109 | dimesnioni i ageve 30-40 me age 1/2 rrethore Copé -
Polyglactine 910-USP 3-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
110 | dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
111 | 25-35 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
112 | 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 4-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
113 | 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
114 | 17-22 me age 1/2 rrethore Copé -
Me perberje Glikolid, diaksanone dhe
trimetilen karbonati,me luspa ne nje
drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me
Suture Sintetike e absorbueshme lak ne fund, gjatesi 23cm, age 5/8,
115 | nga 90-110 dite, USP 3-0 27mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
116 | 180 dite, USP 2-0 age 1/2, 26mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
117 | 180 dite, USP 3-0 age 3/8, 19mm, reverse cutting Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
118 | 180 dite, USP 3-0 age 1/2, 17mm, taper point Copé -




Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 60cm,
119 | 180 dite, USP O age 1/2, 37mm, taper point Copé -

Suture Polipropileni -

Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
120 | 30-40 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800

Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
121 | 40-50 mm 1/2 rrethore shpuese Copé - -

Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 75-90cm; dimesnioni i ageve
122 | 40-50 mm 1/2 rrethore, cutting Copé - -

Polypropylene-USPO, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
123 | 30-40 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800

Polypropylene-USPO, Gjatesia
fijes 40-50cm; dimesnioni i ageve
124 | 30-40 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé 96 48

Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
125 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800

Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
126 | 30-40 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé 1,200 600

Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
127 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé 4,800 2,400

Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
128 | 20-30 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -

Polypropylene-USP4-0, Gjatesia
fijes 60-90cm; dimesnioni i ageve
129 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé - -

Polypropylene-USP4-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
130 | 17-22 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -

Polypropylene-USP 5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
131 | 17-22 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -

Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 30
132 | mm 1/2 rrethore, cutting Copé -

Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 30
133 | mm 1/2 rrethore, cutting Copé 480 240

Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 24
134 | mm 3/8 rrethore, cutting Copé 480 240

Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 45-50cm; dimesnioni i ageve | age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip
135 | 14-15mm point Copé =

Polypropylene-USP4 -0, Gjatesia
fijes 45-50cm; dimesnioni i ageve | age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip

136 | 14-15mm point Copé -
Sutura PVDF =
Monofilament PVDF, e pa 0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8

137 | absorbueshme; USP 6/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 0.7 metric, reverse cutting, 122mm 3/8

138 | absorbueshme; 2+2 USP 6/0, circle, length 76 cm Copé -




Monofilament Sutura PVVDF, e pa

2 metric, straight cutting, 60mm

139 | absorbueshme; USP 3/0 straight, length 100 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 0.7 metric, reverse premium cutting,
140 | absorbueshme; USP 6/0 12mm 3/8 circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 1.5 metric, reverse premium cutting,
141 | absorbueshme; USP 4/0, 16mm 3/8 circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 2 metric, fineline cutting, 25mm 3/8
142 | absorbueshme; USP 3/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 3 metric, A-cute Taper, 25mm 1/2
143 | absorbueshme; USP 2/0 circle, length 90 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF e pa 3 metric, Round bodied taper, 30mm
144 | absorbueshme; 2/0 1/2 circle, length76 cm Copé -
Sutura PVDF e verdhe =
Monofilament PVDF | verdhe, e 2 metric, reverse cutting, 24mm 3/8
145 | pa absorbueshme USP 3/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe e 3 metric, reverse cutting, 25mm 1/2
146 | pa absorbueshme USP 2/0 circle, length 76 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe, e 1.5 metric, A-cute taper, 20mm 1/2
147 | pa absorbueshme USP 4/0, circle, length 90 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe, e 2 metric, Round bodied taper, 16mm
148 | pa absorbueshme USP 3/0, 1/2 circle, length 45 cm Copé -
Per tarjtimin e gafes se mitres gjate
shtatezanise sipas teknikes Shirodkar,
Shirit Polyester i pa absorbueshme | gjatesi 50cm, me dy age 65mm ne te dy
149 | per serklazh 0.5cm anet e shiritit Copé -
Mesh kirurgjikal per hernia-
laparaskopi. -
Fije monofilament; pesha e meshes 80-
Mesh polypropyleni - forme 90g/m2, siperfagja jo me pak se
150 | drejtkendore 112cm2 Copé -
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite)
me perberje polipropilen dhe PGA dhe
koprolakton (PP/PGACL)Fije
monofilament; pesha e meshes < 30
151 | Mesh e vogel g/m2, siperfagja jo me pak se 150cm2 Copé 600 300
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite)
me perberje polipropilen dhe PGA dhe
koprolakton (PP/PGACL)Fije
monofilament; pesha e meshes < 30
g/m2, siperfagja jo me pak se 900cm2,
152 | Mesh e madhe porozitet > 75 mikron Copé 20 10
Mesh e perbere me dy komponente
88% PVDF dhe 12% polypropylene
153 | MESH PVDF/PP (PP) 10cm x15 cm ose ekuivalent Copé -
Mesh me monofilament PVDF per
korrigjimim kirurgjikal inkontinences
urinare mikse ose nga sforcimi me
teknike minimalisht invazive, 0.1 cm x
154 | MESH PVDF 0.6 cm ose ekuivalent Copé -
Mesh me monofilament PVDF per
korrigjimim kirurgjikal te hernies
aksiale dhe paraezofageale, 0.7 cm x 12
155 | MESH PVDF Hiatus cm Copé -
Sutura per okulistike =
Polyamide 6 dhe 66- USP 10-0,
Gjatesia e fijes 30-45 cm,
156 | Dimensioni i ageve 5-8 mm spatula 1/2ose 3/8 rrethore, double Copé -
Polyamide 6 dhe 66- USP 9-0,
Gjatesia e fijes 30-45 cm,
157 | Dimensioni i ageve 5-8 mm spatula 1/2ose 3/8 rrethore, double Copé -




Polypropylene- USP 6-0; Gjatesia
e fijes 75 cm, Dimensioni i ages

158 | 13 mm 3/8 rrethore Copé
Te tjera materiale gepes
kirurgjikale
Tel celiku monofilament nr.7 48 mm
159 | Tel metalik 1/2 reverse cutting 4 X 45 cm Copé
160 | Stapler Linear 30/60/90 mm Copé
Stapler nje-perdorimesh rrethor 28mm,
gjatesia e boshtit 22 cm dhe me kapese
Stapler rrethor 25mm / 28mm / 4.8mm ne forme drejtekendore, anvili
161 | 31mm te jete me mekanizem tilt Copé
Stapler njeperdorimesh i rikarikueshem,
gjatesia e boshtit 16cm dhe 6¢cm,
artikulacion +/-45 grade dhe me 11
162 | Stapler Endoskopie pozicione Copé
163 | Stapler linear preres 60-80 mm Copé
164 | Stapler per lekure Te kete jo me pak se 35 kapese te gjera Copé
Kartrixh i artikuluar me tre rrjeshta me
lartesi te ndryshme (2;2.5;3mm dhe
165 | Kartrixh per Stapler Endoskopie 3;3.5;4mm), 30mm;45mm;60mm Copé
166 | Aplikator automatik klipash Medium Copé
Elektroda, njeperdorimshe, per
mbylljen e eneve te gjakut deri
ne/perfshire 7 mm. Prerje
(devaskularizimi i organeve), me
Elektroda, njeperdorimshe, per maje te harkuar, thike te integruar te
mbylljen e eneve te gjakut ne pavarur nga ngjitja, me buton aktivizimi
167 | forme gershere ne elektrode Copé
Instrument per ngjitjen e eneve te
gjakut deri ne/perfshire 7 mm; Gjatesia
e shaftit te jete 37cm, diametri i
shaftit jo me i madh se 10mm, me
nofulla te drejta, gjatesia e ngjitjes jo
me e vogel se 22mm, gjatesia e
Elektroda njeperdorimshe Atlas, prerjes jo me e vogel se 20mm;
per mbylljen e eneve te gjakut 37 Rrotullimi i shaftit te jete jo me pak
168 | cm se 359° Copé
Instrument ne per ngjitjen e eneve te
gjakut deri ne/perfshire 7 mm,; te jete
ne forme gershere; me maje te
harkuar; gjatesia totale 18.8 cm;
Elektroda njeperdorimeshe per gjatesia e ngjitjes 16.5mm; gjatesia e
169 | tiroidektomi prerjes 14.7mm Copé
Elektroda me maje Maryland,
njeperdorimshe, per mbylljen e eneve
te gjakut deri ne/perfshire 7 mm, 23cm.
Prerje (devaskularizimi i organeve), i
Elektroda me maje Maryland, rrotullueshem 350 grade, gjatesi nofulle
njeperdorimshe, per mbylljen e 20mm, prerje 18mm, me thike te
170 | eneve te gjakut, 23cm integruar te pavarur nga ngjitja. Copé

Dezifektante Mjekesore dhe
Kirurgjikale




171

Dezinfektant instrumentash me
baze Glutaraldehyde-
Formaldehyde

Per dezinfektimin manual te
instrumenteve kirurgjikale, perfishire
endoskopet dhe fibroskopet. Te kete
efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid,
antiviral (perfshire HBV/HIV)Te
furnizohet si komplet me solucion e pa -
aktivizuar dhe aktivizuesin per
perzierjen dhe perftimin e solucionit te
gatshem per perdorim.Permbajtja: min.
2% glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si
solucion i gatshem per perdorim (max 5
litra / ene). Te kete referenca perdorimi
nga firmat e njohura te endoskopeve
dhe fibroskopeve

litra

200

100

172

Solucion i koncentruar enzimatik

Per pastrimin e mbetjeve ne intrumentat
mjekesore-kirurgjikale, vecanerisht
endoskopet dhe instrumentat mjekesore
dhe kirurgjikale me pjese te levizeshme
dhe lumene te vegjel.Te kete baze
enzimatike. Te furnizohet si koncentrat
per tu holluar me uje ne masen 1-3% .
Te jete efektiv per pune ne uje me
temperature te zakonshme (~20°)

litra

48

24

173

Drape dezinfektuese

Drape higjenike ter gatshme per
perdorim, te imprenjuara me solucion
pastrues dhe dezinfektues. Per pastrimin
dhe dezinfektimin e siperfageve te
vogla te pajisjeve dhe instrumentave
mjekesore; 100-200 cope / kuti .

Copé

174

Detergjent

Dezinfektim té shpejté dhe té
vazhdueshme té té gjitha sipérfageve,
plane sanitare, dysheme, dhe objekteve.
Dezinfektanti permban 10 %
Didecildimetilammonio Cloruro dhe 2
% Isotiazolinone Magnesio Cloruro ,
perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter
uje

litra

90

45

175

Xhel shumeperdorimsh

Per desinfektimin e duarve te personelit
mjekesor , Antiseptik i shpejte dhe
efektiv, i gatshem pér ta pérdorur , pa
nevojen perdorimin e ujit per shplarje.
Te furnizohet neene 1 - 3 liter te
pajisura me dozator.

litra

800

400

176

Chlorhexidine gluconate

4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik
me efekt baktericid, fungicid, antiviral .
Pér kirurgét per desinfektimin e duarve
, larja e ploté e pacientéve pérpara
ndérhyrjes kirurgjikale, i gatshem pér
ta pérdorur

litra

240

120

177

Peroksid Hidrogjeni 3%

Peroksid hidrogjeni 3% e véllimit . Pér
pérdorim té te plageve te jashtéme , i
gatshém pér ta pérdorur

litra

240

120

178

Formaldehid

Solucion 35-40%

litra

240

120

179

Insekticid pyrethroidal

Deltamethrine 25 gm / ne 1 liter

litra

180

Benzalchonium chloride 10%

Benzalconium chloride 10%. Per
dezinfektimin dhe pastrimin e
siperfageve. Efekt baktericid,
mycobaktericid, antiviral.

litra

120

60




Rodenticid, perberes aktiv pakete

181 Dezinfektante ambjenti Coumatetralyl - 0.0375 g/ 100 g 10 gr
Shiringe e parambushur me xhel
insekticid/akaricid x 20gr, perberes tubet

182 Dezinfektante ambjenti aktiv Imidacloprid 2.15 g / 100 g 20gr

Afati i levrimit do te jete sipas kerkeses se AK, Spitalit Rajonal Durres.
Afati i skadencés: Data e skadencés pér materialet mjekésore objekt prokurimi, né ditén e

lévrimit té mallit duhet té jeté jo mé e vogél se %2 e kohés ndérmjet datés sé prodhimit dhe
asaj té skadencés.



Shtojca 6

FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT (1 njejte per 2(dy) lote)

Blerje materiale mjekesore per 12 Muaj e ndare ne 2(dy) lote”,

Lot 1Materiale mjekesore te pergjithshme

Materiale mjekimi te pergjithshme per

nevoja spitalore
Fondi limit Spitali Durres
Nr | Artikulli Specfikime teknike Njésia sasia e sasia e
. plarashikuar | plarashikuar
Garza, Bende, te tjera 24 muajtne | 12 muajt ne
konsumable te pergjithshme vijim vijim

100% pambuk absorbent, dendesia

1 Bende 7cm x4 m 24x20 Copé
100% pambuk absorbent, dendesia

2 Bende 10 cm x 10 m 24x20 Copé 12,000 6,000
100% pambuk elastik, pesha 80-

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 90g/cm2 Copé 3,600 1,800

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copé 7,200 3,600
Cope e pathurur poroze, elastike.
Ana ngjitese e mbrojtur me leter te

5 Bende adesive 10 cm x 15 m shgiteshme Copé 1,200 600
100% pambuk absorbent, dendesia

6 Bende 20 cm x 10 m 24x20 Copé 20,000 10,000

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik Copé 9,600 4,800
100% pambuk absorbent, dendesia

8 Bende 8cmx5m 24x20 Copé -
Sterile, jo me shume se 10 cope per

9 Bende me parafine 10x10cm pako Copé -
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 6pala; jo me shume se 5

10 Komprese sterile 5cm x 5¢cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 12pala; jo me shume se 5

11 Komprese sterile 10cm x 10cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 8pala; jo me shume se 5

12 Komprese sterile 10cm x 20cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 12pala; jo me shume se 5

13 Komprese sterile 10cm x 20cm cope/pako Copé 1,200 600
100% pamb absorbent, dendesia
24x20, 16pala; paketim individual

14 Komprese sterile 10cm x 10cm (1 cope/pako) Copé -
100% pamb absorb., dend. 24x20,

15 Komprese sterile 10cm x 10cm 6ply; jo me shume se 5 cope /pako Copé -
E perbere prej materiali absorbues

Komprese antimikrobiale te imprenjuar me polyhexanide /

16 10x10cm Ag. Copé 60 30
Siperfage 100-110 cm2, me
origjine nga tendinet e kuajve, 2.8

Hemostatik kolageni i mg/cm2 fibrile kolagjeni ose

17 absorbueshem ekuivalent Copé -
Garze sterile, e detektueshme nga
rrezet-x, 100% pambuk absorbent,
me 6 pala, dimensioni i nje pale
45x45cm, dendesia 28x28, me
funde te gepura, me lak lidhes, jo

18 Garze abdominale me shume se 5 cope per pako Copé 4,800 2,400
100% pambuk absorbent, dendesia

19 Garze 91 cm x 100 m 24x20 m. linear 168,000 84,000




Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm
X 6 cm/ materjali, TNT adezive
hipoalergjik /poliuretan dhe me
garze perthithese ne mes, me

20 Fiksues kanjule kompresim te dyfishte . Copé 240 120
100% pambuk hidrofil, pakete
21 Pambuk kirurgjikal 100g Copé 10,800 5,400
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x
3.8 cm, me garze perthithese ne
mes dhe dy anet me ngjites
22 Pulla injeksioni antialergjik Copé 2,400 1,200
cope 100% pambuk, ngjites me
23 Leukoplast 5cm x 5m permbajtje oksid zingu Copé 21,600 10,800
cope e padepertueshme mendafshi,
24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m | me ngjites antialergjik Copé 2,400 1,200
Vaj per mbrojtjen e endoskopeve
dhe instrumentave kirurgjikale ge
kane pjese te levizshme. Perdoret
pas pastrimit dhe para procesit te
sterilizimit. Shishe max. 50-100ml
25 | Vaj instrumentash ose ekuivalent Copé 48 24
Per pastrimin e lenteve, siperfageve
optike dhe fibrave optike te
26 Solucion pastrimi per optike endoskopeve. Tubet 4-5 gram. Copé 24 -
Sisteme dhe doreza -
Sistem infuzioni trasparente dhe
fleksibel e pershtatshme si per
shishet edhe per geset e infuzionit,
e pajisur me valvol ajrimi + filter
+age , luer luck + bashkuese e
gomuar ne forme "Y" ose
"flashball” , me PP flow
rregullator , 20 pika/ 1ml, e
27 Sisteme infuzioni paketuar me gese te sterilizuar . Copé 480,000 240,000
Doreza ekzaminimi (ndare sipas Josterile , me latex natyral , me
28 numrit) puder , me permasa XS, S, M, L. Copé 624,000 312,000
Doreza kirurgjikale me puder, latex
natyral, paketuar ne zarfe letre te
sterilizuar me rreze Gama ose gaz
Doreza kirurgjikale sterile (ndare Etilen sipas normativave EN;
29 | sipas numrit) madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5 pale 168,000 84,000
30 Lama bisturie Nr: 15, 20, 21, 22, 23, 24 Copé 36,000 18,000
Materiale konsumi per
respirim, aspirim, infuzion -
per respirim artificial,
31 Filter baktericid antibakterial, HMEF Copé 2,400 1,200
per respirim artificial L= 1.5 m; ID
32 Qarqe respiratori 22 mm Copé 240 120
Permbajtja: Hidroxid Calciumi
dhe Natriumi.
Granulariteti 3+5 mm. pH: 12 - 14.
Ndryshim ngjyre pas saturimit me
33 Absorbues CO2 per Anestezi 02. Kg 24 12
34 Tuba Guedel Nr.00,0,1,2,3,4,5,6,7,8 Copé 480 240
35 Maske oksigjeni me zgjatues L=1.5-2m Copé 4,800 2,400
36 Sonde oksigjeni adult nazale, adult, L=1.5-2 m Copé 4,800 2,400
nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m,
37 Sonde oksigjeni pediatrike diam .4 mm Copé 1,200 600
Per infant, ne permasa te ndryshme
dhe tipologji sipas autoritetit
38 Kanjula nazale per CPAP kontraktor Copé 120 60
Komplet aerosoli me tub zgajtues | maske me rezervuar per
39 1.5m medikamente komplet 480 240




Per higjenizim oral ta pacientit
para nderhyrjeve kirurgjikale dhe
reanimacion. Pajisur me kanal te
dyfishte per irrigim dhe aspirim.

40 Furce orale Material Silikoni. Copé -
Set drenimi Redon me vakum ne
forme fizarmonike 500-800ml Set=(ballon vakumi+form z fold
41 Komplet redoni G 12-22 tub+dren+troakar) set 960 480
42 Dren pleural Tip trocar me brima anash Copé 480 240
Ch 16-28, L=50cm, me vrima a
neseore i detektueshem nga rrezet
43 Dren silikoni X Copé 720 360
44 Dren Kehr silikon, Ch 10-14-16-18-20 Copé 100 50
silikon, rulon 20-30m, diam. 6-
45 Tub drenimi 8mm dhe 8-10mm meter 720 360
100% silicon transparent, opak x-
ray, gjeresia 20, 25, 35mm, L=40-
46 Tub drenimi penrose 50cm. Copé 0 -
47 Dren torakal | drejte dhe anguluar | PVC, Ch16-Ch32 Copé 120 30
Dren abdominal double drain me
48 katere te brendshem Copé 120 60
49 Dren me troakar Ch12-Ch20 Copé 120 60
3-chambers, tub zgjatues silikoni
1.8-2m, vellimi mbi 2100-2500ml,
pajisur me rregullatore te integruar
Pleurovac me regullator tub presioni dhe lageshtie dhe valvol
50 zgjates me varse per krevat sigurie Copé -
| perbere nga Kkateter silikoni me
Set steril per funksionim vezike ballon, Ch 10-15 L= 40-70 cm, me
51 urinare introduktor te hapshem set 120 60
Dilatator metalik vezikal me
52 | veshe metalik C16 Copé -
stente, klem, tub per kontrast
53 Set steril per urografi retrograde bashkuese, (shiringe) set -
Set pediatrik steril per drenim te
54 | vezikes urinare Kateter , dilatator set 4 -
set nefrotomie me age,
introduktor, gide metalike,
Set steril per drenim renal dilatatore, kateter L=20-30cm Ch
55 perkutan 8-12 Copé 4 -
Set, stente double, J, 6Fr, 24-
56 Stente ureterale 28mm, gide , pusher Copé 6 3
57 Intraduktor jugular per adulte Copé -
Madhesi e adoptueshme nga masa
58 Maske per terapi CPAP SderineL Copé -
59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor Copé 4 2
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26
60 Anse bipolare Fr, per urologji & gjinekologji. Copé -
Per resektoskop monopolar, 24Fr /
61 Anse monopolare 26 Fr, per urologji & gjinekologji. Copé -
Per resektoskop monopolar 24Fr,
62 Ansa koagulimi me rul sferik -
Per litotripsi ekstrakorporale;
63 | Vajsilikoni shishe 500ml Copé -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
64 Set tubimi laparoskopik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set 0 -
Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per
65 Set tubimi endourologjik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set 0 -




Per irrigim te drejtuar, me dy age
punksioni, me membrane per

66 Set tubimi histeroskopik, steril monitorim te presionit te irrigimit. set -
67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik Copé -
68 | Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120+150 mm Copé -
Ne shiringe 10 ml, solucion uje
steril 90% dhe glicerine 10%, per
69 | Solucion glicerine urologji. Copé -
kateter 19G/20G+age
70 Kateter epidural epidurale+filter Copé -
kateter 19G/20G+age
71 | Set epidural epidurale+gide +filter+ shiringe set 360 160
me dy rruge, tip Seldinger, L=20-
72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh | 30cm Copé 600 300
73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger Copé 0 -
74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4. Copé -
75 Aparat klizme adult Copé -
76 Urinokol pediatrik Copé 2,400 1,200
77 Kapese kordoni umbilikal Copé 7,200 3,600
78 Kateter umbilikal Copé -
Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa
79 | Tub ushgimi pediatrik latex/DEHP. Copé 2,400 1,200
80 | Zhgute Copé 600 300
81 | Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral Copé 48 24
ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me
82 Tuba endotrakeale adult ballon Copé 2,880 1,440
83 Kateter aspirimi pediatrik Chs, 10 Copé 3,600 1,800
84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18. Copé 7,200 3,600
Kateter aspirimi pediatrik me
85 | kontroll vakumi Ch8, 10 Copé 240 120
Kateter aspirimi adult me kontroll
86 | vakumi Ch 12, 14, 16, 18. Copé 240 120
Set =(kanjule 26x6mm-+tub 1.8-
87 Set aspirimi 2.5m) set 200 100
PVC e silikonizuar, me dy balona
presioni, maje atraumatike, vijezim
i detektueshem nga x -ray pergjate
tubit, i graduar, me dy konektore
15 mm, me grep per carina; 35FR ,
88 | Tub endobronkial 37Fr, 39Fr, 41Fr Copé -
89 | Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon Copé 240 120
90 Tub endotrakeal 8.0 1D 8.0mm, nazo-oral, me ballon Copé 240 100
Maske PVC me nje perdorim.
91 Maske Laringeale PVC Madhesia Nr.1+5 Copé 12 6
Maske Silikon me nje perdorim.
92 Maske Laringeale Silikon Madhesia Nr.1+5 Copé 0 -
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim
bronkial. Fr 10-16, gjatesia mbi
93 Kateter lavazhi bronkial 45cm. Copé -
Set steril per nderprerjen dhe
menaxhimin e hemoragjise pas
lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr
24-25 me kanal per monitorim
drenimi, ballon 500-600 mL,
Kateter me ballon per shiringe 50/60mL, set infuzioni,
94 hemoragjine pas lindjes valvul 2-rrugeshe set -




Kateter me ballon per dilatacionin

Induktor dilatacioni me ballon te
dyfishte 2 x 80-90mL, kateter
silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-

95 e columit 50cm, udhezues metalik; set steril. Copé -
96 | Spekulum vaginal Steril, nje perdorimesh. Copé 1,200 600
Set i perbere nga age veres, kateter

drenimi 9-12Fr gjatesi 40+50cm,
gese drenimi min.2000ml, me
97 | Set punksioni pleural valvul hyrese dhe shkarkimi. Copé 10 5
98 Petzer Nr 18-20-22-24 Copé -
99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike Copé -
Vellimi 180-220ml, me dy
seksione, seksioni punues me
diameter 7- 8cm, me lak mbylles,
per laparoskopi me trokare 10-
100 | Qese ekstraktimi e vogel 11mm Copé 0 -
Vellimi 250-300ml, me dy
seksione, seksioni punues diameter
9-11cm lak mbylles, per
101 | Qese ekstraktimi e madhe laparoskopi me trokare 10-11mm Copé 0 -
Materiale konsumi per
monitorim diagnostike -
102 | Leter printeri ECHO Copé 720 360
103 | Leter printeri fotografike Copé -
104 | Leter printeri EKG -
105 | 1-3 kanale Copé -
106 | 3-kanale Copé 3,200 1,600
107 | 6-12 kanale Copé 2,400 1,200
108 | Leter printer monitori Copé 120 60
109 | Leter CTG Leter per kardiotokograf Copé 80 40
Bidone 5 kg, Xhel - Transonic /
Transparent , densiteti - 1/02 gr
/ml + nje pistone dhe dy shishe 250
110 | Xhel per ECHO ml boshe , per cdo kater bidona Copé 160 80
Bidon 5 kg , Elektro—Xhel / ECG ,
densiteti - - 1/02 gr /ml + nje
pistone dhe dy shishe 250 ml
111 | Xhel per EKG boshe , per cdo kater bidona Copé 48 24
Elektroda monitorimi
112 | Elektroda monitorimi EKG njeperdorimeshe Copé 36,000 18,000
Elektroda monitorimi
113 | Elektroda EKG neonatale njeperdorimeshe per neonate Copé -
Cift elektroda per defibrilator
njeperdorimeshe me konektor.
Sterile. (modeli i pajisjes do te
percaktohet nga autoriteti
114 | Elektroda Defibrillatiori kontraktor) set 24 12
115 | Aparat tensioni Me manometer Copé 100 50
116 | Steto-fonendoskop Koke e sheshte Copé 100 50
117 | Ndricues oral Me bateri; Copé -
118 | Termometer termometer pacienti Copé 600 300
119 | Spatula (druri) Sterile, e paketuar individualisht Copé 36,000 18,000




| perbere nga 1.Spatul druri per Pap
Test - STERILE, e paketuar
individualisht 2. Citobrusch -
STERILE, e paketuar
individualisht 3. Xhama
mikroskopi i poshtem - 26x76 mm
- Menzel me ane dhe buze
mbeshteteses 4. Xhama mikroskopi
i siperm - 22x22 mm - Menzel 5.
Speculum ( permasa te ndryshme

120 | Set Pap testi set 480 200
Me dy pjese per doren e nenes dhe
Set per identifikimin e nenes dhe doren e femijes ne ngjyra te
121 | femijes dallueshme set 8,400 4,200
122 | Gojez spirometrike Copé 1,200 600
123 | Filter spirometrik antibakterial Copé 480 240
Set i perbere nga: filter
antibakterial, gojez spirometrike,
124 | Set Filter spirometrik antibakterial | dhe klipi nasal Copé -
Sistem nje perdorimesh me
manometer, per Krijimin e
presionit pozitiv ne salle te lindjes,
per monitorim PEEP-PIP tek te
125 | Set reanimimi neonatal porsalindurit premature. Copé 2 1
Set i perbere nga: tel ngrohes,
adaptor, sensor nonitorues per
lageshti- temperature per gark
126 | Set ngrohes per lageshtues pacienti me lageshtues. set 2 1
per transduser presioni invaziv
shumeperdorimesh (modeli i
transduserit percaktohet nga
127 | Dome steril autoriteti kontraktor) Copé -
Set monitorimi IBP me nje
perdorim. (Transducer+linje
monitorimi) (modeli i pajisjes do te
percaktohet nga autoriteti
128 | Set Presioni Invaziv kontraktor) set -
129 | Paste EEG/EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copé 12 6
Cift elektroda aurikolare.
Permbajtje Ag dhe konektor 100-
130 | Set Elektroda Aurikulare EEG 150cm. set -
Permbajtje Ag dhe kabell 90-
131 | Elektrode rrethore EEG 100cm Copé 2 1
132 | Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copé -
monopolare, aplikim nen lekure,
133 | Age elektrode EMG 12+15mm/0.4mm Copé -
bipolare, concentrike, 45+50mm.
134 | Sonde stimulimi EMG bipolare Kabell 200+250cm Copé =
Sonde stimulimi EMG monopolare, sferike, L=30+35mm.
135 | monopolare Kabell 200+250cm Copé =
Kateter shume-rrugesh me ballon
Kateter monitorimi te per monitorim invaziv te outputit
136 | performances kardiake kardiak. Copé -
Per monitor pacienti; set
njeperdorimesh neonatal me sensor
137 | Sensor oksimetrie neonatal oksimetrie dhe kabllin perkates Copé 2 1
Per monitore pacienti.
138 | Sensor oksimetrine Shumeperdorimesh Copé 2 1
Per monitore pacienti.
139 | Mansheta monitorimi TA Shumeperdorimesh Copé 2 1




Lot 2 Materiale Mjekesore Kirurgjikale

Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore

Fondi limit Spitali Durres

Nr Artikulli Specfikime teknike Njésia sasia e
plarashikuar )
24 muajt ne sasla e
vijim plarashikuar
12 m_l_J_ajt ne
vijim
Mate_riale _mjekimi per Anestezi
-reanimacion
1 Kanjule intravenoze 14G , me valvol Copé 800 400
2 Kanjule intravenoze 16G , me valvol Copé 800 400
3 Kanjule intravenoze 18G , me valvol Copé 48,000 24,000
4 Kanjule intravenoze 20G , me valvol Copé 60,000 30,000
5 Kanjule intravenoze 22G, me valvol Copé 48,000 24,000
6 Kanjule intravenoze 24G, me valvol Copé 36,000 18,000
Tip troakar, 16-18G, L=75-90 cm, me
7 Age mielograme me doreze doreze regjistruese Copé 12 6
8 Age spinale e zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm Copé - -
9 Age spinale atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm Copé 4,800 2,400
10 Kateter zgjatues arterial Zgjatues 120-150cm Copé 520 260
11 Kateter zgjatues venoz Zgjatues 120-150cm Copé 480 240
12 | Ventil tre-rrugesh Copé 1,440 720
13 | Ventil tre-rrugesh me zgjatues Tub 10-25 cm gjatesi Copé 480 240
14 | Kateter urinar Nelaton Fr 08-20, male Copé -
Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 12G-
15 Kateter Foley 2-rruge 20G Copé 6,240 3,120
16 Kateter Foley 3-rruge Silikon Foley Ped-adult 3-rruge Copé 480 240
17 | Kateter gastro-duodenal Mono lumen Copé 500 250
18 | Sonde gastrike Copé 840 420
19 Sonde rektale Copé 600 300
20 | Sonde rektale pediatrike Copé 240 120
21 | Qese urine 2000ml, me valvol Copé 18,000 9,000
22 | Qese urine pediatrike jo mé shumé se 1000ml, me valvol Copé 480 240
23 | Age spinale pediatrike Copé 60 30
24 | Set aspirimi kanjule me tub 1.8 deri 2.5 m+kanjule 26 X6 mm Copé 240 120
25 Kanjule trakestomie 4,4.5,5.5,6 mm me ballon Copé 12 6
Kanjule trakeostomie 100%
26 | silikon 7,7.5,8,8.5 mm me ballon Copé 20 10
Gjuheza per laringoskop me Paketim steril, material polimer optik,
27 kamera Nr.2,3,4 Copé -
28 | Age hiopsie semi automatic 14G-100mm Copé -
29 | Age localization mamaro Type Z 20G-50mm Copé -
30 | Age aspirimi Age aksesi pedikular me maje troakar Copé -
31 Kateter urinar 2 rrugesh, 12 ch, balon 10 ml Copé 240 120
32 Kateter urinar 2 rrugesh, 16 ch, balon 30 -50 ml Copé 1,200 600
33 Kateter urinar 2 rrugesh,20 ch, balon 30-50 ml Copé 1,200 600
34 Kateter urinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 ml Copé 1,680 840
35 | Kateter urinar 2 rrugesh, 14 ch, balon 30-50 mi Copé 240 120
36 Kateter urinar 3 rrugesh 12-20 ch, balon 30-50 ml Copé 960 480
37 | Sonde blakemore Nr. 16, 20 Copé 12 6




Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, pa
fibra, me absorbim te larte, hemostatik
dhe biokompatibel, me permasa: Gjatesi

38 | Sfungjer Nazal pa fill, epistaksis 10 cm, gjeresi 1.5 cm dhe lartesi 2.5 cm Copé - -
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, me
absorbim te larte, hemostatik dhe
Sfungjer Nazal pa fill me tub biokompatibel, me permasa: Gjatesi
39 | ajrimi 8cm, trashesi 1.5 cm dhe lartesi 3 cm Copé - -
Me perberje polivinil acetat i
hidroksilizuar, kompresim i dyfisht, me
absorbim te larte, hemostatik dhe
biokompatibel, me permasa: Gjatesi
40 | Sfungjer Nazal me fill 8cm, gjeresi 1.5 cm dhe lartesi 2 cm Copé - -
41 | Splint Intranazal Silikoni Splint Intranazal Silikoni me tub ajrimi Copé -
Shiringa, Age Copé =
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
42 | Shiringa 50cc Age 20 G, 3 pjese, Copé 7,200 3,600
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
43 | Shiringa 20cc Age 20 G, 3 pjese, Copé 60,000 30,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
44 | Shiringa 10cc Age 21 G, 3 pjese, Copé 280,000 140,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
45 | Shiringa 5cc Age 22 G, 3 pjese, Copé 720,000 360,000
Shiringe nje perdorimeshe , sterile , me
46 | Shiringa 2cc Age 23G, 3 pjese, Copé 100,000 50,000
47 Shiringa insuline Sterile, tre pjeseshe, me Age 26G Copé 2,000 1,000
48 | Age 18G sterile Copé -
49 | Age 20G sterile Copé -
50 | Age 21G sterile Copé -
51 | Age 23G sterile Copé -
52 | Age 25G sterile Copé -
53 | Age flutur 18G sterile Copé -
54 | Age flutur 20G sterile Copé -
55 | Age flutur 22G sterile Copé -
56 | Age flutur 24G sterile Copé -
Shiringe nje perdorimeshe , sterile me
57 | Shiringa 50cc gryke hinke Copé 2,000 1,000
Materiale nje perdorimeshe per
Kirurgji =
Perparese kirurgu me peshe jo me pak
se 55 g/ cm?, me fundin e kraheve 8
cm te thurura - me jake rrethore, me
kemishe me materjal PP , e sterilizuar ,
me permasat L ; XL ; XXL. ngjyre
58 | Perparese kirurgu sterile jeshile ose blu Copé -
Perparese vizitoresh me peshe jo me
pake se 20 gr , me menge elastike dhe
59 Perparese vizitoresh jake rrethore Copé -
Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze
, poliester , fiber , koficenti i filtrimit >
99 % , me pershtates per hunden dhe
lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm,
60 | Maske kirurgjikale pesha 2.8 gr Copé -
Cope e pathurur me peshe jo me pak se
25 gr.m? , me lidhese poshte gafes, pa
61 Kapele kirurgu latex. Copé -




Cope e pathurur me peshe jo me pak se

62 | Kapuc per infermjere 25 gr.m? me fund elastik , pa latex. Copé -
63 | Qese per veshje kepucesh Qese PVC, me mbyllje elastike Copé -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,

joinvazive, me peshe jo me pak se
64 | Beze kirurgjikale sterile 50x75cm | 35g/m?, me permasa 50x75cm Copé - -
Cope e thurur, me thithje te shpejte per
plage, me perberes polyakrylate (SAP)
Beze kirurgjikale aktive 7.5 cm x | me veshje celuloze and solucion ringer,
65 | 7.5cm 7.5 cm x 7.5 cm ose ekuivalent Copé -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
66 Beze kirurgjikale sterile 75x90cm | 35g/m2, me permasa te copes 75x90cm Copé - -
Cope e pathurur e veshur me polietilen,
jo invazive, me peshe jo me pak se 35
gr/m?, me vrime rrethore , me diameter
Beze kirurgjikal sterile me vrime | 10 cm, me buze adesive,me permasa te
67 200 x 250 cm copes 200 x 250 cm Copé - -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
35g/m2, me vrime rrethore , diameter 5
Beze kirurgjikale sterile me vrime | cm, me buze adesive, me permasa te
68 75x90cm copes 75x90cm Copé - -
Cope e pathurur, e veshur me polietilen,
joinvazive, me peshe jo me pak se
35g/m2, me vrime rrethore , me
Beze kirurgjikale sterile me vrime | diameter 10 cm , me buze adesive, me
69 | (100 x 150cm) permasa te copes 100 cm x 150 cm . Copé -
Beze me pomade te thjeshte (vazeline te
bardhe, estere acid yndyror digliceroli
te karbonateve dhe bikarbonateve, dyll
sintetik) e pershkueshme nga ajri dhe
eksudati, me shtrese te trashe ge nuk
fshihet dhe ne rast te eksudatit masiv, jo
alergjike, efektive dhe per trajtim
70 Beze me vazeline afatgjate. 7.5cm x10 cm  ose ekuivalent Copé -
Beze e sfungjerte hidropolimere,
hidroxheli me perberje
poliure/poliuretan-poliuretan polimer,
propilen glikol, me buze adezive
71 Beze hidroxhel poliakrilat. Permasa 15x15 cm; Copé =
Materiale gepes kirurgjikale -
Sutura mendafshi -
Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-
72 | 90cm; dimesnioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 4,000 2,000
Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-
73 | 90cm; dimesnioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
74 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-35 me age 1/2 rrethore Copé 4,800 2,400
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
75 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-35 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-
76 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-40 age 1/2 rrethore Copé -




Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

77 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-25 age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

78 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 age 1/2 rrethore Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

79 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 age 1/2 rrethore prerese Copé -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

80 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore shpuese Copé - -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

81 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore prerese Copé - -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

82 | 90cm; dimesnioni i ageve 20-26 me age 1/2 rrethore Copé 1,200 600
Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-

83 | 90cm; dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore shpuese Copé -
Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-

84 | 90cm; dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Silk -USP6-0, Gjatesia fijes 70-

85 | 90cm; dimesnioni i ageve 16-20 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Nylon- USP 4-0; Gjatesia fijes 45- | Monofilament | tejdukshem, age 3/8

86 | 50 cm; Dimensioni i ageve 14-15 rrethore, reverse cutting, slip point Copé - -
Nylon- USP 5-0; Gjatesia fijes 45- | Monofilament | tejdukshem, age 3/8

87 | 50 cm; Dimensioni i ageve 14-15 rrethore, reverse cutting, slip point Copé - -
Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-

88 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-

89 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

90 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-

91 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

92 | 90cm; ligature pa age, 10 fije/pakete Copé -
Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

93 | 90cm; dimesnioni i ageve 30-35 me age 1/2 rrethore prerese Copé -
Sutura Sintetike te
Absorbueshme -
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
1; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

94 Dimensioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 36,000 18,000
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

95 Dimensioni i ageve 40-50 me age 1/2 rrethore Copé 20,000 10,000
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

96 Dimensioni i ageve 30-40 me age 1/2 rrethore Copé 36,000 18,000
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
3- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

97 Dimensioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé 16,800 8,400
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;

98 Dimensioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé 9,600 4,800
Poliglctin ose PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm;

99 | dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore Copé 600 300
Poliglctin ose PGA , Coated-
USP6-0, Gjatesia fijes 70-90cm;

100 | dimesnioni i ageve 17-22 me age 1/2 rrethore Copé -
Poliglctin ose PGA , Coated- USP

101 | 2-0; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated- USP

102 | 3- 0; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé 1,200 600




Poliglctin ose PGA , Coated- USP

103 | 0; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated- USP
104 | 1; Gjatesia e fijes 2.5 m me ligature pa age Copé -
Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP5-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
105 | dimesnioni i ageve 17-26 me age 1/2 rrethore Copé 240 120
Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP4-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
106 | dimesnioni i ageve 20-30 mm me age 1/2 rrethore Copé 1,200 600
Poliglctin ose PGA , Coated me
absorbim te shpejte-USP3-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
107 | dimesnioni i ageve 20-30 mm me age 1/2 rrethore Copé 2,400 1,200
Polyglactine 910-USP 0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
108 | 40-50 me age 1/2 rrethore Copé -
Polyglactine 910-USP2-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
109 | dimesnioni i ageve 30-40 me age 1/2 rrethore Copé -
Polyglactine 910-USP 3-0,
Gjatesia fijes 70-90cm;
110 | dimesnioni i ageve 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
111 | 25-35 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
112 | 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 4-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
113 | 20-30 me age 1/2 rrethore Copé -
Polydiaxone-USP 5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
114 | 17-22 me age 1/2 rrethore Copé -
Me perberje Glikolid, diaksanone dhe
trimetilen karbonati,me luspa ne nje
drejtim rreth gjithe trupit te fijes dhe me
Suture Sintetike e absorbueshme lak ne fund, gjatesi 23cm, age 5/8,
115 | nga 90-110 dite, USP 3-0 27mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
116 | 180 dite, USP 2-0 age 1/2, 26mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
117 | 180 dite, USP 3-0 age 3/8, 19mm, reverse cutting Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 45cm,
118 | 180 dite, USP 3-0 age 1/2, 17mm, taper point Copé -
Me perberje Kopolimer prej acidi
glikolik dhe karbonat trimetileni, me
luspa ne nje drejtim rreth gjithe trupit te
Suture Sintetike e absorbueshme fijes dhe me lak ne fund, gjatesi 60cm,
119 | 180 dite, USP 0 age 1/2, 37mm, taper point Copé -

Suture Polipropileni




Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

120 | 30-40 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

121 | 40-50 mm 1/2 rrethore shpuese Copé - -
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 75-90cm; dimesnioni i ageve

122 | 40-50 mm 1/2 rrethore, cutting Copé - -
Polypropylene-USPO, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

123 | 30-40 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800
Polypropylene-USPO, Gjatesia
fijes 40-50cm; dimesnioni i ageve

124 | 30-40 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé 96 48
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

125 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé 3,600 1,800
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

126 | 30-40 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé 1,200 600
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

127 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé 4,800 2,400
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

128 | 20-30 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -
Polypropylene-USP4-0, Gjatesia
fijes 60-90cm; dimesnioni i ageve

129 | 25-30 mm 1/2 rrethore Copé - -
Polypropylene-USP4-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

130 | 17-22 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -
Polypropylene-USP 5-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve

131 | 17-22 mm 1/2 rrethore. Shpuese Copé - -
Polypropylene-USP1, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 30

132 | mm 1/2 rrethore, cutting Copé -
Polypropylene-USP2-0, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 30

133 | mm 1/2 rrethore, cutting Copé 480 240
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 75cm; dimesnioni i ageve 24

134 | mm 3/8 rrethore, cutting Copé 480 240
Polypropylene-USP3-0, Gjatesia
fijes 45-50cm; dimesnioni i ageve | age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip

135 | 14-15mm point Copé -
Polypropylene-USP4 -0, Gjatesia
fijes 45-50cm; dimesnioni i ageve | age 3/8 rrethore, reverse cutting, slip

136 | 14-15mm point Copé -
Sutura PVDF -
Monofilament PVDF, e pa 0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8

137 | absorbueshme; USP 6/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 0.7 metric, reverse cutting, 12mm 3/8

138 | absorbueshme; 2+2 USP 6/0, circle, length 76 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 2 metric, straight cutting, 60mm

139 | absorbueshme; USP 3/0 straight, length 100 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 0.7 metric, reverse premium cutting,

140 | absorbueshme; USP 6/0 12mm 3/8 circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF, e pa 1.5 metric, reverse premium cutting,

141 | absorbueshme; USP 4/0, 16mm 3/8 circle, length 45 cm Copé -




Monofilament PVDF, e pa

2 metric, fineline cutting, 25mm 3/8

142 | absorbueshme; USP 3/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF, e pa | 3 metric, A-cute Taper, 25mm 1/2
143 | absorbueshme; USP 2/0 circle, length 90 cm Copé -
Monofilament Sutura PVDF e pa 3 metric, Round bodied taper, 30mm
144 | absorbueshme; 2/0 1/2 circle, length76 cm Copé -
Sutura PVDF e verdhe -
Monofilament PVDF | verdhe, e 2 metric, reverse cutting, 24mm 3/8
145 | pa absorbueshme USP 3/0, circle, length 45 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe e 3 metric, reverse cutting, 25mm 1/2
146 | paabsorbueshme USP 2/0 circle, length 76 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe, e 1.5 metric, A-cute taper, 20mm 1/2
147 | pa absorbueshme USP 4/0, circle, length 90 cm Copé -
Monofilament PVDF | verdhe, e 2 metric, Round bodied taper, 16mm
148 | pa absorbueshme USP 3/0, 1/2 circle, length 45 cm Copé -
Per tarjtimin e gafes se mitres gjate
shtatezanise sipas teknikes Shirodkar,
Shirit Polyester i pa absorbueshme | gjatesi 50cm, me dy age 65mm ne te dy
149 | per serklazh 0.5cm anet e shiritit Copé -
Mesh kirurgjikal per hernia-
laparaskopi. -
Fije monofilament; pesha e meshes 80-
Mesh polypropyleni - forme 90g/m2, siperfagja jo me pak se
150 | drejtkendore 112cm2 Copé -
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite)
me perberje polipropilen dhe PGA dhe
koprolakton (PP/PGACL)Fije
monofilament; pesha e meshes < 30
151 | Mesh e vogel g/m2, siperfagja jo me pak se 150cm2 Copé 600 300
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite)
me perberje polipropilen dhe PGA dhe
koprolakton (PP/PGACL)Fije
monofilament; pesha e meshes < 30
g/m2, siperfagja jo me pak se 900cm2,
152 | Mesh e madhe porozitet > 75 mikron Copé 20 10
Mesh e perbere me dy komponente
88% PVDF dhe 12% polypropylene
153 | MESH PVDF/PP (PP) 10cm x15 cm ose ekuivalent Copé -
Mesh me monofilament PVDF per
korrigjimim Kirurgjikal inkontinences
urinare mikse ose nga sforcimi me
teknike minimalisht invazive, 0.1 cm x
154 | MESH PVDF 0.6 cm ose ekuivalent Copé -
Mesh me monofilament PVDF per
korrigjimim kirurgjikal te hernies
aksiale dhe paraezofageale, 0.7 cm x 12
155 | MESH PVDF Hiatus cm Copé =
Sutura per okulistike -
Polyamide 6 dhe 66- USP 10-0,
Gjatesia e fijes 30-45 cm,
156 | Dimensioni i ageve 5-8 mm spatula 1/2ose 3/8 rrethore, double Copé -
Polyamide 6 dhe 66- USP 9-0,
Gjatesia e fijes 30-45 cm,
157 | Dimensioni i ageve 5-8 mm spatula 1/2ose 3/8 rrethore, double Copé -
Polypropylene- USP 6-0; Gjatesia
e fijes 75 cm, Dimensioni i ages
158 | 13mm 3/8 rrethore Copé -
Te tjera materiale gepes
kirurgjikale =
Tel celiku monofilament nr.7 48 mm
159 | Tel metalik 1/2 reverse cutting 4 X 45 cm Copé -




160 | Stapler Linear 30/60/90 mm Copé
Stapler nje-perdorimesh rrethor 28mm,
gjatesia e boshtit 22 cm dhe me kapese
Stapler rrethor 25mm / 28mm / 4.8mm ne forme drejtekendore, anvili
161 | 31mm te jete me mekanizem tilt Copé
Stapler njeperdorimesh i rikarikueshem,
gjatesia e boshtit 16cm dhe 6cm,
artikulacion +/-45 grade dhe me 11
162 | Stapler Endoskopie pozicione Copé
163 | Stapler linear preres 60-80 mm Copé
164 | Stapler per lekure Te kete jo me pak se 35 kapese te gjera Copé
Kartrixh i artikuluar me tre rrjeshta me
lartesi te ndryshme (2;2.5;3mm dhe
165 | Kartrixh per Stapler Endoskopie 3;3.5;4mm), 30mm;45mm;60mm Copé
166 | Aplikator automatik Klipash Medium Copé
Elektroda, njeperdorimshe, per
mbylljen e eneve te gjakut deri
ne/perfshire 7 mm. Prerje
(devaskularizimi i organeve), me
Elektroda, njeperdorimshe, per maje te harkuar, thike te integruar te
mbylljen e eneve te gjakut ne pavarur nga ngjitja, me buton aktivizimi
167 | forme gershere ne elektrode Copé
Instrument per ngjitjen e eneve te
gjakut deri ne/perfshire 7 mm; Gjatesia
e shaftit te jete 37cm, diametri i
shaftit jo me i madh se 10mm, me
nofulla te drejta, gjatesia e ngjitjes jo
me e vogel se 22mm, gjatesia e
Elektroda njeperdorimshe Atlas, prerjes jo me e vogel se 20mm;
per mbylljen e eneve te gjakut 37 Rrotullimi i shaftit te jete jo me pak
168 | cm se 359° Copé
Instrument ne per ngjitjen e eneve te
gjakut deri ne/perfshire 7 mm,; te jete
ne forme gershere; me maje te
harkuar; gjatesia totale 18.8 cm;
Elektroda njeperdorimeshe per gjatesia e ngjitjes 16.5mm; gjatesia e
169 | tiroidektomi prerjes 14.7mm Copé
Elektroda me maje Maryland,
njeperdorimshe, per mbylljen e eneve
te gjakut deri ne/perfshire 7 mm, 23cm.
Prerje (devaskularizimi i organeve), i
Elektroda me maje Maryland, rrotullueshem 350 grade, gjatesi nofulle
njeperdorimshe, per mbylljen e 20mm, prerje 18mm, me thike te
170 | eneve te gjakut, 23cm integruar te pavarur nga ngjitja. Copé

Dezifektante Mjekesore dhe
Kirurgjikale




171

Dezinfektant instrumentash me
baze Glutaraldehyde-
Formaldehyde

Per dezinfektimin manual te
instrumenteve kirurgjikale, perfishire
endoskopet dhe fibroskopet. Te kete
efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid,
antiviral (perfshire HBV/HIV)Te
furnizohet si komplet me solucion e pa -
aktivizuar dhe aktivizuesin per
perzierjen dhe perftimin e solucionit te
gatshem per perdorim.Permbajtja: min.
2% glutaraldyhe, etj. Te furnizohet si
solucion i gatshem per perdorim (max 5
litra / ene). Te kete referenca perdorimi
nga firmat e njohura te endoskopeve
dhe fibroskopeve

litra

200

100

172

Solucion i koncentruar enzimatik

Per pastrimin e mbetjeve ne intrumentat
mjekesore-kirurgjikale, vecanerisht
endoskopet dhe instrumentat mjekesore
dhe kirurgjikale me pjese te levizeshme
dhe lumene te vegjel.Te kete baze
enzimatike. Te furnizohet si koncentrat
per tu holluar me uje ne masen 1-3% .
Te jete efektiv per pune ne uje me
temperature te zakonshme (~20°)

litra

48

24

173

Drape dezinfektuese

Drape higjenike ter gatshme per
perdorim, te imprenjuara me solucion
pastrues dhe dezinfektues. Per pastrimin
dhe dezinfektimin e siperfageve te
vogla te pajisjeve dhe instrumentave
mjekesore; 100-200 cope / kuti .

Copé

174

Detergjent

Dezinfektim té shpejté dhe té
vazhdueshme té té gjitha sipérfageve,
plane sanitare, dysheme, dhe objekteve.
Dezinfektanti permban 10 %
Didecildimetilammonio Cloruro dhe 2
% Isotiazolinone Magnesio Cloruro ,
perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter
uje

litra

90

45

175

Xhel shumeperdorimsh

Per desinfektimin e duarve te personelit
mjekesor , Antiseptik i shpejte dhe
efektiv, i gatshem pér ta pérdorur , pa
nevojen perdorimin e ujit per shplarje.
Te furnizohet neene 1 - 3 liter te
pajisura me dozator.

litra

800

400

176

Chlorhexidine gluconate

4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik
me efekt baktericid, fungicid, antiviral .
Pér kirurgét per desinfektimin e duarve
, larja e ploté e pacientéve pérpara
ndérhyrjes kirurgjikale, i gatshem pér
ta pérdorur

litra

240

120

177

Peroksid Hidrogjeni 3%

Peroksid hidrogjeni 3% e véllimit . Pér
pérdorim té te plageve te jashtéme , i
gatshém pér ta pérdorur

litra

240

120

178

Formaldehid

Solucion 35-40%

litra

240

120

179

Insekticid pyrethroidal

Deltamethrine 25 gm / ne 1 liter

litra

180

Benzalchonium chloride 10%

Benzalconium chloride 10%. Per
dezinfektimin dhe pastrimin e
siperfageve. Efekt baktericid,
mycobaktericid, antiviral.

litra

120

60




Rodenticid, perberes aktiv pakete

181 Dezinfektante ambjenti Coumatetralyl - 0.0375 g/ 100 g 10 gr
Shiringe e parambushur me xhel
insekticid/akaricid x 20gr, perberes tubet

182 Dezinfektante ambjenti aktiv Imidacloprid 2.15 g / 100 g 20gr

Afati i levrimit per te dyja lotet do te jete sipas kerkeses se AK, Spitalit Rajonal
Durres.

Afati i skadencés: Data e skadencés pér materialet mjekésore objekt prokurimi, né ditén e
lévrimit té mallit duhet té jeté jo mé e vogél se %2 e kohés ndérmjet datés sé prodhimit dhe
asaj té skadencés.



Shtojca 7
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULAR | | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT (I
NJEJTE PER TE 2(DY)-JA LOTET

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posac€m né rastin e nj& organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé€ objektin
e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk é&shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri
ose ortaku, osegé ka fugi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik,
nuk éshté i dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢cdo vepér
penale, té pércaktuar né nenin 76/1 té LPP-sé&;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;
dh nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé
prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gqé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paragitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose
ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar

fonde publike, me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet t€ pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té
operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 8.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.



Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet/Entet
Kontraktore.

Né cdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésing e
informacionit té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej
anétaréve té bashkimit.

» Neése, njé operator ekonomik déshiron té& mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai
i vérteton autoritetit ose entit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme,
duke dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
TE NJEJTAPER TE GJITHA LOTET

1. Ofertuesi duhet té paragesé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2;

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8;
d. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paragesé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké: TE NJEJTA PER TE DYJA LOTET

e Operatori ekonomik duhet té paragesé Certifikaté 1SO 9001/ose/ ekuivalent 1ISO 13485
”Per Sistemin e menaxhimin te cilesise” /ose ekuivalent/ t€ vlefshme, pér prodhuesit e
artikujve té ofruar, ose né rastin kur OE ofertues nuk éshté prodhues té paragesé
Vetédeklarim ku té deklarojé se furnizuesi éshté konform Standardeve té Cilésisé.
Vetédeklarimi do té verifikohet né procesin e vlerésimit té dokumentacionit, dhe né rastin e
shpalljes fitues, OE do té dorézojé Certifikatén né fjalé. Certifikata te jeté leshuar nga njé organ
i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma
ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipériseé.

o Ofertuesi duhet te jete i certifikuar me 1SO 9001:2015 ose ekuivalente té vlefshme, pér fushén

e veprimtarisé gé pérfshin objekti i prokurimit.

Pér kété ai duhet té paraqgesé certifikatén pérkatése brenda afatit t€¢ vlefshmérisé. Certifikata
te jeté leshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar
i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.



2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: TE NJEJTA PER TE DYJA LOTET

e Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2020, 2021 dhe 2022) ku vlera e tyre te jete jo me e vogel se 40% e vlerés sé
fondit limit.

Shénim: Nése operatorét ekonomik nuk arrijné gé té paragesin xhiron e sipércituar pér vitin 2022
pér efekte t& mbyllje se vitit fiskal, mund té paragesin xhiron vjetore pér vitet (2019, 2020 dhe 2021).

Nése operatorét ekonomikeé, pér lotin/lotet qé konkurrojné, arrijné vlerén e xhiros minimale t& kérkuar né
kéto DST, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare
konsiderohet e pé&rmbushur.

2.3Kapaciteti teknik: TE NJEJTA PER TE DYJA LOTET

e Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té méparshme té ngjashme né njé vleré jo
mé e vogél se 20% e vlerés sé fondit limit dhe gé &shté realizuar gjaté tre viteve té
fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té
Iéshuara nga njé autoritet / ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés sé bashku me kontratén e
lidhur ose / dhe fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té
legjislacionit né fuqi, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né
fuqi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te aplikohet mbi
vlerén e fondit limit té parashikuar pér kété proceduré prokurimi, konkretisht mbi vlerat e kolonés
“Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 / 2.14.

. Vetedeklarim se te gjitha materialet mjekesore nga ofertuesi (distributori/prodhuesi)
jane konform me normat MDD 93/42/EEC (té pérditésuar) ose 98/79 EC (té
pérditésuar), ose EU 2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose (EU) 2017/745, kur eshte
e aplikueshme, sipas Direktivave dhe Klasifikimit té Keshillit t€ Europés,
bashkélidhur me kopjet e certifikatave pérkatése CE/DC (Deklarate konformiteti) ose
FDA, origjinale ose fotokopje té perkthyera dhe té noterizuara té vlefshme né
momentin e dorézimit té ofertave.

o Operatori ekonomik duhet té paragesé autorizim nga kompania prodhuese ose nga
Distributor té Autorizuar nga prodhuesi, pér Shqipéring, pér kété proceduré
prokurimi, pér tregétimin e artikujve té ofruar per periudhen gé pérfshin objekti i
prokurimit.

Shénim: Né rastin e distributorit té autorizuar pér Shqipériné té provohet lidhja me
prodhuesin népérmjet dokumentacionit pérkatés.



e Vetedeklarim i operatorit ekonomik lidhur me origjinen e mallit, ku te percaktohet
garte vendi dhe kompania prodhuese.

e Vetedeklarim i OE ku deklaron se disponon te gjithe sasine per secilen nga materialet
e kerkuara nga AK dhe do ta vere ne dispozicion te Autoritetit sipas kerkesave te ketij
te fundit.

e Operatori ekonomik duhet té paragesé Autorizim té vlefshém té léshuar nga Ministria
e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale né fushén e objektit té prokurimit.

e Keérkohen té paragiten katalogé tekniké pér té gjithé artikujt e ofruar. Né katalogé,
artikujt dhe specifikimet teknike té tyre duhet té¢ markohen me ngjyré té ndezur sipas
numrit rendor té pércaktuar né formularin e ofertés. (Katalogét duhet té ngarkohen né
www.app.gov.al sé bashku me dokumentacionin e kérkuar né kéto DT.

e Kérkohen té paragiten mostra pér té gjithé artikujt e ofruar. Dorézimi i Kampioneve/
mostrave té béhet prané Spitalit Rajonal Durres, t€ mbyllura me ngjitése né zarf/a
ose kuti jo transparente t€ vulosur/a, mbi t€ cilin/at té shénohet: “Mos e hapni me
pérjashtim te rasteve kur éshté i pranishém Komisioni i Vlerésimit te Ofertave té késaj
procedure prokurimi dhe jo para datés 30.03.2022 ora 12:00

e Sé bashku me mostrat ofertuesi duhet té japé edhe njé shkresé té vulosur dhe firmosur
ku té listohen mostrat qé ndodhen né zarf/kuti.

e Né paketimin e ¢do mostre duhet té evidentohet garté origjina e mallit e cila duhet té
pérputhet me origjinén e deklaruar nga ofertuesi né formularin e ofertés

Shénim pér operatorét ekonomikeé:

Né zbatim té pikés 1, té Nenit 26, t¢ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té ofertave,
autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet
publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, t& LPP-Sé,
dhe né kéto rregulla”, si dhe pércaktimet e pikés 6, t€ kétij neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit té njoftimit
té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i pari
dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, ‘j” té
pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike®. Kéto

dokumente duhet té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.

e  Autoriteti/enti kontraktor pérpara publikimit té njoftimit t€ fituesit dhe nisjes s€ afateve ankimit, do t’i
kérkojé ofertuesit fitues népérmjet Sistemit t&€ Prokurimit Elektronik qé té dorézojé dokumentet provuese
pér vetédeklarimet e béra né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e tjera té
kérkuara sipas Shtojcés 8 t& DST. Mosparagitja e dokumentacionit pérmbushés pér kéto pika do té jeté
kusht skualifikimi.

e Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin e bere
gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit dhe
dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi.




o Né cdo rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit té deklaruar
nga operatori ekonomik ose t’i kérkojé operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto
sgarime.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen
kushte pér skualifikim.



Shtojca 8
(Shtojcé pér tu paragitur nga operatori ekonomik)
FORMULARI PERMBLEDHES | VETEDEKLARIMIT

l. Uné i nénshkruari né cilésiné e té operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté gé:

A. Pjesa I: Informacion né lidhje me Operatorin Ekonomik

Identifikimi Pérgjigjja

Emri i operatorit ekonomik: | —eemeee-

(Ju lutemi renditni té gjithé operatorét ekonomiké
nése jeni njé BOE. Ju lutemi tregoni rolin e
operatorit ekonomik né BOE

Numri NIPT/et: | meeeeme

Adresa postare: | e

Qyteti / gyteti; Kodi postar

Pérfagésuesi (emri): | —emmeeen

Telefoni: | e

E-mail: e

B: DEKLARATE

Pér nénkontraktorét dhe subjektet né kapacitetet, e té cilave do té mbéshtetet Operatori Ekonomik (nése
éshté e zbatueshme)

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

o Informacione pér nénkontraktorin




Emrii NIPT — | Pérgindjae Mallrat/ shérbimet e lidhura me to
nénkontraktor | i nénkontraktimit pér t’u nénkontraktuar

itté
propozuar

¢ Informacion mbi subjektet mbi kapacitetin, e té ciléve do té¢ mbéshtetet operatori

ekonomik
Emri (at) e NIPT-i Lloji i kapacitetit pér té | Specifiko konkretisht
subjekteve cilin do té mbéshtetet kapacitetin/et

operatori ekonomik

Pjesa I1: Shkaget e pérjashtimit

A: DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT

Deklarata

Operatori ekonomik éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtaris€ objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar pér ndonjé nga veprat penale té parashikuara né nenin 76/1 té LPP-sé ose
ka gené i dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit, nése nuk éshté pércaktuar
njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 té LPP-sé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme




Personi / personat né cilésingé e anétarit té organit administrativ, drejtorit ose mbikéqyrésit, si aksionar ose si
ortak, ka ose kompetenca pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si mé
poshté:

etj.
nuk jané té dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré pér ndonjé nga veprat penale té pércaktuara né nenin

76/1 t8 LPP-sé ose kané gené té dénuar dhe ka kaluar njé periudhé 5-vjecare nga data e ekzekutimit té dénimit,
nése nuk éshté pércaktuar njé periudhé tjetér nga gjykata, sipas parashikimeve té nenit 76 t& LPP-sg, etj.

Sqarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré pér vepra gé lidhen me veprimtariné
profesionale.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né proces falimentimi (statusi aktiv).

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet e energjisé elektrike, pér té gjitha adresat e ushtrimit té
aktivitetit, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Ky informacion kérkohet pér operatorét ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori Ekonomik ka paguar té gjitha detyrimet pér taksat dhe kontributet e sigurimeve shogérore, sipas
legjislacionit né fugi, ose ndodhet né njé nga rastet e parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij né zbatimin e kérkesave ligjore né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Operatori ekonomik nuk éshté né listén e operatoréve ekonomiké té ndaluar pér té fituar kontrata publike né
pérputhje me nenin 78 té LPP-sé.

Operatori ekonomik nuk ka né cilésiné e anétarit t& organit t& administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij,
aksionar ose ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét
jané /kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike,
me vendim té Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme




B: DEKLARATA

Pér Dorézimin e Ofertave té Pavarura

1.

2.

Ne cilésiné e pérfag€suesit t& operatorit ekonomik, n€ mbéshtetje t& Ligjit Nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”, si dhe n€ mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9121/2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés”, béj kété
deklarim dhe garantoj se, deklaratat e méposhtme jané té vérteta dhe té plota né cdo aspekt:

Uné kam lexuar dhe kuptuar pérmbajtjen e késaj Deklarate;

Uné kuptoj g€ oferta e paraqitur do té s’kualifikohet dhe/ose pérjashtohet nga fitimi i kontratave
publike, nése kjo Deklaraté vértetohet se nuk éshté e ploté dhe / ose e sakté né ¢do aspekt;

Uné jam i autorizuar nga Ofertuesi té firmos kété Deklaraté dhe té parages oferté né interes té
Ofertuesit;

Cdo person, firma e té cilit shfaget né dokumentacionin e ofertés, éshté i autorizuar nga Ofertuesi
pér té pérgatitur dhe pér té nénshkruar ofertén né interes té Ofertuesit;

Pér géllim t€ késaj deklarate dhe ofert€s sé€ paraqitur, un€ kuptoj q€ fjala “konkurrent€” nénkupton
cdo operator tjetér ekonomik, té ndryshém nga Ofertuesi, té paragitur ose jo si bashkim operatorésh
ekonomik, gé:

a) paragesin njé oferté né pérgjigje t& Njoftimit té Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté, té béré
nga Autoriteti Kontraktor;

b) éshté njé ofertues i mundshém, i cili bazuar né kualifikimin, aftésité ose pérvojat e tij, mundet
té dorézojé njé oferté né pérgjigje, t&€ Njoftimit t& Kontratés dhe/ose té Ftesés pér Oferté.

Ofertuesi deklaron se: (kliko njé nga alternativat e méposhtme):

a) Ofertuesi ka pérgatitur ofertén e tij né ményré té pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar
dhe pa béré marréveshje apo pa réné dakord me asnjé konkurrent tjetér;
a

b) Ofertuesi éshté konsultuar, ka komunikuar, ka béré marréveshje me njé ose mé shumé
konkurrenté né lidhje me kété proceduré prokurimi. Ofertuesi deklaron se né dokumentet
bashkangjitur, né detajet e késaj oferte, jané pérfshiré emrat e konkurrentéve, natyra dhe
shkaget e konsultimit, komunikimit, marréveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit té
operatoréve ekonomiké ose nénkontraktimit).

g
Né vecanti, pa kufizuar paragrafét 6. a) dhe 6. b), t¢ pérmendur mé lart, nuk ka pasur konsultime,
komunikime, kontraté apo marréveshje me ndonjé konkurrent né lidhje me:

a) cmimet;

b) metodat, faktorét ose formulat e pérdorura pér llogaritjen e ¢mimit;

c) qéllimin apo vendimin pér té paragitur apo jo njé oferté; ose,

d) paragitjen e njé oferte qé nuk i plotéson specifikimet e kérkesés pér oferté.

Pérvec késaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marréveshje apo kontrata me ndonjé
konkurrent né lidhje me cilésing, sasiné, specifikimet apo dérgesa té vecganta té produkteve apo
shérbimeve té cilat lidhen me prokurimin né fjalé, pérvec se kur jané deklaruar sipas paragrafit té
mésipérm 6. b).

Kushtet e ofertés nuk u jané béré t€ njohura dhe as nuk do t’u béhen t€ njohura me géllim nga
Ofertuesi konkurrentéve té tjeré, né cdo ményré qofté, para datés dhe kohés sé hapjes zyrtare té
ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes sé kontratés, vetém nése kérkohet me ligj ose nése deklarohen
né ményré specifike sipas paragrafit 6.b).




C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se jemi té vetédijshém pér sa vijon:

Konflikti 1 interesit éshté njé situaté e konfliktit midis detyrés publike dhe interesit privat té njé zyrtari, né té
cilén ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte gé ndikojné, ose gé mund té ndikojé ose gé duket se
ndikojné né kryerjen e padrejté té detyrave dhe detyrimeve publike.

Né pérputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve si¢
parashikohen né Kapitullin 111, Seksioni Il, qé jané absolutisht té ndaluara té pérfitojné drejtpérdrejt ose
indirekt nga nénshkrimi i kontratave midis njé pale dhe institucionit publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zévendés Kryeministri, Ministrat, ose Zévendésministrat,

Deputetét, Gjyqgtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kreu i Kontrollit té Larté té Shtetit,
Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét dnhe Prokurorét né nivelin e Gjykatés sé Shkallés sé Paré dhe Gjykatés sé
Apelit, Avokati i Popullit, Anétarét e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Anétarét e Késhillit té Larté té
Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i Inspektoratit t€ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit té Interesit, Anétarét e Enteve Rregullatore (Késhilli Mbikéqgyrés i Bankés sé Shqipérisé, pérfshiré
Guvernatorin dhe Zévendésguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me
ujé; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarét e pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar
publik né ¢do institucion publik pozicioni i té cilit éshté i barabarté me até té Drejtori i Pérgjithshém, drejtuesit
e organeve té administratés publike gé nuk jané pjesé e shérbimit civil.
Pér népunésit civilé té nivelit t& mesém, sipas nenit 31 dhe zyrtarét sipas nenit 32 té kreut Il1, seksionit 2 té
kétij ligji, ndalimi né paragrafin 1 té kétij neni, pér shkak té interesave private té zyrtarit, si¢ pércaktohet kétu
té zbatohet vetém né rast té lidhjes sé kontratave brenda fushés dhe territorit té institucionit dhe juridiksionit
té institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do té zbatohet edhe kur pala né kontraté éshté njé institucion
varésie.

Kur zyrtari éshté kryetar bashkie ose nénkryetar i njé bashkie ose komune, ose kryetar i njé késhilli rajonal,
anétar i késhillit pérkatés, ose njé zyrtar i larté i menaxhimit té njé njésie té geverisjes vendore, ndalimi pér
shkak té interesave private té zyrtarit, specifikuar kétu, do té zbatohet vetém né rastin e lidhjes sé kontratave,
nése ka, me bashking, komunén ose rajonin ku zyrtari ushtron njé detyré té tillé. Ky ndalim do té zbatohet
gjithashtu kur pala né kontraté éshté njé institucion publik né varési té késaj njésie (neni 21, paragrafi 2, Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e parashikuara né nenin 21, paragrafét 1, 2 té Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, do té zbatohen né té njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkéshortin,
bashkéjetuesin, fémijét madhoré e prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit dhe bashkéjetuesit.

Uné jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve té parashikuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksioneve Publike", t& ndryshuar, dhe aktet nénligjore té
miratuara né bazé té tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligjin Nr. 162/2020,
daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik".

Né pérputhje me to, uné deklaroj kétu se asnjé zyrtar publik, si¢ pércaktohet né Kapitullin 111, Seksioni Il té
Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, dhe né kété deklaraté, nuk ka ndonjé interes privat, direkt ose indirekt, me
personin juridik gé uné pérfagésoj kétu.




D: DEKLARATA

Pér zbatimin e dispozitave ligjore né marrédhéniet e punés

Deklarata

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik garanton mbrojtijen e té drejtés sé punésimit dhe
profesionit nga ¢do formé diskriminimi, té parashikuar nga legjislacioni i punés né fuqi.

e Operatori ekonomik lidh me punémarrésit kontratat pérkatése té punés dhe garanton
masat né drejtim té sigurisé dhe shéndetit né puné pér té Gjithé dhe, né ményré té vecanté, pér grupet e
rrezikuara, bazuar né legjislacionin e punés né fugi.

e Operatori ekonomik nuk ka masé Ligjore né fuqi, té vendosur nga Inspektoriati
Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore (ISHPSHSH). Né rastet kur jané konstatuar shkelje ligjore,
operatori ekonomik ka marré masat e nevojshme pér adresimin e tyre, brenda afateve té pércaktuara nga
ISHPSHSH.

Sgarime nése vlerésohet e nevojshme

Pjesa 11 Kriteret e Pérzgjedhjes/Kualifikimit
A: DEKLARATE

Né pérputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit té objektit té kontratés:

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, ne deklarojmé se | Po[ ] Jo[ ]
plotésojné té gjitha specifikimet teknike, si¢ udhézohet
né dokumentet e tenderit, dhe kété e provojmé pérmes
certifikatave dhe dokumenteve té paragitura me kété
deklaraté  (nése  kérkohet nga  Autoriteti/Enti
Kontraktor), dhe marrim pérsipér té realizojmé objektin
né pérputhje me Listén e mallrave dhe grafikun e
I&vrimit té pércaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor.

B: DEKLARATE

Pér disponimin e punonjésve dhe makinerive té nevojshme (nése kérkohen)

Deklarata Pérgjigje

Né cilésiné e operatorit ekonomik, deklaroj nén | Punonjés

érgjegjésiné time té ploteé se:
pergjeg) p Po[ ] Jo[ I




Uné kam punonjésit e nevojshém si dhe mjetet dhe
makinerité pér ekzekutimin e kontratés, si¢ pércaktohet
né dokumentet e tenderit, dhe e vértetoj kété me
dokumentacionin pérkatés, té cilin do ta parages né
kopje origjinale ose té noterizuar nése fitoj, ose nése
mé kérkohen sgarime nga autoriteti/enti kontraktor.

Nése, po, humri i punonjésve:

Profili i punonjésve

Makineri e mjete

Po[ ] Jo[ 1]

Nése po, té listohen me té dhénat konkrete:

Emri, Mbiemri

Firma

Vula

Data e dorézimit té deklaratés

Ju lutemi sigurohuni gé:

- Secili pjesémarrés i renditur né njé bashkim operatorésh ekonomiké té paraqgesé njé Formular té

vecanté té Vetédeklarimit.

- N& rast se, operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, njé

Formular i vecanté i Vetédeklarimit duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

- Cdo vetdeklarim i pavérteté/pasakté nga ana e operatoréve ekonomiké jo vetém gé pérbén shkak
pér skualifikimin nga procedura konkrete, por pérbén shkak edhe pér pérjashtimin e tyre nga e
drejta pér té fituar kontrata publike deri né 3 vjet, sipas parashikimeve té ligjit pér prokurimin

publik.

- Operatorét ekonomiké qgé ofertojné né procedurat e prokurimit té vetdeklarojné né cdo rast

informacionin e sakté gé i korrespondon gjendjes sé tyre faktike.

Né cdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e

informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik pér sa mé sipér.

- Né cdo rast, pérpara publikimit té njoftimit té fituesit paraprak dhe nisjes sé afateve té
ankimit, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kérkojé ofertuesit fitues qé té dorézojé
dokumentet provuese pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si
dhe dokumentet e paragitura si pjesé e ofertés né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet

té paragiten né origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.

- Informacioni i pasqyruar né formularin e vetédeklarimit, i cili gjendet né njé bazé té
dhénash, ku autoriteti/enti kontraktor mund té aksesojé direkt kété informacion dhe /ose

dokumentin, duhet té shogérohet me adresén pérkatése pér kété bazé té dhénash.




Shtojca 9
Formulari i Njoftimit té Skualifikimit6

[Vendndodhja dhe data]
[Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor]

[Adresa e Ofertuesit]

I nderuar, Z. / Znj. <Emri i kontaktit >

Ju falénderojmé pér pjesémarrjen tuaj né procedurén e sipérpérmendur té prokurimit publik.
Procedura u zhvillua né pérputhje me Ligjin Nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes né bazé té kushteve dhe kérkesave té pércaktuara né Njoftimin e
Kontratés dhe dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informojmé se jeni skualifikuar pasi oferta e paragitur
nga ju éshté refuzuar pér arsyen (et) e méposhtme:

Nése mendoni se autoriteti/enti kontraktor ka shkelur LPP-né ose RPP-né gjaté procedurés sé
prokurimit publik, ju keni té drejté té inicioni njé proceduré rishikimi pas publikimit te njoftimit te
fituesit sipas parashikimeve té Kapitullin XIV té Ligjit té Prokurimit Publik.

Megjithése nuk mund t'i pérdorim shérbimet tuaja né kété rast, ne besojmé se do té€ mbeteni té
interesuar pér iniciativat tona té prokurimit.

Me respekt,

Titullari i Autoritetit/Entit Kontraktor

®Ky njoftim do t& pérdoret né rastin e procedurave té prokurimit té zhvilluara né rrugé shkresore



Shtojca 10

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, sasité dhe
kohézgjatja e kontratés]

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar né¢ ¢gmim J

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-t
Vlera
(e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera

(e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme



2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet e méposhtme

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se
oferta e paragitur me vleré totale prej [shuma pérkatése e shprehur me fjalé dhe
shifra] / totali i pikéve té marra | | éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé
prokurimit.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, dat€ 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”.



Shtojca 11

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT 7
(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT )

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]

Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [Objekti, Sasité dhe
kohézgjatja e kontratés] Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike
[Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té késaj ju informojmé se Ofertuesit e méposhtém kané marré pjesé né kété proceduré me kéto
vlera pérkatése té ofruara:

1.

Emri i ploté i shogérise ~ Numri i NIPT-t Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it ~ Vlera (e shprehur né shifra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur
fitues] se, oferta e paragitur, me njé vleré té pérgjithshme prej [shuma pérkatése e shprehur né fjalé
dhe shifra]/pikét totale té marra | |éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

" Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime



Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit &shté dorézuar
me njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet né
nenin 83 t& Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik™.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO N JOr

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t& Anullimit té procedurés:

PO O JOorO

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]



Shtojca 12

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER (PARAPRAK)

[Data]
Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.

2.
3.

Procedura e prokurimit:
Number of procedure/lot reference:
Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]

Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé ¢ favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé¢ e favorshme bazuar né¢ ¢gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké té
méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1.




Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

2.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it arsyet

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si fitues (paraprak) té procedurés sé prokurimit:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera / Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme )

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera e ofruar/ Totali i gmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e zbatueshme

)

e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit Nr.
162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.



Shtojca 13

[Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/enti Kontraktor né rastin e Marréveshjes Kuadér]

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM NE
MARREVESHJEN KUADER

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT?)

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomikeé té suksesshém]
1.
2.
3.

Procedura e prokurimit:
Number of procedure/lot reference:
Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: [shuma, objekti, kohézgjatja e kontratés, etj.]

Publikimet e méparshme (nése aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ckonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto [

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té késaj béjmé me dije se né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké me
vlerat pérkatése si mé poshté:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i c¢cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése &shté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

2.
Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it
Vlera/ Totali i c¢cmimeve pér njési dhe vlera e pritshme e Kkontratave (nése é&shté e
zbatueshme)
(e shprehur né shifra dhe né fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

8 Ky Formulari éshté i aplikueshém nése ka ankime



1.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it arsyet
* * %

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té méposhtém
jané identifikuar si té suksesshém:

1.

Emri i ploté i shoqgérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra

2.

Emri i ploté i shogérisé Numri i NIPT-it

Vlera/ Totali i ¢mimeve pér njési dhe vlera e pritshme e kontratave (nése éshté e
zbatueshme)

(e shprehur né shifra dhe né fjalé)

Totali i pikéve té marra
Etj.

Si pasojé, nga ju kérkohet té paraqiteni tek [emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor ] brenda
ditéve nga data e marrjes té kétij njoftimi pér té lidhur marréveshjen.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO JOr

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t& Anullimit té procedurés:

PO O JOO

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)
[Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor]



Seksioni 111 Termat dhe Kushtet e Kontratés (TKK)
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Shtojca 14

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés (KPK)

Kéto Kushte té Pérgjithshme té Kontratés (KPK), sé bashku me Kushtet e Vecanta dhe dokumentet e tjera té renditura
né to, pérbéjné njé dokument té ploté qé shpreh té drejtat dhe detyrimet e paléve.

Neni 1 Dispozitat e pérgjithshme

1.1 Pérkufizimet

111

1111

1112

1.1.13

1114

1.1.15

1.1.16

1.1.17

1.1.18

1.1.1.9

Né Kushtet e Kontratés ("kéto Kushte"), té cilat pérfshijné Kushtet e Vecanta dhe kéto Kushte té
Pérgjithshme, fjalét dhe shprehjet e méposhtme kané kéto kuptime:

Kontrata

“Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo mé shumé operatoréve
ekonomikeé dhe njé ose mé shumé autoriteteve ose enteve kontraktore, gé kané si objekt kryerjen e
punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né pérputhje me LPP.

"Dokumentet e Kontratés" do té thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré ¢do ndryshim té saj.

“Cmimi i Kontratés” do té thoté ¢cmimi qé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né kontraté.

"Pérfundimi” do té thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga Furnizuesi né
pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

“Ndérprerje e Kontratés™ do t€ thot€ mosvijimi i ekzekutimit té Kontrat€s sipas pércaktimeve n€ Nenin 25.

"Specifikime teknike" do té thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do shtesé dhe modifikim i
kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

"Vizatimet" do té thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe ¢do vizatim shtesé dhe i
modifikuar i 1éshuar nga (ose né emér dhe pér llogari té) Blerésit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do té thoté njé “libér” qé pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré pérshkrimet e
cilesive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

“Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe t€ dorézuara me
ofertén, si¢ jané té pérfshira né Kontraté . Dokumente té tilla mund té pérfshijné Listat e Cmimeve té
dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.




1.1.1.10

11111

1.1.1.12

112

1121

1.1.2.2

1.1.23

1124

113

1131

1132

114

1.14.1

1142

115

1151

1152

1153

1154

1.1.55

1156

“Ofert&” do té thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumentet e tjera q¢ Furnizuesi ka dorézuar me
ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

"KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

"KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Palét e Kontratés
“Palg" do té thot€ nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit sipas kontekstit.

“Blerés” do té thoté Autoriteti/Enti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.

"Furnizues™ do té thoté operatori (ét) ekonomik gé furnizon Mallrat objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do té thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé pjese t& Mallrave ose
Shérbimeve té Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit” do té thoté testet (nése jané té aplikueshme) té cilat jané specifikuar né Kontraté dhe gé
kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e pranimit t¢ Mallrave.

"Dité" do té thoté njé dité kalendarike.

Mallrat

"Mallra™ do té thoté té gjitha mallrat, Iénda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose materialet e tjera qé
Furnizuesit duhet t’i furnizojné Blerésit sipas Kontratés.

"Shérbime té Lidhura" do té thoté shérbimet e rastit té lidhura me furnizimin e Mallrave, si¢ jané sigurimi,
transporti, instalimi, vénia né pung, trajnimi dhe mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj
natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" éshté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" éshté pércaktuar né Nenin 22 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve té Nenit 10 “Sigurimi i Kontratés”.
“Vendi i dorézimit t&¢ Mallrave", do t& thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t€ thoté njé ngjarje objektivisht e pamundur t&
parashikohet né momentin e publikimit t&¢ Njoftimit t¢ Kontratés né SPE.

Modifikimi i kontratés" éshté sipas pércaktimeve né Nenin 23.



1157

11538

1.2

121

1.2.2

1.2.3

124

1.25

1.3

“Legjislacioni né€ fushén e prokurimit" do t€ thoté¢ LPP-ja, Rregullat e Prokurimit Publik dhe akte té tjera
nénligjore né bazé dhe pér zbatim t&¢ LPP —sé si¢ specifikohet né KVK

"Praktikat e Ndaluara" kané kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérve¢ kur konteksti kérkon ndryshe:
(a) fjalét gé tregojné njé gjini pérfshijné té gjitha gjinité;

(b) fjalét gé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét gé tregojné shumésin pérfshijné edhe
njéjésin;

(c) dispozitat qé pérfshijné fjalén "bie dakord", "réné dakord” ose "marréveshje" kérkojné q€ marréveshja
té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" do té thoté i shkruar me doré, i shkruar me makiné, printuar ose i béré né
ményré elektronike.

Inkotermat

(@) “Inkotermat” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérbéjné rregullat e interpretimit té termave
tregtare gé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risget e lidhura me transferimin e Mallrave nga
shitési tek blerési.

(b) Pérvecgse kur nuk éshté né pérputhje me ndonjé dispozité té Kontratés, kuptimi i ¢do termi tregtar dhe
té drejtat dhe detyrimet e Paléve né té do té jené si¢ pérshkruhet nga Inkotermat.

(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né botimin aktual té Inkotermave, té
specifikuara né KVK, dhe té publikuara nga Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.

Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo nuk i referohet

shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i autorizuar rregullisht i secilés Palé

&shté i pavlefshém. Palét nuk mund t& béjné modifikime té asnjé elementi té kontratés gé do té sillnin

ndryshime thelbésore né kushtet mbi bazén e té cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

Heqja doré

Cdo hegje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore té njé Pale sipas Kontratés duhet té béhet me

shkrim, me daté dhe e nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Palés qé bén kété doréheqje, dhe duhet

té specifikojé té drejtén dhe masén nga e cila po higet doré.

Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés

Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés éshté i ndaluar ose béhet i pavlefshém ose i pazbatueshém, njé
ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri e tillé nuk ndikon né vlefshmériné ose zbatueshmériné e ndonjé
dispozite dhe kushti tjetér té Kontratés.

Komunikimet

Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave, pélgimeve,
pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do té jené:

(@) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose korrier, ose transmetuar
duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord té transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;

dhe



14

15

1.6
16.1

1.6.2

1.7

171

1.8

(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet e marrésit si¢ pérshkruhet né¢ KVK.
Sidoqofté:

(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t& dorézohen né pérputhje me rrethanat; dhe

(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélgim, mund té dérgohet né
adresén nga e cila éshté léshuar kérkesa.

Miratimet, pélgimet dhe pércaktimet nuk do t& mbahen ose vonohen pa arsye.

Ligji dhe gjuha
Kontrata do té rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fuqi.

Gjuha e Kontratés do té jeté ajo e deklaruar né KVK.

Gjuha pér komunikime do té jeté ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet asnjé gjuhé, gjuha pér
komunikime do té jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.

Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur gé jané pjesé e Kontratés mund té jené né njé gjuhé tjetér
me kusht gé ato té shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime té
interpretimit t& Kontratés, ky pérkthim do té mbizotérojé.

Furnizuesi do té pérballojé té gjitha kostot e pérkthimit dhe té gjitha risget e saktésisé sé njé pérkthimi té
tillé, pér dokumentet e siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé formojné Kontratén duhet té konsiderohen reciprokisht shpjeguese té njéri-tjetrit. Nése né
dokumente gjendet njé pagartési ose mospérputhje, Blerési Iéshon ¢do sqarim ose udhézim té nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese né pérfundim té afateve té ankimit do té shérbejé pér hartimin e kontratés midis
paléve, e cila duhet té firmoset brenda afatit té parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés.
E drejta e autorit

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, e drejta e autorit né té gjitha vizatimet,
dokumentet dhe materialet e tjera gé pérmbajné té dhéna dhe informacione té dhéna Blerésit nga
Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes
Furnizuesit nga ndonjé pale té treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blerésit do té zbulojné ¢do informacion té tillé konfidencial dhe informacione té
tjera q& mund té kérkohen né ményré té arsyeshme pér té verifikuar pajtueshmériné e Furnizuesit me
Kontratén dhe pér té lejuar zbatimin e duhur té saj.

Secili prej tyre do t'i trajtojé t& dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri né masén e nevojshme pér
té kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér té gené né pérputhje me ligjet né fugi. Asnjé
prej tyre nuk do té publikojé ose zbulojé té dhéna té vecanta té Mallrave té pérgatitura nga Pala tjetér pa
marréveshjen paraprake té Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen té zbulojné ¢do informacion
publikisht t€ disponueshém, ose informacion gé kérkohet pér té provuar kualifikimet e tij pér té
konkurruar né procedura té tjera.

Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) té tij dokumente, té dhéna
dhe informacione té tjera gé merr nga Blerési né masén e kérkuar gé Nénkontraktori (ét) té kryejé punén e
tij sipas Kontratés. N& rast té tillé, Furnizuesi duhet té pérfshijé né kontratén e tij me Nénkontraktorin/ét
njé dispozité gé parashikon ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé t& Furnizuesit sipas
kétij neni.



1.9

1.10

111

Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit té Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet lokale,
shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose
ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té sigurojé né emér té tij dhe (ii) jané t& domosdoshém pér
ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré ato qé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga
Furnizuesi ashtu dhe Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té gjitha autoritetet
lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publike né vendin e Blerésit gé autoritete
ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Furnizuesit té sigurojé né emér té tij dhe gé jané té nevojshme pér
kryerjen e Kontratés, duke pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit
dhe lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara té Furnizuesit. Furnizuesi siguron té gjitha lejet,
miratimet dhe / ose licencat e tjera gé nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas pikés 1.9 (a) kétu dhe gé jané té
nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés. Furnizuesi do té démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe
kundér ¢do dhe té gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
cfarédo natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve té tilla nga Furnizuesi ose personeli i tij, duke
pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar Nenin 7.1.

Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare

Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, té gjithé kéta Operatoré Ekonomiké do té
jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér pérmbushjen e dispozitave té Kontratés.

Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési

Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té nevojshém pér (i)
hetimin e pretendimeve té Praktikave té Ndaluara, ose (ii) monitorimin dhe vlerésimin nga ana e Blerésit
té Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési Blerésit té shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me
Kontratén.

Furnizuesi mban té gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Neni 2 Praktikat e Ndaluara

21

2.2

Furnizuesi nuk do t& autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfagésuesit e tij, té angazhohen né
Praktika t& Ndaluara né lidhje me prokurimin, dhénien ose ekzekutimin e Kontratés.

Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés éshté béré né kushtet e konfiktit té interesit dhe ky fakt nuk
ka gené i mundur té identifikohej mé parg, i kérkon Komisionit t& Prokurimit Publik té deklarojé kontratén
absolutisht té pavlefshme.

Nése Blerési gjaté zbatimit té kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon organet
kompetente.

Neni 3 Njoftimet

3.1

3.2

Cdo njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do té béhet me shkrim
né adresén e specifikuar né KVK.

Njoftimi do té keté efekt sapo té dorézohet.



Neni 4 Objekti i Furnizimit

4.1 Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to gé do té furnizohen duhet té jené sipas specifikimeve
dhe kushteve té pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato té pérshkruara né dokumentet e tenderit dhe né
ofertén fituese, me pérjashtim té rasteve kur Furnizuesi, pér arsye objektive dhe té pavarura
prej tij né kohén e ofertimit ofron, me té njéjtin ¢mim, kushte mé té mira se ato té tenderuara.

4.2

Neni 5 Dorézimi

5.1 Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve té Lidhura me to do té jeté né pérputhje me
kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 6 Pérgjegjésité e Furnizuesit

6.1 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér furnizimin e té gjitha Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura
me to té pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né
Dokumentet e Tenderit.

Neni 7 Cmimi i Kontratés

7.1 Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé realizimit t¢ Kontratés,
pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 21.

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Cmimi i Kontratés do té paguhet si¢ specifikohet né KVK.

Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e Lidhura me to
té kryera, né pérmbushjen e té gjitha detyrimeve té parashikuara né Kontraté.

8.2 Pagesat do té kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore e specifikuar né
KVK pas dorézimit té njé fature ose kérkese pér pagesé nga Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté
pranuar até.

8.3 Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare. Kursi i
kémbimit t¢ monedhave té ndryshme do té jeté kursi i Bankés sé Shqipérisé i fiksuar né ditén e
dérgimit pér publikim té njoftimit t& kontratés.

8.4 Né rast té verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blerésit, megjithése
Furnizuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e kontratés,
detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do té kryhen né pérputhje me
parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 9 Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

9.1 Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit té Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe detyrime té tjera té tilla té
vendosura jashté vendit té Blerésit.



9.2

9.3

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Blerésit, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
té gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., té lindura deri né dorézimin e
Mallrave té kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Blerésit, mund té jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé pérjashtim,
ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijojé mundési Furnizuesit t€ pérfitojé nga kéto
lehtésira.

Neni 10 Sigurimi i Kontratés

10.1

10.2

10.3

104

Furnizuesi, brenda afatit té caktuar nga Blerési né njoftimin e fituesit, paraget Sigurimin e
Kontratés né shumeén e specifikuar né KVK.

Né pérputhje me Nenin 10.1, Sigurimi i Kontratés do té shprehet né monedhén e Kontratés dhe
do té jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.

Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje té rezultuar
nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.

Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas datés sé
pérmbushjes sé detyrimeve sé Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do detyrim garancie,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 11 Nénkontraktimi

111

11.2

11.3

Nénkontraktimi nuk duhet té béhet pa aprovimin paraprak me shkrim té Blerésit dhe jo mé
shumé se 50% té vlerés sé kontratés.

Blerési lejohet té béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet gé do té kryejé,
me miratimin paraprak me shkrim té Furnizuesit

Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 12 Specifikimet dhe Standardet

121

Furnizuesi duhet té sigurojé gé Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né pérputhje me
Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, té dhéna, vizatim ose ¢do aspekt tjetér
té specifikimeve teknike té dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit kur gabimi ishte aq i
dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe késhilluar Blerésin pér té.

Kudo gé béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té cilat do té
ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té tilla, do té jené ato té
specifikuara né kérkesat e dokumenteve té tenderit. Cdo ndryshim né cilindo kod dhe standard,
gjaté ekzekutimit té€ Kontratés, do té zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do té
trajtohet né pérputhje me Nenin 23 té kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-sé pér modifikimin
e Kontratés, Neni 127.

Neni 13 Paketimi dhe Dokumentet

13.1

Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin ose
pérkegésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢ pérshkruhet né
Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i tillé é t'i rezistojé ekspozimit ndaj
temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe kushteve té magazinimit. Madhésia dhe
peshat e kutisé sé paketimit do té marrin parasysh, kur éshté e pérshtatshme, largésiné e
destinacionit pérfundimtar t€ Mallrave.



13.2 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pérputhje me
kérkesat e vecanta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté, pérfshiré kérkesat shtesé, nése
ka, té specifikuara né KVVK, dhe né ¢do kérkesé tjetér nga Blerési.

Neni 14 Siguracioni

14.1 Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet té sigurojé qé Mallrat gé do té
dorézohen sipas kontratés jané plotésisht té siguruara ndaj humbjes ose démtimit té lidhur me
prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e
zbatueshme ose né ményrén e specifikuar né KVK.

Neni 15 Transporti

15.1 Pérvecse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e transportit té
Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 16 Inspektimet dhe testet

16.1 Furnizuesi do té kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, té gjitha testet
dhe / ose inspektimet e tilla t¢ Mallrave dhe Shérbimeve té Lidhura me to si¢ specifikohet né
KVK.

16.2 Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit té tij, né

pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin pérfundimtar t&¢ Mallrave, ose né njé vend tjetér né
vendin e Blerésit si¢ pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit té tij, té gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe té dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér Blerésin.

16.3 Pérfagésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté té marrin pjesé né testet dhe / ose inspektimet
e pérmendura né Nenin 16.2, me kusht gé Blerési té pérballojé té gjitha kostot dhe shpenzimet
e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje té tillé duke pérfshiré, por pa u kufizuar, té gjitha
shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.

16.4 Kurdoheré g€ Furnizuesi Eshté i gatshém té kryejé ndonjé test dhe inspektim t€ tillé, ai do t’i
béjé njé njoftim té arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré vendin dhe kohén. Furnizuesi
do té marré nga cdo Palé e treté pérkatése ose prodhues ¢do leje ose pélgim té nevojshém pér t'i
mundésuar Blerésit ose pérfagésuesit té tij té caktuar té marré pjesé né test dhe / ose inspektim.

16.5 Blerési mund té kérkojé nga Furnizuesi té kryejé cdo test dhe / ose inspektim gé nuk kérkohet
nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése karakteristikat dhe
performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e Specifikimeve Teknike sipas
Kontratés. Blerési do t& mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose
inspektim i tillé pengon progresin e prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té
detyrimeve té tjera té tij sipas Kontratés, Blerési do té pranojé té ndryshojé grafikun e 1évrimit.

16.6 Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve té ¢do testi dhe / ose inspektimi té

tillé.

Blerési mund té refuzojé ¢cdo Mall ose ndonjé pjeseé té tij qé nuk e kalon testimin dhe/ose

16.7 inspektimin ose nuk éshté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do té ndregé ose
z8vendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé té tyre ose do té béjé ndryshimet e nevojshme pér té
pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér Blerésin, dhe do té pérsérisé testin dhe / ose
inspektimin, pa asnjé kosto pér Blerésin, pasi té njoftojé né pérputhje me Nenin 16.4.



16.8

Furnizuesi bie dakord gé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave ose ndonjé pjese
té tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 17 Démet e likujduara

171

Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t& mallrave do té llogariten me tarifat e méposhtme
ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé Kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 2/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga cmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000 e
vlerés pérkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo mé pak se 25% e
vlerés sé kontratés.

Neni 18 Garancia

18.1

18.2

18.3

18.4

Furnizuesi garanton gé Mallrat nuk kané defekte gé vijné nga ndonjé veprim ose mosveprim i
Furnizuesit ose gé vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén pérdorimin normal né kushtet
gé mbizotérojné né vendin e destinacionit pérfundimtar.

Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vliefshmérisé sé garancisé (nése éshté rasti), pasi
Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, té jené dorézuar dhe pranuar né destinacionin
pérfundimtar té pérshkruar né KVK.

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé bashku me té
gjitha provat e disponueshme té tyre, menjéheré pas zbulimit té tyre, por jo mé voné se dhjeté
dité nga zbulimi. Blerési do té sigurojé té gjitha mundésité qé Furnizuesi té inspektojé defekte
té tilla.

Pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né KVK, té riparojé
ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin té rregullojé defektin brenda periudhés sé
specifikuar mé sipér, Blerési mund té kryejé rregullimet e nevojshme me shpenzimet e
Furnizimit. Né cdo rast, Blerési mund té vendosé gé té njoftojé Furnizuesin pér ndérprerjen e
Kontratés.

Neni 19 Zhdémtimi i Patentés

19.1

Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér padive,
veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave, humbjeve, démeve, kostove
dhe shpenzime té ¢cdo natyre, pérfshiré tarifat e avokatit dhe shpenzimet, té cilat Blerési mund té
pésojé si rezultat i cdo shkelje ose shkelje té pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice té
regjistruar, marke tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té
regjistruar ose gé pérndryshe ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:



19.2

19.3

(a) instalimit t& mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t€ mallrave né vendin e dorézimit té
Mallrave;

dhe
(b) shitjen né ¢do vend té produkteve té prodhuara nga Mallrat.

Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej kushteve té
kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese té tyre béhet né kombinim me ndonjé pajisje, impiant
ose material tjetér gé nuk éshté furnizuar nga Furnizuesi, né pérputhje me Kontratén.

Nése éshté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit qé del nga
céshtjet e pérmendura né Nenin 19.1, Blerési do té njoftojé menjéheré Furnizuesin, dhe
Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit t& ndérmarré té gjitha veprimet
pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té tillé.

Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé njé njoftimi
té tillé, atéheré Blerési do té jeté i liré té kryejé t& njéjtén gjé né emér dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit té gjithé ndihmén né dispozicion né
kryerjen e procedurave té tilla dhe do té rimbursohet nga Furnizuesi pér té gjitha shpenzimet e
arsyeshme té kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe nénkontraktorét e tij nga
dhe kundér ¢cdo padie, veprimi apo procedure administrative, g&¢ Furnizuesi mund té pésojé si
rezultat i cdo shkelje ose shkelje t& pretenduar té ndonjé patente, modeli, skice té regjistruar, marke
tregtare, té drejte autori ose njé té drejte tjetér té pronésisé intelektuale té regjistruar ose qé
ekzistonte né datén e kontratés qé lind nga ose né lidhje me ¢do skicim, té dhéné, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale té tjera té ofruara apo skicuara nga ose né emér té Blerésit.

Neni 20 Kufizimi i Pérgjegjésisé

20.1

Me pérjashtim té rasteve té neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do té jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém indirekt ose
qé ka si pasojé, humbje té pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje té fitimeve ose kostove
té interesit, me kusht q€ ky pérjashtim t€ mos zbatohet pér asnjé detyrim té Furnizuesit pér t’i
paguar Blerésit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet té kalojé Cmimin e
Kontratés, me pérjashtim té rasteve pér koston e riparimit ose zévendésimit té pajisjeve me
defekt, ose ¢do detyrim té Furnizuesit pér té zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e
patentés.

Neni 21 Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

211

Nése pas datés sé dorézimit té ofertave ose datés sé nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

Neni 22 Forca madhore

221

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale té ndonjé prej detyrimeve té saj sipas
késaj Kontrate nuk do té konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé mospérmbushje apo
vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak té ndonjé ngjarje té€ Forcés Madhore.



22.2

22.3

Pér géllime té kétij neni, "Ngjarja e Forcés Madhore" do té thoté njé ngjarje ose situaté pértej
kontrollit té njé Pale gé nuk éshté e parashikueshme, éshté e pashmangshme dhe nuk
shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga njéra Palé. Ngjarje té tilla mund té
pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime té njé Pale gofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e
karantinés dhe embargo e mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré Palén tjetér
me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. Né gofté se nuk udhézohet ndryshe nga Pala
tjetér me shkrim, Pala e prekur do té vazhdojé té kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq
sa éshté e arsyeshme e praktikueshme dhe do té kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér realizimin gé nuk pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 23 Modifikimi i Kontratés

23.1

23.2

23.3

234

Palét mund té modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen né ndonjé nga
rastet e parashikuara né LPP.

Blerési mund t’i paraqesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t& bé&jé modifikime brenda objektit
té pérgjithshém té Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat gé do té furnizohen sipas Kontratés duhet té
prodhohen posagcérisht pér Blerésin;

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura gé do té ofrohen nga Furnizuesi.

Kur modifikimi shogérohet me rritje té vlerés sé Kontratés, vlera totale e modifikimeve nuk
duhet té tejkalojé 20% té vlerés sé kontratés fillestare. Kur kryhen disa modifikime té
njépasnjéshme, ky kufizim duhet té aplikohet pér vlerén e pérgjithshme té té gjitha
modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolg té rishikimit t¢ cmimit, baza pér
pérllogaritjen e vlerés maksimale té lejuar pér modifikimet do té jeté vlera e kontratés me
¢mimin e pérditésuar.

Asnjé modifikim i Kontratés nuk do té béhet pa miratimin paraprak té Blerésit, shogéruar me
njé marréveshje me shkrim dhe té nénshkruar nga njé pérfagésues i autorizuar i Furnizuesit dhe
Blerésit.

Neni 24 Zgjatja e afatit

241

Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit té Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét e tij hasin
kushte gé pengojné dérgimin né kohé té Mallrave ose pérfundimin e Shérbimeve té Lidhura né
pérputhje me Nenin 5, Furnizuesi njofton menjéheré Blerésin me shkrim pér vonesén,
kohézgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa mé shpejt gé té jeté e mundur pas marrjes sé
njoftimit té Furnizuesit, Blerési vleréson situatén dhe né bazé té diskrecionit té tij mund té
zgjasé kohén e realizimit nga ana e Furnizuesit. Né kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe
reflektohet né modifikimin e Kontratés.



24.2

Me pérjashtim té rastit t& Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 22, njé vonesé nga
Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve té Dorézimit dhe Pérfundimit do ta béjé Furnizuesin
pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me parashikimet né kontraté.

Neni 25 Ndérprerja e Kontratés

251

25.2

25.3

254

Njoftim pér té korrigjuar

Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti kérkojé me
Njoftim gé Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda pesémbédhjeté (15) ditéve.

Ndérprerja pér mospérmbushje

Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés, mundet me ané té
njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje qé i dérgohet Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén
né térési ose pjesérisht:

(i) nése Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit té béré sipas pikés
25.1 té Kétij neni;

(if) Nése Furnizuesi nuk ka arritur té€ dorézojé ndonjé ose té gjitha Mallrat brenda
periudhés sé specifikuar né Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té€ dhéné nga Blerési
né pérputhje me Nenin 24; ose

(i) Nése provohet se Furnizuesi éshté angazhuar né Praktika té Ndaluara, si¢ pércaktohet
né Nenin 2, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit té saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése Furnizuesi falimenton.
Furnizuesi ndérpret né ¢cdo kohé Kontratén nése Blerési nuk ka aftési paguese. Né njé rast té
tillé, ndérprerja do té béhet pa kompensim pér Furnizuesin, me kusht qé kjo ndérprerje nuk do
té cenojé ose ndikojé né ndonjé té drejté padie apo mjeti ligjor gé ka lindur apo do té lindé mé
pas pér Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund té ndérpresé kontratén né ¢cdo kohé nése gjykon se Ky veprim duhet ndérmarré
pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet té njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet e lidhura
me to té kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Furnizuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme té Mallrave dhe Shérbimeve té lidhura me to. Né llogaritjen e shumés sé
démeve, Furnizuesit do t’i kérkohet t& ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér té
minimizuar démet.

Neni 26 Kufizimet e Eksportit

26.1

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér té pérfunduar té gjitha formalitetet e eksportit,
cdo kufizim eksporti gé i atribuohet Blerésit, vendit t& Blerésit ose pérdorimit té mallrave ose
shérbimeve gé do té furnizohen, té cilat rrjedhin nga rregulloret tregtare nga njé vend qé
furnizon ato mallra ose shérbime, dhe té cilat né ményré té konsiderueshme e pengojné
Furnizuesin pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga
detyrimi pér té ofruar dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht qé Furnizuesi té€ demonstrojé né



ményré té kénagshme pér Blerésin gé i ka pérfunduar té gjitha formalitetet né kohén e duhur,
duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca té nevojshme pér dérgimin e mallrave
ose shérbimeve sipas kushteve té Kontratés.

Neni 27 Zgjidhja e mosmarréveshjeve

27.1 Blerési dhe Furnizuesi do té béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore pérmes
bisedimeve té drejtpérdrejta cdo mosmarréveshje gé lind midis tyre gjaté ekzekutimit t& Kontratés.

27.2 Nése, palét nuk arrijné té zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té tillé t& ndérsjellé,
atéheré secila Palé mund t'i njoftojé Palés tjetér pér géllimin e saj pér té shkuar né Gjykaté.
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Shtojca 15

Kushtet e Vecanta té Kontratés

Kushtet e méposhtme té vecanta té Kontratés do té plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt, dispozitat e KVK do té
mbizotérojné mbi ato né KPK.

11

1.2

13

21

2.2
2.3

24

Neni 1 Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: [vendos emrin e Blerésit |

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Furnizuesi éshté: [vendos emrin e Furnizuesit]

Adresa:

Telefoni:

Numri i faksit:

E-mail:

Té dhénat e mésipérme duhet té jené té sakta pér géllime té komunikimeve gjaté zbatimit té kontratés.

Gjuha pér komunikimet éshté [specifiko gjuhén pér komunikime]:

Gjuha éshté: [specifiko gjuhén]

Neni 2 Sigurimi i Kontratés

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (10% té vlerés sé saj) duhet té ofrohet nga Furnizuesi pér té
siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Monedha do té jeté: [specifikoni monedhén]

Sigurimi i Kontratés do t’i 1éshohet ose kthehet, menjéheré Furnizuesit sipas formularit t€ méposhtém

Nése parashikohet njé ulje periodike e sigurimit t& Kontratés, ajo kryhet si mé poshtg:

Nése nuk plotésohet, sigurimi mbetet i pandryshuar.




86

3.1

3.2

41

6.1

Neni 3 Inspektimi dhe Testet
Inspektimet dhe testet do té jené:

Inspektimi para dérgesés: [specifiko inspektimin dhe testet]

Pranimi pérfundimtar: [specifiko inspektimin dhe testet]

Inspektimet dhe testet do té kryhen né:

Neni 4 Dorézimi

Vendi i dorézimit t& Mallrave do té jeté:

Dérgesat dhe dokumentet e tjera gé duhet té sigurohen nga Furnizuesi jané:

(a) Kushtet e dorézimit, datat dhe vendet e dorézimit té mallrave dhe pjeséve té& kémbimit do té
pérmbushen né pérputhje me Grafikun e Dorézimeve té parashikuar né kété Kontraté.

(b) Furnizuesi do té njoftojé Blerésin __ dité para ¢do dorézimi t& mallrave.

(c) Njoftimi i dorézimit do té béhet me shkrim, me faks, posté elektronike, etj. tek:

(¢) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, njoftimi i dorézimit pérfshin listén e dokumenteve
té nevojshme pér marrjen e mallrave dhe pérshkruan dokumentet gé do t'i jepen Blerésit.

(d) Nése Blerési i merr mallrat nga njé palé e treté, Furnizuesi do té dorézojé té gjitha dokumentet e
nevojshme pér marrjen e mallrave tek:

Neni 5 Cmimi i Kontratés

Cmimi i Kontratés éshté:

Neni 6 Kushtet e pagesés

(a) Pagesa e mallrave do té béhet brenda ditéve nga data e pranimit t& Mallrave ose nga
data e marrjes sé kérkesés pér pagesé me shkrim, pavarésisht nga dita e ardhjes. Nése nuk
specifikohet, periudha kohore do té jeté 30 dité.

(b) Pagesa do té béhet né monedhén . Nése lihet e paplotésuar, pagesa do té béhet né monedhén

Shqiptare.
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6.2

TE gjitha pagesat e shumave gé i detyrohen Furnizuesit mund té béhen vetém né llogariné bankare té
Furnizuesit té detajuar né ményré té garté né Kontraté.

Neni 7 Shérbimet né Lidhje me to

Kushtet e vecanta té méposhtme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés sé shérbimeve té lidhura

Neni 8 Paketimi dhe Dokumentet

Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté paketave duhet té jeté: [vendos detajet e kérkuara
pér shénjimin dhe dokumentacionin e paketimit]

Neni 9 Siguracioni

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jeté si mé poshté [specifikoni kérkesat
e sigurimit]

Neni 10 Transporti
Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit té Mallrave do té jeté né pérputhje me Inkotermat e specifikuara.

Nése nuk éshté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé poshté: [specifikoni
organizimet e transportit, nése ndryshojné nga sa mé sipér]
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Shtojca 16
[ Shtojcé pér t’'u paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data]
Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor]
Né emér té: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]
* % *
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht gé [emri i ofertuesit t& pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe shifra]
si kusht pér sigurimin e ekzekutimit té kontratés, gé do té nénshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor]

Marrim pérsipér té transferojmé né llogariné e [emri i autoritetit /entit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhijeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-pérmbushjen e kushteve té kontratés.

Ky Sigurim éshté i vlefshém deri né zbatimin ploté té kontratés.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé sé sigurimeve]
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Shtojca 17
Draft i Marréveshjes Kuadér (Ku pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNE / MALLRA/ SHERBIME
[Pérdorimi i késaj drafte marréveshje éshté i detyrueshém pér té gjithé autoritetet/entet
kontraktore gé do té pérdorin Marréveshjen Kuadér]

Nr.
daté :

Kjo Marréveshje éshté lidhur mé [daté] ndérmijet [emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor], kétu e
tutje referuar si "Autoriteti /Enti Kontraktor" dhe [emri dhe adresa e Kontraktorit] pérfagésuar nga
[pérfagésuesi], kétu e mé tej referuar si "Kontraktori ".

Kontraktori, pérmes ofertés sé tij, me daté [data] pajtohet té furnizojé mallrat, si¢ specifikohet né kushtet e
pércaktuara né:

-Kété Formular;

-Formularin e Deklarimit té Ofertés té paragitur nga Ofertuesi;

-Specifikimet Teknike;

-Listén e Cmimeve té Artikujve.

Teé gjitha kéto dokumente jané té bashkangjitura, si pjesé integrale e késaj marréveshje.
Neni 1 Objekti

1.1 Objekti i Marréveshjes Kuadér éshté té pércaktojé kushtet, pérfshiré cmimet pér njési dhe rregullat pér
dérgimin e mallrave / shérbimeve / punéve té méposhtme.

[ Pérshkrim i pérgjithshém ]

1.2 Marréveshja Kuadér do té zbatohet duke dérguar ftesa pér oferta tek Operatorét Ekonomiké, palé né
marréveshje sipas nevojave té Autoritetit/entit kontraktor.

1.3 Shumat e dhéna kétu jané vetém pér géllime orientimi dhe NUK e detyrojné Autoritetin/Entin
Kontraktor t'i blejé ato. Autoriteti/Enti Kontraktor ka té drejté té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté pér kompensim dhe nuk do té lejohet t& b&jé ndryshime né ¢cmimet
pér njési, pér shembull nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té blejé mé pak ose mé shumé sasi
sesa ato té parashikuara té specifikuara dhe / ose nése Autoriteti/enti Kontraktor vendos té mos blejé
ciléndo nga kéto sasi pér disa artikuj.

1.5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér:




90

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné / mallra / shérbime pérshkruhen né Listen e Cmimit té Artikujve.

2.2 Cmimet pér njési do té jené fikse dhe nuk do té& ndryshojné pér porosité e béra né bazé té késaj
Marréveshje Kuadér.

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin /Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 18

Draft Marréveshja Kuadér (Ku nuk pércaktohen té gjitha kushtet)

PER PUNET/ MALLRAT / SHERBIMET

Emri i Autoritetit/Enti Kontraktor,
dhe

Emri i Kontraktorit
Bien dakord si mé poshté:

Té nénshkruajné Marréveshjen Kuadér pér objektin: <shéno titullin> me numrin identifikues: <shéno
numrin e prokurimit>

Neni 1 Objekti.
1 Objekti i késaj marréveshje kuadér éshté té vendoseé rregullat pér kontratat gé do té lidhen pérmes procesit

té& Mini — konkurrimit vetém midis Operatoréve Ekonomik gé jané palé né kété Marréveshje Kuadér.

1.2 Kjo Marréveshje Kuadér nuk éshté njé kontraté né vetvete, por pércakton kushtet pér kontratat qé do té
lidhen, bazuar né té.

1.3 Kontraktori éshté vetém njé prej paléve té Marréveshjes Kuadér.
Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1 Autoriteti /Enti Kontraktor, palé né kété marréveshje, do t'i dérgojé Kontraktuesit njé "Ftesé pér
Oferté" sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime.

2.2 Kontraktori éshté i detyruar té paragesé njé Oferté sa heré gé kérkohet nga Autoriteti /enti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatimin e Marréveshjes Kuadér

1.1 Kontratat do té& nénshkruhen vetém pas procesit té mini-konkurrimit.
Neni 4 Procesi i mini-konkurrimit

4.1 Procesi i mini-konkurrimit do té zhvillohet me té gjithé operatorét ekonomik, palé né Marréveshjen
Kuadér, kurdoheré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime nga ana e Autoritetet/entet Kontraktore.

4.2 Autoriteti/Enti Kontraktor do té rihapé konkurrimin né té njéjtat kushte ose kushte té tjera té pércaktuara
né Ftesén pér Oferta, si¢ pércaktohet né Dokumentet e Tenderit.
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4.3 Sa heré gé ka nevojé pér puné / mallra / shérbime, Autoriteti/Enti Kontraktor pérgatit Ftesat pér Oferta
dhe i dérgon ato te té gjithé Operatorét Ekonomik, palé né Marréveshjen Kuadér. Vlerésimi i Ofertave do
té bazohet né kriteret e pércaktuara né Ftesén pér Oferta.

Neni 5 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Firmat dhe Data

Pér Kontraktorin Pér Autoritetin/Entin Kontraktor
Emri: Emri:

Pozicioni: Pozicioni:

Firma: Firma:

Data: Data:

Vula: Vula:
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SEKSIONI IV
Ankimi dhe Njoftimet pér mbylljen e procesit

Shtojca 19: Formulari i Ankesés prané Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shtojca 20:Formulari i paragitjes sé argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar prané
Autoritetit/Entit kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik

Shtojca 21 : Njoftimi i Kontratés sé nénshkruar
Shtojca: 22 : Njoftimi i kontratés sé nénshkruar gé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike

Shtojca 23: Formulari i anulimit te procedurés
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Shtojca 19

FORMULARI | ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér Iéshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni I1. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
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2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
u u
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
O ad
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit té parashikuara né
LPP

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
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7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
O

- Kundérshtim i vendimit t&€ Komisionit té Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

H
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit té Vlerésimit té€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés té njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

U
(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

U

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshméring)
- Tjetér

U
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(Citoni kétu objektin e ankesés gé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligjshméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
H H
(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés gé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve gé do té merren me shgyrtimin e ankesés:

7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar té ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik
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Nr. i faksit:
E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar
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Shtojca 20:
FORMULARI | PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR
DHE KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paragitja e argumentave nga operatorét ekonomiké té interesuar drejtuar:

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik D

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/éve Ekonomiké/Bashkimit té operatoréve ekonomiké

Emri i ploté i Operatorit Ekonomik/Operatoréve Ekonomiké (ju lutem shtypeni)
Nuis/Nipt

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail

Emri dhe titulli i zyrtarit té autorizuar pér dérgimin e kéyre kundérshtimeve (ju lutemi shkruani)

Nénshkrimi i zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
Seksioni Il. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.
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2. Lloji i Procedurés

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
u u
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
O ad
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
u O
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake té njoftimit paraprake té njoftimit t& kontratés
O ad
Shérbim Konsulence
0

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit

Vlera e pérllogaritur e kontratés/ Marréveshjes Kuadér (shuma né shifra dhe fjalé)

5. Obijekti i kontratés/Marréveshjes Kuadér

Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader.

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés

Data (viti/muaji/dita)

7. Ankesa gé po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik gé ka paragitur ankesé pér kété proceduré prokurimi)
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8. Data e Publikimit té Njoftimit té Fituesit

Data (viti/muaji/dita)

Seksioni I11. Argumentat mbi ankesén e paragitur nga Operatori/ét ekonomiké
1. Baza ligjore

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

2. Deklaraté e hollésishme e argumenteve mbi ankesén e paragitur

Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin argumentimet
tuaja. Pér ¢farédo arsye, specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me
arsyet e ketyre srgumenteve. Pérmendni seksionet pérkatése té Dokumenteve té Tenderit, nése
éshté e zbatueshme. Pérdorni fage shtesé nése éshté e nevojshme.

3. Lista e informacionit konfidencial

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar té argumentimeve tuaja, si dhe té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit té Prokurimit Publik

Shénim: Nése operatorét ekonomiké té interesuar nuk kané paraqitur argumentat e tyre
gé kundérshtojné ankesén, sipas parashikimeve té LPP, nuk mund té ushtrojné mé pas té
drejtén e ankimit pér vendimin e dhéné lidhur me ankesén pér kété proceduré prokurimi.

Nr. i faksit:

E-mail:
Nénshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomiké

Shtojca 21
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(Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti/enti kontraktor)

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
Institucion gendror
O

Njésia e Qeverisjes Vendore

O
1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

Autoritet/ent kontraktor qé prokuron pér nevoja té
veta

]
| deleguar
0

Seksioni 2. Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés / Lotit

2.2 Lloji i "Kontratave Publike pér Mallra'

Institucion i pavarur
O
Té tjera

|

Organ Qendror blerés

]
Té tjera
0
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Blerje Qira Blerje me késte Njé kombinim i kétyre

O O d

2. Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po O Jo O

Nése Po, lloji i Marréveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik O
Me disa operatoré ekonomik O

Té gjitha kushtet jané té vendosuraPo [ Jo O

2.4 Pérshkrimi i shkurtér i kontratés
2. Fondi limit

O

w

Burimi i financimit

e

Obijekti i Kontratés

2. 5 Kohézgjatja e Kontratés ose afati i pérfundimit:
Kohézgjatja né muaj OOO ose dité OOOO

ose

Duke nisur O0O/00/0000  dhe pérfunduar né O0/00/0000

2.6 Ndarja né LOTE:

Po O Jo O

Nése po, numri i LOTEVE: OO

2.7 Kontrata me nénkontraktim:

Po O Jo O

Seksioni 3. Procedura
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3.1 Lloji i procedurés: E hapur

3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto O
Sipas réndésisé: Cmimi OO pikét O

etj. OO piké
ose

B) oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim O

3.3 Numri i ofertave té paraqitura: OO0

Numri i ofertave té rregullta: OOO

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK)
jané pérdorur standardet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit:

Po O Jo O

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), kur standardet nuk jané té zbatueshme, aprovimi paraprak merret nga Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit.

Po n Jo O

Seksioni 4 Informacion rreth Kontratés

41 Numri i kontratés: Data e kontratés oo/oo/oooo
4.2 Emri dhe adresa e Kontraktorit

Emri

Adresa

Nipti
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Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

4.2.1 Emri dhe adresa e nénkontraktorit

Emri
Adresa
Nipti
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

4.3 Vlera totale pérfundimtare e Kontratés (pérfshiré shumé, opsione dhe nénkontraktime):

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.3.1 Vleratotale e nénkontraktimit:

Vlera Monedha
(pa TVSH)

Vlera Monedha
(me TVSH)

4.4 Informacion Shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi oo/oo/oooo
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Shtojca 22

[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike]

Formulari i Njoftimit té Kontratés sé Nénshkruar

1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Faks

E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés

4. Numri i referencés sé procedurés / Lotit

5. Fondi Limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (pérfshiré Lotet, opsionet dhe nénkontraktimin):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nénkontraktimit me TVSH Monedha

7. Data e nénshkrimit té kontratés

8. Emri dhe adresa e Kontraktorit / nénkontraktorit
Emri

Adresa

Numri i NIPT-it
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(Shtojce pér tu plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Shtojca 23
Formulari i Njoftimit té Anulimit
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor

Emri
Adresa
Tel/Faks
E-mail

Ueb-fage

2. Lloji i procedurés:

3. Numri i Referencés se procedures/lotit:

4. Objekti i Kontratés

5. Fondi Limit

6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:
a)
b)
c)
¢
d
Etj.

7. Informacion shtesé

Data e dorézimit té kétij njoftimi
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